
1. Nachtragsvoranschlag 2021
Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis





1. NVA Kundmachungen





Seite 5



Seite 6



1. NVA Hebesätze





Seite 9



Seite 10



1. NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





Marktgemeinde

Taiskirchen im Innkreis

Einwohnerzahl

Unter Berücksichtigung der bis zum 15.05.1991 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2019 2 410 Einw.

B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 07.07.2015 2 529 Einw.

Seite 13



Seite 14



GRProtokoll





AUSZUG AUS DEM SITZUNGSPROTOKOLL  

über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde 
Taiskirchen im Innkreis am Donnerstag, den 02.09.2021. 
 
Tagungsort: Turnsaal der MS Taiskirchen 

 

ANWESENDE  

 
1. Bgm. Weirathmüller Johann als Vorsitzender 

2. Vize-Bgmin Maga Drin Kofler-Gaisböck Maria 

3. GV. Scherfler Martin 

4. GV. Hofinger Maximilian 

5. GV. Oberwagner Rainer 

6. GV. Wiesner Gerhard 

7. GR. Hofinger Johann 

8. GR. Wageneder Friedrich 

9. GR. Ing. Hörmanseder Johann 

10. GR. Hofinger Norbert 

11. GR. Einböck Karl 

12. GRin Aichberger Christine 

13. GR. Scheuringer Thomas 

14. GR. Wagneder Josef 

15. GRin Oberwagner Roswitha 

16. GR. Winter Helmut  

17. GRin Winter Petra  

18. GRin Hörmandinger Maria 

19. GR. DI Siegetsleitner Gerhard 

 

 

 

Ersatzmitglieder: keine 

 
Der Leiter des Marktgemeindeamtes: AL. Einböck Johann 
 
 
Fachkundige Personen (§ 66 Abs. 2 Oö. GemO. 1990): entf. 

 
 
Es fehlen: 
Entschuldigt: Unentschuldigt:
GV. Ing. Dir. Gruber-Kalteis Gerald entf. 
GRin. Reischl Katharina 
GRin  Dick Stephanie 
GR. Juric Walter 
EM.GR. Vöcklinger Josef 
EM.GR. Griesmayr Josef 
EM.GR. Brandl Sebastian 
EM.GR. Hofinger Gerhard 
2 FPÖ Mandate unbesetzt 
 
 
Der Schriftführer (§ 54 Abs. 2 Oö. GemO. 1990): VB.I Kapeller Wolfgang

Seite 17



Beschluss vom 02.09.2021 Seite 2) 
 

 

 
 
 
 
 
 

ZU PUNKT 1 DER TAGESORDNUNG: 

Nachtragsvoranschlag 2021, Beratung und Beschlussfassung 
 
Auf Grund der im Februar mitgeteilten Erhöhung der Ertragsanteile um € 320.500,00 und Erhöhung 
der Bundesstrukturmittel um € 98.200,00, muss für Projekte keine Rücklagenentnahme mehr erfolgen  
d.h. die im VA vorgesehene Rücklagenentnahme in der Höhe von € 132.500,00 hat durch Zuführun-
gen vom ordentlichen Haushalt zu erfolgen. Auf Grund der erheblichen Mehreinnahmen ist weiters 
eine Rücklagenzuführung möglich. In nachstehender Aufstellung sind die Änderungen gegenüber 
dem Voranschlag ersichtlich: 

NACHTRAGSVORANSCHLAGS-ENTWURF 2021 

 

HHStelle 
Ansatzbezeich-

nung Postbezeichnung Basis 2020 VA 2020 VA 2021 NVA 2021 VA Gesamt NVA-Anmerkung 2021 

1/010000-010000 Zentralamt  Gebäude  
   

-   
   

-   
   

-   3.100,00  
   

3.100,00   Raffstore Buchhaltung  

1/010000-042000 Zentralamt  Amtsausstattung  
   

5.326,32  
   

4.400,00  
   

2.000,00  3.400,00  
   

5.400,00   Kopierer-Ersatzanschaffung  

1/010000-510000 Zentralamt  
Geldbezüge VB. der 
Besold.-GR.I  

   
135.867,46  

   
152.000,00  

   
161.600,00  8.500,00  

   
170.100,00   Nachbesetzung Bauamt  

1/010000-520000 Zentralamt  

Geldbezüge 
d.Ganzj.Besch.Ang. 
Lehrling  

   
13.259,09  

   
8.000,00  

   
9.900,00  1.300,00  

   
11.200,00   gesetz.Erhöhung  

1/010000-728000 Zentralamt  
Entgelte für sonstige 
Leistungen v. Firmen  

   
1.166,98  

   
500,00  

   
500,00  3.500,00  

   
4.000,00   Software,Office,VMWare  

1/163000-042000 
Freiwillige Feuer-
wehr  Betriebsausstattung  

   
-   

   
-   

   
-   5.000,00  

   
5.000,00   Notstromaggr.,MTF  

1/212000-042000 Mittelschule  Betriebsausstattung  
   

3.993,94  
   

600,00  
   

-   1.700,00  
   

1.700,00   Microtower  

1/212000-400100 Mittelschule  Materialien  
   

491,79                    300,00  
     

-   6.700,00  
   

6.700,00   Umbuchung von aoHH.  

1/212000-617000 Mittelschule  
Instandhaltung von 
Fahrzeugen  

   
1.300,16  

   
1.000,00  

   
1.000,00  4.500,00  

   
5.500,00   Rasenmähertraktor  

1/214000-720700 
Polytechnische 
Schulen  

Kostenbeiträge (Ersät-
ze) für Leistungen  

   
-   

   
-   

   
-   4.500,00  

   
4.500,00   Beitrag Ried  

1/240000-510000 Kindergärten  
Geldbezüge VB.der 
Besold.-GR.I  

   
242.781,90  

   
219.600,00  

   
288.700,00  -10.000,00  

   
278.700,00   Reduz.Stunden  

1/363000-015000 
Altstadterhaltung 
und Ortsbildpflege  

Kulturgüter unbeweglich 
(Schautafel)  

   
-   

   
-   

   
-   3.200,00  

   
3.200,00   Schautafel  

1/519100-459000 
Maßnahmen - 
Corona-Virus  

Sonstige Verbrauchsgü-
ter  

   
-   

   
-   

   
-   1.500,00  

   
1.500,00   Covid  

1/519100-728000 
Maßnahmen - 
Corona-Virus  

Entgelte für sonstige 
Leistungen  

   
6.610,83  

   
-   

   
-   5.800,00  

   
5.800,00   Covid  

1/617000-042000 Bauhöfe  Betriebsausstattung  
   

-   
   

5.000,00  
   

2.600,00  2.000,00  
   

4.600,00   Hochdrukreiniger-Ersatz  

1/617000-511000 Bauhöfe  
Geldbezüge 
VB.d.Besold.GR.II  

   
109.180,40  

   
107.900,00  

   
111.400,00  15.400,00  

   
126.800,00   Bauhofarb.Neu  

1/617000-565000 Bauhöfe  Mehrdienstleistung  
   

4.204,41  
   

5.000,00  
   

3.100,00  7.300,00  
   

10.400,00   Bauhofarb.Neu  

1/617000-569000 Bauhöfe  
Sonstige Nebengebüh-
ren  

   
4.329,55  

   
4.200,00  

   
4.300,00  500,00  

   
4.800,00   Bauhofarb.Neu  

1/617000-580000 Bauhöfe  
Dgb.z.Familienbeih.Aus
gl.Fonds  

   
4.588,49  

   
4.600,00  

   
4.600,00  900,00  

   
5.500,00   Bauhofarb.Neu  

1/617000-581200 Bauhöfe  
Dienstgeberbeiträge zur 
Alterssicherung  

   
1.120,92  

   
1.100,00  

   
1.100,00  100,00  

   
1.200,00   Bauhofarb.Neu  

1/617000-582000 Bauhöfe  
Sonst.Dgb.zur 
Soz.Sicherheit  

   
25.311,69  

   
25.600,00  

   
25.600,00  5.000,00  

   
30.600,00   Bauhofarb.Neu  

1/617000-582100 Bauhöfe  

Sonst.Dgb.zur 
Soz.Sicherheit (MV- 
Kasse)  

   
-   

   
500,00  

   
500,00  -500,00                           -    Reduz.Kosten  

Seite 18



Beschluss vom 02.09.2021 Seite 3) 
 

 

1/617000-617000 Bauhöfe  
Instandhaltung von 
Fahrzeugen  

   
15.822,07  

   
9.100,00  

   
9.100,00  3.900,00  

   
13.000,00   Rep.Traktor  

1/680000-510000 
Post- u Telekom-
munikationsdienste  

Geldbezüge VB.der 
Besold.-GR.I  

   
15.618,40  

   
15.600,00  

   
13.200,00  5.400,00  

   
18.600,00   Anpassung Stunden  

1/680000-580000 

Post- und Tele-
kommunikations-
dienste  

Dgb.z.Ausgleichsfond, 
Familienbeihilfen  

   
626,54  

   
600,00  

   
500,00  300,00  

   
800,00   Anpassung Stunden  

1/680000-582000 

Post- und Tele-
kommunikations-
dienste  

Sonst.Dgb.zur 
Soz.Sicherheit  

   
3.621,66  

   
3.600,00  

   
3.100,00  1.200,00  

    
4.300,00   Anpassung Stunden  

1/680000-582100 

Post- und Tele-
kommunikations-
dienste  

Sonst.Dgb.zur 
Soz.Sicherheit (MV-
Kasse)  

   
-   

   
200,00  

   
200,00  -200,00                           -    Anpassung Stunden  

1/680000-590000 

Post- und Tele-
kommunikations-
dienste  

Freiw.Sozialleist. (nur 
Barleistung)  

   
446,25  

   
400,00  

   
200,00  100,00  

   
300,00   Anpassung Stunden  

1/690000-751000 
OÖ Verkehrsver-
bund  

Lfd.TZ.an das Land 
(Verkehrsverbund)  

     
4.738,84  

   
13.500,00  

   
14.600,00  -9.800,00  

   
4.800,00   Umbuch.  

1/690000-752000 
OÖ Verkehrsver-
bund  

Transfers an Gemein-
den, Gemeindeverbän-
de (ohne marktbe-
stimmte Tätigkeit) und 
Gemeindefonds  

       
8.754,00  

   
-   

   
-   9.800,00  

   
9.800,00   Umbuch.  

1/814020-455000 Winterdienst  
Chemische u. sonst. 
Artv. Mittel (Streusalz)  

   
913,53  

   
2.000,00  

   
2.000,00  1.800,00  

   
3.800,00   Streusalz  

1/851000-346000 
Abwasserbeseiti-
gung  

Rückzahl.von In-
vest.Darl.an Kreditinst.  

   
39.910,09  

   
39.900,00  

   
40.300,00  27.900,00  

   
68.200,00   Sondertilgung  

1/851110-650000 

Betriebe der 
Abwasserbeseiti-
gung  

Zins.f.Finanzsch.-
Inland,Kanal BA 05  

   
4.903,69  

   
4.800,00  

   
5.900,00  -1.900,00  

   
4.000,00   Anpassung Zinsen  

1/851130-650000 

Betriebe der 
Abwasserbeseiti-
gung  

Zins.f.Finanzsch.-
Inland,Kanal BA 08  

   
73,60  

   
400,00  

   
-   700,00  

   
700,00   Anpassung Zinsen  

1/851140-650000 

Betriebe der 
Abwasserbeseiti-
gung  

Zins.f.Finanzsch.-
Inland,Kanal BA 09  

   
2.533,64  

   
2.600,00  

   
2.000,00  1.200,00  

   
3.200,00   Anpassung Zinsen  

1/851200-720000 

Betriebe der 
Abwasserbeseiti-
gung  

Lfd.TZ.an Rhv.Mittleres 
Pramt.- Betriebsk  

   
31.039,46  

   
18.700,00  

   
15.000,00  15.000,00  

       
30.000,00   Wartung Kanal  

1/914000-755000 Beteiligungen  
Lfd. TZ an Unterneh-
mungen KG  

   
72.100,00  

   
32.000,00  

   
-   9.000,00  

   
9.000,00  

 Zuschuss VFI Instandhal-
tung  

1/930000-751000 Landesumlage  
Lfd.TZ. an Land (Lan-
desumlage)  

   
73.299,09  

   
73.100,00  

     
69.600,00  11.300,00  

   
80.900,00   Erhöhung Ertragsanteile  

1/990000-729900 

Übersch. u. Ab-
gänge(soweit nicht 
zugeo.)  

Sonstige Aufwendun-
gen  

   
65.456,29  

   
161.800,00  

   
13.600,00  137.700,00  

   
151.300,00   Zuführ.Projekte  

  AUSGABENSUMME lfd.Gebarung  4.589.683,98  4.589.100,00  4.618.200,00  286.800,00  4.905.000,00    

2/840100+001000 
Grundkauf Bau-
landsicherung  

Unbebaute Grundstü-
cke  

   
-   

   
-   

   
50.000,00  -50.000,00                           -    Umbuchung  

2/840100+801000 
Grundkauf Bau-
landsicherung  

Veräußerungen von 
Grundstücken und 
Grundstückseinrichtun-
gen  

   
-   

   
-   

     
-   50.000,00  

   
50.000,00   Umbuchung  

2/840200+001000 
Grundkauf - 
Ortsdurchfahrt  

Unbebaute Grundstü-
cke  

   
-   

   
-   

   
20.000,00  -20.000,00                           -    Umbuchung  

2/840200+801000 
Grundkauf - 
Ortsdurchfahrt  

Veräußerungen von 
Grundstücken und 
Grundstückseinrichtun-
gen  

   
-   

   
-   

   
-   20.000,00  

   
20.000,00   Umbuchung  

2/925000+859000 

Ertragsanteile an 
gemeinsch. Bun-
desabg.  

Ertragsanteile-
Restbetrag  1.929.222,34  1.946.900,00  1.861.700,00  320.500,00  2.182.200,00   Erhöhung Ertragsanteile  

2/941000+860100 
Sonst. Finanzzuw. 
nach dem FAG  

Laufende Transferzah-
lungen vom Bund  67.420,00  67.500,00  50.400,00  98.200,00  148.600,00   Erhöhung Strukturbeitrag  

  EINNAHMENSUMME lfd.Gebarung   4.714.125,36   4.625.300,00    4.618.200,00  418.700,00  5.036.900,00    

  
SALDO lfd. Gebarung    124.441,38        36.200,00                     -   131.900,00  131.900,00    =Rücklagenzuführung  

5/210000-775000 

Allgemeinbildende 
Pflichtsch.,gem. 
Kosten  

KTZ an Unternehmun-
gen  

   
-   

   
-   

   
-   22.500,00  

   
22.500,00   Zuführ. VFI Raffstor….  

5/212000-042000 Mittelschule EDV  
Amts-, Betriebs- und 
Geschäftsausstattung  

   
-   

   
-   

   
6.800,00  -6.800,00                           -    Umbuch auf o.HH.  

Seite 19



Beschluss vom 02.09.2021 Seite 4) 
 

 

5/611300-002000 

Geh-Radweg 
Andrichsfurt-
Taiskirchen  Straßenbauten  

      
-   

   
-   

   
30.000,00  -30.000,00                           -    nicht ausgeführt  

5/612000-002000 Gemeindestraßen  Strassenbau  
   

70.036,71  
   

132.000,00  
       

77.400,00  82.600,00  
   

160.000,00   Straßenbau (KIG)  

5/612000-611000 Gemeindestraßen  
Indstandhaltung von 
Straßenbauten  

   
-   

   
-   

   
-   31.000,00  

      
31.000,00   Straßenbau Spritzdecke  

5/617100-040000 Bauhöfe  Kommunalfahrzeug  
   

-   
   

120.000,00  
   

120.000,00  10.500,00  
   

130.500,00  
 Neuer Traktor (Servicever-
trag)  

5/816100-005000 
Straßenbeleuch-
tung LED  

Anlagen zu Straßen-
bauten  

   
-   

   
-   

   
60.000,00  -30.000,00  

   
30.000,00   Reduzierung Kosten  

  AUSGABEN investive Einzelvorhaben    698.833,80   1.029.600,00   1.531.700,00  79.800,00  1.611.500,00    

6/163100+829900 Freiw. Feuerwehr  Sonstige Erträge  
   

-   
   

-   
   

-   15.000,00  
   

15.000,00  
 Zuführ oHH.(vorher Rückla-
ge)  

6/163700+829900 
FF-
Bergeausrüstung  Sonstige Erträge  

   
-   

   
-   

   
-   29.300,00  

   
29.300,00  

 Zuführ oHH.(vorher Rückla-
ge)  

6/210000+829900 

Allgemeinbildende 
Pflichtsch.,gem. 
Kosten  Sonstige Erträge  

   
-   

   
-   

   
-   22.500,00  

   
22.500,00  

 Zuführ oHH.(vorher Rückla-
ge)  

6/210200+829900 
Schulen, Raffstore 
Sanierung  Sonstige Erträge  

   
-   

   
-   

   
-   21.800,00  

   
21.800,00  

 Zuführ oHH.(vorher Rückla-
ge)  

6/211000+829900 Volksschule EDV Sonstige Erträge  
   

-   
   

-   
   

-   6.500,00  
   

6.500,00  
 Zuführ oHH.(vorher Rückla-
ge)  

6/212000+300000 Mittelschule EDV  

Kapitaltransfers von 
Bund, Bundesfonds und 
Bundeskammern  

   
-   

   
-   

   
3.400,00  -3.400,00                           -    Projekt im ordentl.Haushalt  

6/279000+301000 

Sonstige Einrich-
tungen und Maß-
nahmen  

Kapitaltransfers von 
Ländern, Landesfonds 
und Landeskammern  

   
-   

   
-   

       
-   14.600,00  

   
14.600,00   Umbuchung  

6/279000+301100 

Sonstige Einrich-
tungen und Maß-
nahmen  KTZ vom Land (BZ)  

   
-   

   
14.600,00  

   
14.600,00  -14.600,00                           -    Umbuchung  

6/611200+829900 

Geh-Radweg 
Taiskirchen-
Stausee  

Sonstige Erträge 
Zuf.o.HH.  

   
-   

      
-   

   
-   10.000,00  

   
10.000,00  

 Zuführ oHH.(vorher Rückla-
ge)  

6/611300+300000 

Geh-Radweg 
Andrichsfurt-
Taiskirchen  

Kapitaltransfers von 
Bund, Bundesfonds und 
Bundeskammern  

   
-   

   
-   

   
15.000,00  -15.000,00                           -    Projekt nicht ausgeführt  

6/611300+301100 

Geh-Radweg 
Andrichsfurt-
Taiskirchen  

KTZ Straßenpau-
schalBZ  

   
-   

   
-   

   
15.000,00  -15.000,00                           -    Projekt nicht ausgeführt  

6/612000+300000 Gemeindestraßen  

Kapitaltransfers von 
Bund, Bundesfonds und 
Bundeskammern  

   
-   

   
-   

   
30.900,00  49.100,00  

   
80.000,00  

 Bundesförderung (KIG) 
Straßen  

6/612000+301000 Gemeindestraßen  Kapitaltransf.Zahl. Land  
   

35.000,00  
   

20.000,00  
   

20.000,00  17.000,00  
       

37.000,00   Landesmittel Straßenbau  

6/612000+301100 Gemeindestraßen  
KTZ Straßenpau-
schalBZ  

   
-   

   
25.000,00  

   
10.000,00  15.000,00  

   
25.000,00   Struktur BZ Straßenbau  

6/612000+307200 Gemeindestraßen  

KTZ von privaten 
Haushalten (Aufschlie-
ßungsbeitrag)  

   
-   

   
-   

   
-   9.000,00  

   
9.000,00  

 Verkehrs-
Aufschließungbeitr.  

6/612000+829909 Gemeindestraßen  
Sonst.Erträge Zu-
führ.Bauhof  

   
802,47  

   
20.000,00  

   
26.600,00  -6.600,00  

   
20.000,00  

 Reduzierung Bauhof Eigen-
leist.  

6/612000+871100 Gemeindestraßen  

Kapitaltransfers aus 
Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmit-
tel  

   
-   

   
-   

   
-   40.000,00  

   
40.000,00   SonderBZ (KIG) Straßenbau  

6/617100+301100 
Bauhöfe Trakto-
rankauf Ktz.Land/BZ  

    
-   

   
79.000,00  

   
80.400,00  7.000,00  

   
87.400,00   BZ.Erhöh.  

6/617100+829900 
Bauhöfe Trakto-
rankauf 

Sonstige Erträge 
Zuführ.o.HH.  

   
-   

   
16.000,00  

   
-   18.100,00  

       
18.100,00  

 Zuführ oHH.(vorher Rückla-
ge)  

6/816100+300000 
Straßenbeleuch-
tung LED  

Kapitaltransfers von 
Bund, Bundesfonds und 
Bundeskammern  

   
-   

   
-   

   
30.000,00  -15.000,00  

   
15.000,00   Reduz. KIG-Mittel  

6/816100+301100 
Straßenbeleuch-
tung LED  

Kapitaltransfers von 
Ländern, Landesfonds 
und Landeskammern  

   
-   

   
-   

      
15.000,00  -7.500,00  

   
7.500,00   Reduz. SonderBZ KIG-Mittel  

6/816100+829900 
Straßenbeleuch-
tung LED  Sonstige Erträge  

   
-   

   
-   

   
-   7.500,00  

    
7.500,00  

 Zuführ oHH.(vorher Rückla-
ge)  

6/853400+829900 
Gemeindeamtsge-
bäude PV Sonstige Erträge  

   
-   

   
-   

   
-   7.000,00  

   
7.000,00  

 Zuführ oHH.(vorher Rückla-
ge)  

Seite 20



Beschluss vom 02.09.2021 Seite 5) 
 

 

 
EINNAHMEN investive Einzelvorhaben    988.432,51   1.029.600,00   1.399.200,00  212.300,00  1.611.500,00    

 
SALDO investive Einzelvorhaben    289.598,71                     -   -132.500,00  132.500,00  0,00                                     -    

 
AL. Einböck Johann berichtet, dass bei oben angeführte Budgetzahlen bereits vorher genehmigte 
Kreditübertragungen berücksichtigt wurden. Wie bereits erwähnt, ist die wesentliche Änderung des 
Rechenwerkes auf die Einnahmenerhöhung zurückzuführen und damit für die Eigenmittel von investi-
ven Einzelvorhaben keine Rücklagenentnahme notwendig ist. Der Saldoüberschuss der lfd. Geba-
rung wird der allgemeinen Haushaltsrücklage zugeführt. Im MEFP wurden außer für das VA-Jahr 
2021 keine Budgetzahlen verändert. Eine Beschlussfassung des MEFP ist aber trotzdem notwendig, 
da dieser auch das VA-Jahr 2021 beinhaltet. Für diese 
Beschlussfassung wurde daher der Dringlichkeitsantrag eingebracht. 
 
Weiters wäre der Dienstpostenplan wie nachstehend angeführt geringfügig anzupassen und würde 
mit Kundmachung des NVA Gültigkeit erlangen. 

Auf Grund einer bevorstehenden Pensionierung wäre bereits jetzt Vorsorge zu treffen, dass ein zu-
sätzlicher Bauhofarbeiter mit GD 19.1 eingestellt wird. Da in der Verwaltung kein Beamtenposten 
nachbesetzt wurde bzw. wird sind diese nunmehr als VB zu bewerten. Eine weitere Anpassung ist bei 
der Schulausspeisung notwendig, welche einerseits die Verringerung bei der GD 21.8 von 0,55 PE 
auf 0,40 PE und andererseits eine die Neueinstufung der Küchenhilfskraft in GD 23.1 mit 0,40 PE 
beinhaltet. 

Folgender Dienstpostenplan wäre daher zu beschließen: 

    

        

PE DP Bew.neu  DP Bew.alt Bemerkung   B/VB 

        

Bedienstete der allgemeinen Verwaltung 

1,00 GD 10.1  B II-VII    B 

1,00 GD 16.3  C I-IV    VB 

1,00 GD 16.3  C I-V    VB 

2,00 GD 18.5  I/c    VB 

1,00 GD 20.3  I/d    VB 

        

Bedienstete Kindergarten- und Hortdienstes 

3,470 KBP  IL/I2b1    VB 

0,490 KBP  IL/I2b1    VB (Integration) 

0,725 KBP  IL/I2b1    VB (Krabbelstube) 

2,175 GD 22.3  I/d    VB 

0,675 GD 22.EB      VB (Kabbelstube) 

0,610 GD 25.1  II/p5    VB 

0,520 GD 25.4      VB (Busbegleitung) 

        

Bedienstete des Handwerklichen Dienstes         

1,00 GD 19.1  II/p2 ad per. p1 (Bauhofl.Moser Alois) VB 

1,00 GD 19.1  II/p3    VB 

1,00 GD 19.1  II/p3    VB 

1,00 GD 19.1   II/p3       VB 

1,00 GD 21.3  II/p4 ad per. p3 (Schachermair Alois) VB 

0,40 GD 21.8   II/p4       VB 

Seite 21



Beschluss vom 02.09.2021 Seite 6) 
 

 

0,40 GD 23.1   II/p4       VB 

3,10 GD 25.1  II/p5    VB 

        
Anzahl Sonstige 0,30 Schulaufsicht     

  1 Verwaltungsassistentlehrling    
Anzahl Pensionisten 4      

        
 
GV. Hofinger Maximilian stellt den Antrag, den 1. Nachtragsvoranschlag 2021 und den Dienst-
postenplan wie oben angeführt zu beschließen. 
Dieser Antrag wird durch Erheben der Hand einstimmig angenommen. 
 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Für die Richtigkeit des Auszuges 

 
Taiskirchen i.I., 03.09.2021             Der Bürgermeister 

 
 
 

Seite 22



1. NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





Marktgemeinde  Gemeindenummer 41231 
Taiskirchen im Innkreis  Bezirk: Ried im Innkreis 
 

 

Vorbericht zum 1.Nachtragsvoranschlag 2021 gemäß  
§ 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 
 
 
 
 
 

1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven (Finanzierungsvoranschlag) 
 

1.1 Liquide Mittel         VA2021 NVA2021 
 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung 6.017.400,00 6.648.400,00 
Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung 6.149.900,00 6.516.500,00 
Liquide Mittel (Saldo 5 aus Anlage 1b) -132.500,00 +131.900,00 

 
 
 
 

Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass gegenüber dem VA 2021 die Höhe der Einzahlungen die Auszahlungen 
überschreitet und sich die Höhe der liquiden Mittel um anstatt Rücklagenentnahme von € 132.500,00 nunmehr 
durch allgemeine Rücklagenzuführung um € 131.900,00 erhöhen wird. Die Erhöhung der Einnahmen ist auf die 
Ansätze Ertragsanteile und Strukturmittel zurückzuführen. Nachstehend sind die NVA-Änderungen 
zusammengefasst: 

HHStelle Ansatzbezeichnung Postbezeichnung Basis 2020 VA 2020 VA 2021 NVA 2021 VA Gesamt NVA-Anmerkung 2021 

1/010000-010000 Zentralamt  Gebäude                          -                               -                               -    3.100,00                 3.100,00   Raffstore Buchhaltung  

1/010000-042000 Zentralamt  Amtsausstattung               5.326,32                  4.400,00                  2.000,00  3.400,00                 5.400,00   Kopierer-Ersatzanschaffung  

1/010000-510000 Zentralamt  Geldbezüge VB. der Besold.-GR.I           135.867,46              152.000,00              161.600,00  8.500,00             170.100,00   Nachbesetzung Bauamt  

1/010000-520000 Zentralamt  Geldbezüge d.Ganzj.Besch.Ang. Lehrling             13.259,09                  8.000,00                  9.900,00  1.300,00               11.200,00   gesetz.Erhöhung  

1/010000-728000 Zentralamt  
Entgelte für sonstige Leistungen v. 
Firmen               1.166,98                     500,00                     500,00  3.500,00                 4.000,00   Software,Office,VMWare  

1/163000-042000 Freiwillige Feuerwehr  Betriebsausstattung                          -                               -                               -    5.000,00                 5.000,00   Notstromaggr.,MTF  

1/212000-042000 Mittelschule  Betriebsausstattung               3.993,94                     600,00                             -    1.700,00                 1.700,00   Microtower  

1/212000-400100 Mittelschule  Materialien                  491,79                     300,00                             -    6.700,00                 6.700,00   Umbuchung von aoHH.  

 

Seite 25



Marktgemeinde  Gemeindenummer 41231 
Taiskirchen im Innkreis  Bezirk: Ried im Innkreis 
 

1/212000-617000 Mittelschule  Instandhaltung von Fahrzeugen               1.300,16                  1.000,00                  1.000,00  4.500,00                 5.500,00   Rasenmähertraktor  

1/214000-720700 Polytechnische Schulen  Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen                          -                               -                               -    4.500,00                 4.500,00   Beitrag Ried  

1/240000-510000 Kindergärten  Geldbezüge VB.der Besold.-GR.I           242.781,90              219.600,00              288.700,00  -10.000,00             278.700,00   Reduz.Stunden  

1/363000-015000 
Altstadterhaltung und 
Ortsbildpflege  Kulturgüter unbeweglich (Schautafel)                          -                               -                               -    3.200,00                 3.200,00   Schautafel  

1/519100-459000 
Sonstige Maßnahmen - 
Corona-Virus  Sonstige Verbrauchsgüter                          -                               -                               -    1.500,00                 1.500,00   Covid  

1/519100-728000 
Sonstige Maßnahmen - 
Corona-Virus  Entgelte für sonstige Leistungen               6.610,83                             -                               -    5.800,00                 5.800,00   Covid  

1/617000-042000 Bauhöfe  Betriebsausstattung                          -                    5.000,00                  2.600,00  2.000,00                 4.600,00   Hochdrukreiniger-Ersatz  

1/617000-511000 Bauhöfe  Geldbezüge VB.d.Besold.GR.II           109.180,40              107.900,00              111.400,00  15.400,00             126.800,00   Bauhofarb.Neu  

1/617000-565000 Bauhöfe  Mehrdienstleistung               4.204,41                  5.000,00                  3.100,00  7.300,00               10.400,00   Bauhofarb.Neu  

1/617000-569000 Bauhöfe  Sonstige Nebengebühren               4.329,55                  4.200,00                  4.300,00  500,00                 4.800,00   Bauhofarb.Neu  

1/617000-580000 Bauhöfe  Dgb.z.Familienbeih.Ausgl.Fonds               4.588,49                  4.600,00                  4.600,00  900,00                 5.500,00   Bauhofarb.Neu  

1/617000-581200 Bauhöfe  Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung               1.120,92                  1.100,00                  1.100,00  100,00                 1.200,00   Bauhofarb.Neu  

1/617000-582000 Bauhöfe  Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit             25.311,69                25.600,00                25.600,00  5.000,00               30.600,00   Bauhofarb.Neu  

1/617000-582100 Bauhöfe  
Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit (MV- 
Kasse)                          -                       500,00                     500,00  -500,00                           -     Reduz.Kosten  

1/617000-617000 Bauhöfe  Instandhaltung von Fahrzeugen             15.822,07                  9.100,00                  9.100,00  3.900,00               13.000,00   Rep.Traktor  

1/680000-510000 
Post- und 
Telekommunikationsdienste  Geldbezüge VB.der Besold.-GR.I             15.618,40                15.600,00                13.200,00  5.400,00               18.600,00   Anpassung Stunden  

1/680000-580000 
Post- und 
Telekommunikationsdienste  Dgb.z.Ausgleichsfond, Familienbeihilfen                  626,54                     600,00                     500,00  300,00                    800,00   Anpassung Stunden  

1/680000-582000 
Post- und 
Telekommunikationsdienste  Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit               3.621,66                  3.600,00                  3.100,00  1.200,00                 4.300,00   Anpassung Stunden  

1/680000-582100 
Post- und 
Telekommunikationsdienste  

Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit (MV-
Kasse)                          -                       200,00                     200,00  -200,00                           -     Anpassung Stunden  

1/680000-590000 
Post- und 
Telekommunikationsdienste  Freiw.Sozialleist. (nur Barleistung)                  446,25                     400,00                     200,00  100,00                    300,00   Anpassung Stunden  

1/690000-751000 OÖ Verkehrsverbund  Lfd.TZ.an das Land (Verkehrsverbund)               4.738,84                13.500,00                14.600,00  -9.800,00                 4.800,00   Umbuch.  

1/690000-752000 OÖ Verkehrsverbund  

Transfers an Gemeinden, 
Gemeindeverbände (ohne 
marktbestimmte Tätigkeit) und 
Gemeindefonds               8.754,00                             -                               -    9.800,00                 9.800,00   Umbuch.  

1/814020-455000 Winterdienst  
Chemische u. sonst. Artv. Mittel 
(Streusalz)                  913,53                  2.000,00                  2.000,00  1.800,00                 3.800,00   Streusalz  

1/851000-346000 Abwasserbeseitigung  Rückzahl.von Invest.Darl.an Kreditinst.             39.910,09                39.900,00                40.300,00  27.900,00               68.200,00   Sondertilgung  

Seite 26



Marktgemeinde  Gemeindenummer 41231 
Taiskirchen im Innkreis  Bezirk: Ried im Innkreis 
 

1/851110-650000 
Betriebe der 
Abwasserbeseitigung  Zins.f.Finanzsch.-Inland,Kanal BA 05               4.903,69                  4.800,00                  5.900,00  -1.900,00                 4.000,00   Anpassung Zinsen  

1/851130-650000 
Betriebe der 
Abwasserbeseitigung  Zins.f.Finanzsch.-Inland,Kanal BA 08                    73,60                     400,00                             -    700,00                    700,00   Anpassung Zinsen  

1/851140-650000 
Betriebe der 
Abwasserbeseitigung  Zins.f.Finanzsch.-Inland,Kanal BA 09               2.533,64                  2.600,00                  2.000,00  1.200,00                 3.200,00   Anpassung Zinsen  

1/851200-720000 
Betriebe der 
Abwasserbeseitigung  

Lfd.TZ.an Rhv.Mittleres Pramt.- 
Betriebsk             31.039,46                18.700,00                15.000,00  15.000,00               30.000,00   Wartung Kanal  

1/914000-755000 Beteiligungen  Lfd. TZ an Unternehmungen KG             72.100,00                32.000,00                             -    9.000,00                 9.000,00   Zuschuss VFI Instandhaltung  

1/930000-751000 Landesumlage  Lfd.TZ. an Land (Landesumlage)             73.299,09                73.100,00                69.600,00  11.300,00               80.900,00   Erhöhung Ertragsanteile  

1/990000-729900 
Übersch. u. Abgänge(soweit 
nicht zugeo.)  Sonstige Aufwendungen             65.456,29              161.800,00                13.600,00  137.700,00             151.300,00   Zuführ.Projekte  

  
AUSGABENSUMME 
lfd.Gebarung    4.589.683,98     4.589.100,00     4.618.200,00  286.800,00  4.905.000,00    

2/840100+001000 Grundkauf Baulandsicherung  Unbebaute Grundstücke                          -                               -                  50.000,00  -50.000,00                           -     Umbuchung  

2/840100+801000 Grundkauf Baulandsicherung  
Veräußerungen von Grundstücken und 
Grundstückseinrichtungen                          -                               -                               -    50.000,00               50.000,00   Umbuchung  

2/840200+001000 Grundkauf - Ortsdurchfahrt  Unbebaute Grundstücke                          -                               -                  20.000,00  -20.000,00                           -     Umbuchung  

2/840200+801000 Grundkauf - Ortsdurchfahrt  
Veräußerungen von Grundstücken und 
Grundstückseinrichtungen                          -                               -                               -    20.000,00               20.000,00   Umbuchung  

2/925000+859000 
Ertragsanteile an gemeinsch. 
Bundesabg.  Ertragsanteile-Restbetrag        1.929.222,34           1.946.900,00           1.861.700,00  320.500,00          2.182.200,00   Erhöhung Ertragsanteile  

2/941000+860100 
Sonst. Finanzzuw. nach dem 
FAG  Laufende Transferzahlungen vom Bund             67.420,00                67.500,00                50.400,00  98.200,00             148.600,00   Erhöhung Strukturbeitrag  

  
EINNAHMENSUMME lfd.Gebarung   4.714.125,36     4.625.300,00     4.618.200,00  418.700,00  5.036.900,00    

  SALDO lfd. Gebarung     124.441,38        36.200,00                     -   131.900,00  131.900,00    =Rücklagenzuführung  

5/210000-775000 
Allgemeinbildende 
Pflichtsch.,gem. Kosten  KTZ an Unternehmungen                          -                              -                              -   22.500,00               22.500,00   Zuführ. VFI Raffstor….  

5/212000-042000 Mittelschule EDV  
Amts-, Betriebs- und 
Geschäftsausstattung                          -                              -                   6.800,00  -6.800,00                           -    Umbuch auf o.HH.  

5/611300-002000 
Geh-Radweg Andrichsfurt-
Taiskirchen  Straßenbauten                          -                              -                 30.000,00  -30.000,00                           -    nicht ausgeführt  

5/612000-002000 Gemeindestraßen  Strassenbau             70.036,71              132.000,00                77.400,00  82.600,00             160.000,00   Straßenbau (KIG)  

5/612000-611000 Gemeindestraßen  Indstandhaltung von Straßenbauten                          -                               -                               -    31.000,00               31.000,00   Straßenbau Spritzdecke  

5/617100-040000 Bauhöfe  Kommunalfahrzeug                          -                120.000,00              120.000,00  10.500,00             130.500,00   Neuer Traktor (Servicevertrag)  

5/816100-005000 Straßenbeleuchtung LED  Anlagen zu Straßenbauten                          -                               -                  60.000,00  -30.000,00               30.000,00   Reduzierung Kosten  

  AUSGABENSUMME investive Einzelvorhaben    698.833,80   1.029.600,00   1.531.700,00  79.800,00  1.611.500,00    

6/163100+829900 Freiw. Feuerwehr  Sonstige Erträge                          -                               -                               -    15.000,00               15.000,00   Zuführ oHH.(vorher Rücklage)  

Seite 27



Marktgemeinde  Gemeindenummer 41231 
Taiskirchen im Innkreis  Bezirk: Ried im Innkreis 
 

6/163700+829900 FF-Bergeausrüstung  Sonstige Erträge                          -                               -                               -    29.300,00               29.300,00   Zuführ oHH.(vorher Rücklage)  

6/210000+829900 
Allgemeinbildende 
Pflichtsch.,gem. Kosten  Sonstige Erträge                          -                               -                               -    22.500,00               22.500,00   Zuführ oHH.(vorher Rücklage)  

6/210200+829900 
Schulen, Raffstore 
Sanierung  Sonstige Erträge                          -                               -                               -    21.800,00               21.800,00   Zuführ oHH.(vorher Rücklage)  

6/211000+829900 Volksschule EDV Sonstige Erträge                          -                               -                               -    6.500,00                 6.500,00   Zuführ oHH.(vorher Rücklage)  

6/212000+300000 Mittelschule EDV  
Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds 
und Bundeskammern                          -                               -                    3.400,00  -3.400,00                           -     Projekt im ordentl.Haushalt  

6/279000+301000 
Sonstige Einrichtungen und 
Maßnahmen  

Kapitaltransfers von Ländern, 
Landesfonds und Landeskammern                          -                               -                               -    14.600,00               14.600,00   Umbuchung  

6/279000+301100 
Sonstige Einrichtungen und 
Maßnahmen  KTZ vom Land (BZ)                          -                  14.600,00                14.600,00  -14.600,00                           -     Umbuchung  

6/611200+829900 
Geh-Radweg Taiskirchen-
Stausee  Sonstige Erträge Zuf.o.HH.                          -                               -                               -    10.000,00               10.000,00   Zuführ oHH.(vorher Rücklage)  

6/611300+300000 
Geh-Radweg Andrichsfurt-
Taiskirchen  

Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds 
und Bundeskammern                          -                               -                  15.000,00  -15.000,00                           -     Projekt nicht ausgeführt  

6/611300+301100 
Geh-Radweg Andrichsfurt-
Taiskirchen  KTZ StraßenpauschalBZ                          -                               -                  15.000,00  -15.000,00                           -     Projekt nicht ausgeführt  

6/612000+300000 Gemeindestraßen  
Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds 
und Bundeskammern                          -                               -                  30.900,00  49.100,00               80.000,00   Bundesförderung (KIG) Straßen  

6/612000+301000 Gemeindestraßen  Kapitaltransf.Zahl. Land             35.000,00                20.000,00                20.000,00  17.000,00               37.000,00   Landesmittel Straßenbau  

6/612000+301100 Gemeindestraßen  KTZ StraßenpauschalBZ                          -                  25.000,00                10.000,00  15.000,00               25.000,00   Struktur BZ Straßenbau  

6/612000+307200 Gemeindestraßen  
KTZ von privaten Haushalten 
(Aufschließungsbeitrag)                          -                               -                               -    9.000,00                 9.000,00   Verkehrs-Aufschließungbeitr.  

6/612000+829909 Gemeindestraßen  Sonst.Erträge Zuführ.Bauhof                  802,47                20.000,00                26.600,00  -6.600,00               20.000,00   Reduzierung Bauhof Eigenleist.  

6/612000+871100 Gemeindestraßen  
Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel                          -                               -                               -    40.000,00               40.000,00   SonderBZ (KIG) Straßenbau  

6/617100+301100 Bauhöfe Traktorankauf Ktz.Land/BZ                          -                  79.000,00                80.400,00  7.000,00               87.400,00   BZ.Erhöh.  

6/617100+829900 Bauhöfe Traktorankauf Sonstige Erträge Zuführ.o.HH.                          -                  16.000,00                             -    18.100,00               18.100,00   Zuführ oHH.(vorher Rücklage)  

6/816100+300000 Straßenbeleuchtung LED  
Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds 
und Bundeskammern                          -                               -                  30.000,00  -15.000,00               15.000,00   Reduz. KIG-Mittel  

6/816100+301100 Straßenbeleuchtung LED  
Kapitaltransfers von Ländern, 
Landesfonds und Landeskammern                          -                               -                  15.000,00  -7.500,00                 7.500,00   Reduz. SonderBZ KIG-Mittel  

6/816100+829900 Straßenbeleuchtung LED  Sonstige Erträge                          -                               -                               -    7.500,00                 7.500,00   Zuführ oHH.(vorher Rücklage)  

6/853400+829900 Gemeindeamtsgebäude PV Sonstige Erträge                          -                               -                               -    7.000,00                 7.000,00   Zuführ oHH.(vorher Rücklage)  

 EINNAHMENSUMME investive Einzelvorhaben  988.432,51  1.029.600,00  1.399.200,00  212.300,00  1.611.500,00    

 
SALDO investive Einzelvorhaben    289.598,71                     -   -132.500,00  132.500,00  0,00                                     -    

 

Seite 28



Marktgemeinde  Gemeindenummer 41231 
Taiskirchen im Innkreis  Bezirk: Ried im Innkreis 
 

 
1.2 Zahlungsmittelreserven 

Zum Zeitpunkt der NVA-Erstellung stehen der Gemeinde folgende nicht verplante Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 
Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen: 

Bezeichnung Betrag lt. RA 2020 

Betrag lt. RA2020 u. 

NVA2021 

allgemeine Haushaltsrücklage zum 1.1.2021 180.121,54 180.121,54 

Rücklagenbildung lt. VA bzw. NVA 0 131.900,00 

Rücklage Betreubares Wohnen (ISG) 70.623,19 70.623,19  

Rücklage Feuerwehr 5.283,87  5.283,87  

Rücklage Betreubares Wohnen 52.721,97  52.721,97  

Zwischensumme: 308.750,57 440.650,57 

Betriebsmittelrücklage Wasserversorgung 7.712,69 7.712,69 

Betriebsmittelrücklage Abwasserbeseitigung 20.000,00 20.000,00 

Summe allgemeine Haushaltsrücklage 336.463,26 468.363,26  

Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen: 

Bezeichnung Betrag lt. RA2021 Betrag lt. NVA2021 

Rücklage Abwasserbeseitigung 36.609,85 36.609,85 

Rücklage Wasserversorgung 36.796,05 36.796,05 

Summe zweckgebundene Rücklage 73.405,90 73.405,90 

Rücklagen-Gesamtsumme 409.869,16  541.769,16 

Die im Voranschlag für nachstehende Projekte budgetierten Rücklagenentnahmen werden mit Nachtragsvoranschlag  
nicht mehr in Anspruch genommen bzw. durch Zuführungen ersetzt.  

  allgemeine Haushaltsrücklage  VA 
Priorität Bezeichnung Rücklage 

3 Kommunaltraktor m. Mulcher          14.600  
4 FF-Bergeausrüstung          29.300  
5 VS-EDV Ausstattung            6.500  
6 MS-EDV Ausstattung            3.400  
7 Straßenbeleuchtung LED          15.000  
8 PV-Anlage Amtsgebäude            7.000  
9 Löschwasserbehälter          15.000  

Seite 29



Marktgemeinde  Gemeindenummer 41231 
Taiskirchen im Innkreis  Bezirk: Ried im Innkreis 
 

 
 
 
 
Auf Grund der Mehreinnahmen wird anstatt der im VA2021 budgetierten Rücklagenentnahme von 132.500,-- eine allgemeine 
Rücklagenzuführungen von € 131.900,00 gemacht und erhöht sich die allgemeine Haushaltsrücklage auf € 468.363,26 
 
 
 
In der mittelfristigen Finanzplanung sind folgende Verwendungen von Zahlungsmittelreserven vorgesehen: 
 

Priorität Investives Einzelvorhaben Betrag Planjahr MEFP 

 Keine     

 
In der mittelfristigen Finanzplanung sind folgende allgemeine Haushaltsrücklagen als Zahlungsmittelreserven vorgesehen: 
 

Lfd. Geschäftstätigkeit 

FH Überschuss 2022 0 
FH Überschuss 2023 86.500  
FH Überschuss 2024 5.000 
FH Überschuss 2025 74.800 

 
Daraus ergeben sich am 31.12. für allgemeine und zweckgebundene Haushaltsrücklagen voraussichtlich folgende Endbestände 
 

Endstand zum 

allgemeine 

Haushaltsrücklage 

Zweckgebundene 

Haushaltsrücklage 

31.12.2021 468.363,26 73.405,90 

31.12.2022 468.363,26 73.405,90 

31.12.2023 554.867,26 73.405,90 

31.12.2024 559.863,26 73.405,90 

31.12.2025 634.663,26 73.405,90 

 
 

10 Schulen, Raffstore Sanierung          21.800  
11 Straßenbau            9.900  
15 Geh-Radweg Taiskirchen-Stausee          10.000  

 Rücklagen-Entnahmesumme 0 

Seite 30



Marktgemeinde  Gemeindenummer 41231 
Taiskirchen im Innkreis  Bezirk: Ried im Innkreis 
 

 
2. Bedarf an Kassenkrediten 

 
Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990 
(ein Viertel der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit): 1.259.225,00 €.  
 
Die dzt. mögliche maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß Oö. Kassenkredit-Anhebungsverordnung 2020 von 
2020-2027     jeweils 33,3 % der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit: € 1.677.200,00 
 
Ein Kassenkreditvertrag im Rahmen von 1.000.000,00 € wurde für das Jahr 2021 abgeschlossen. 

 

3. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 
 
3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit*  

 

Ergebnis der laufenden 

Geschäftstätigkeit 
VA 2020 RA 2020 VA 2021 NVA 2021 

Einzahlungen: 4.625.300 4.714.125 4.618.200 5.036.900 

Auszahlungen: 4.592.100 4.592.884 4.618.200 4.905.000 

Saldo: 33.200 121.241 0 131.900 

 
3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 

 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn  

a) 
im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Marktgemeinde Taiskirchen i.I, aufgrund der 
Zahlungsmittelreserven und des positiven Ergebnisses gegeben ist 

b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen ist und 

c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 

 
x Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht. 
 Allgemeine Haushaltsrücklage erhöht sich bis2025 auf €  634.633,26 

 

Seite 31



Marktgemeinde  Gemeindenummer 41231 
Taiskirchen im Innkreis  Bezirk: Ried im Innkreis 
 

 
 

4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses  
 
4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahmen von bzw. Zuweisungen 

an Haushaltsrücklagen 
 

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst.  
Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (894.400,00 €) und die Dotierung bzw. Auflösung von 
Rückstellungen (19.000,00 €). 
 
 

  RA 2020* VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Summe Erträge 5.436.422  5.718.900 5.366.100 5.416.700 5.758.800 5.545.300 

Summe Aufwände 5.284.776 5.547.900 5.328.800 5.364.300 5.501.600 5.448.200 

Nettoergebnis (Saldo 0) 151.646 171.000    37.300 52.400 257.200 97.100 

 
 

4.2. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses nach Entnahmen von bzw.  
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 

 

  RA2020* VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Summe Erträge 5.436.422  5.718.900 5.366.100 5.416.700 5.758.800 5.545.300 

Summe Aufwände 5.284.776 5.547.900 5.328.800 5.364.300 5.501.600 5.448.200 

Nettoergebnis (Saldo 0) 151.646 171.000    37.300 52.400 257.200 97.100 

Entnahme von 

Haushaltsrücklagen           

Zuweisung zu 

Haushaltsrücklagen 176.899 131.900  86.500 5.000 74.800 

Nettoergebnis (Saldo 0) -25.253 39.100 37.300 -34.100 252.200 22.300 

 

Seite 32



Marktgemeinde  Gemeindenummer 41231 
Taiskirchen im Innkreis  Bezirk: Ried im Innkreis 
 
 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten  
 

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden laufend getilgt.  
 

Finanzschulden und 

Verbindlichkeiten (inkl. 

Leasing) VA 2020* VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Gesamtsumme 5.797.100 5.994.300 5.634.600  5.282.600  4.938.400 4.592.700 

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht eingetragen werden. 

 
Zusätzliche Schuldaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der mittelfristigen  
Finanzplanung für folgende investive Einzelvorhaben vorgesehen: 
 
 

Investives Einzelvorhaben Schuldaufnahme VA-/Planjahr 

Grundkauf Baulandsicherung Wiesenhang 300.000,00 2021 

Grundkauf Ortsdurchfahrt 100.000,00 2021 

Kanalprüfung u. -sanierung 300.000,00 2021 

 
 

• Die Darlehensaufnahme für die oben angeführte Grundkäufe wurde vom Gemeindereferenten positiv beurteilt, um die mittelfristige 
Bebauung dieser 6 Bauparzellen im Ortskern zu gewährleisten, da ansonsten eine Weiterveräußerung ohne Baulandsicherungsvertrag 
(Altwidmungen) erfolgen würde. Der Grundkauf Ortsdurchfahrt betrifft eine eigentlich baufällige Liegenschaft, welche direkt an der 
Pramer Landesstraße im Ortskern Taiskirchen liegt. Der Gehsteig ist diesem 20 m Bereich unterbrochen und muss auf die 
Hauptfahrbahn ausgewichen werden. Mit dem Kauf dieser Liegenschaft könnte einerseits diese besondere Gefahrenstelle beseitigt 
werden und andererseits würde eine Bauparzelle damit geschaffen und könnte dann verkauft werden. 

• Die Tilgung wird nach derzeitiger Baugrundnachfrage innerhalb von 1 Jahr erfolgen können. Auf Grund des derzeitigen Zinssatzes 
von ca. 0,5 % wäre die kurzfristige Belastung vertretbar. 

• Bei der Kanalprüfung bzw. folgenden Kanalsanierung handelt es sich um eine mittelfristige Darlehensaufnahme, wobei ebenfalls 
eine mittelfristige Rückzahlung gesichert ist. 

 

Seite 33



Marktgemeinde  Gemeindenummer 41231 
Taiskirchen im Innkreis  Bezirk: Ried im Innkreis 
 

 
6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben  

(Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.)       
Durch sämtliche beabsichtigten investiven Einzelvorhaben entstehen keine höheren Folgekosten. 
Das Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt wird aus heutiger Sicht nicht beeinträchtigt 
 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, 
welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung wirksam werden 

Es sind keine wesentlichen Auswirkungen aus Entscheidung vergangener Haushaltsjahre für den VA 2021 bzw. auch 
MEFP zu berücksichtigen. 

 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich 
in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können 

 
Durch konkrete Betriebsansiedelungen werden ab 2022 ca. 130 neue Arbeitsplätze geschaffen und ist mit wesentlichen 

Mehreinnahmen bei der Kommunalsteuer zu rechnen. Dies wurde im MEFP noch nicht berücksichtigt.  
 

9. Weiterführende Informationen: 
a)  Änderungen im Dienstpostenplan und deren finanziellen Auswirkungen 

Der Dienstpostenplan wurde folgendermaßen (gelb markiert) geändert:  

PE DP Bew.neu  DP Bew.alt Bemerkung   B/VB 

Bedienstete der allgemeinen Verwaltung 

1,00 GD 10.1  B II-VII    B 

1,00 GD 16.3  C I-IV    VB 

1,00 GD 16.3  C I-V    VB 

2,00 GD 18.5  I/c    VB 

1,00 GD 20.3  I/d    VB 

        
Bedienstete Kindergarten- und Hortdienstes 

3,470 KBP  IL/I2b1    VB 

0,490 KBP  IL/I2b1    VB (Integration) 

Seite 34



Marktgemeinde  Gemeindenummer 41231 
Taiskirchen im Innkreis  Bezirk: Ried im Innkreis 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die finanziellen Auswirkungen des geänderten Dienstpostenplans wurden im 1.NVA 2021 berücksichtigt 
 
 

b) Der Einnahmenüberschuss beim Kanal wird für Straßensanierung im Kanaleinzugsgebiet verwendet. Konkret der 
Überschuss 2021 für die GW. Sanierung Breitenried (€ 80.000,00), welche durch Absenkung der Kanaltrasse unbedingt 
notwendig ist. Zinsüberhänge KPC werden für Tilgung verwendet. 

 
c) Bei den internen Vergütungen resultiert der Überhang von € 32.400,00 für unmittelbar zugehörige investive 

Eigenleistung des Bauhofes, ohne der diese Projektausführungen nicht erfolgen könnten. Bauhof-Mehrkosten 
(Überstunden und zusätzliche Aushilfe 1 Mitarbeiter - wegen dringender Baustellenabwicklungen) von € 29.200 
werden mit Rechnungsabschluss aufgeteilt.  

d) Der Investitionsbetrag Gemeindeentlastungspaket von € 14.600,00 wurde für die Umbau- u. Sanierungskosten des 
Pfarrheimes bzw. der Außenanlagen verwendet. Die Gemeinde sieht darin eine zweckentsprechende Verwendung, da 

0,725 KBP  IL/I2b1    VB (Krabbelstube) 

2,175 GD 22.3  I/d    VB 

0,675 GD 22.EB      VB (Kabbelstube) 

0,610 GD 25.1  II/p5    VB 

0,520 GD 25.4      VB (Busbegleitung) 
        
Bedienstete des Handwerklichen Dienstes         

1,00 GD 19.1  II/p2 ad per. p1 (Bauhofl.Moser Alois) VB 

1,00 GD 19.1  II/p3    VB 

1,00 GD 19.1  II/p3    VB 

1,00 GD 19.1   II/p3       VB 

1,00 GD 21.3  II/p4 ad per. p3 (Schachermair Alois) VB 

0,40 GD 21.8   II/p4       VB 

0,40 GD 23.1   II/p4       VB 

3,10 GD 25.1  II/p5    VB 

        
Anzahl Sonstige 0,30 Schulaufsicht     

  1 Verwaltungsassistentlehrling    
Anzahl Pensionisten 4      

Seite 35



Marktgemeinde  Gemeindenummer 41231 
Taiskirchen im Innkreis  Bezirk: Ried im Innkreis 
 

eigentliche Gemeinde Investitionen für Außengestaltung, Verkehrsanbindung auf Rechnung der Pfarre gemacht und 
mit diesem Investitionsbeitrag rückerstattet wurden. 

 
e) Alle Saldofehlbeträge laut Rechnungsabschluss 2020 bzw. im NVA-Nachweis der Investitionstätigkeit RA Vorjahre von 

gesamt € 151.359,31,00 der investiven Einzelvorhaben sind die offene Einnahmenreste von Landesbeiträgen, 
Abrechnung Gehweg Dorf-Riedau und KLF-Abrechnung vollständig beglichen und daher diese Saldo ausgeglichen. 

 
 

 
Taiskirchen im Innkreis, 25.08.2021                                                                           Der Bürgermeister 

Seite 36



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

VA 2021 inkl. NVAVoranschlag 2020

Seite 39

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 5.152.300,00 4.525.200,004.904.400,00 4.285.700,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 796.100,00 1.460.600,00306.500,00 581.600,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 700.000,00 530.700,00444.000,00 754.400,00

5.036.900,00 4.905.000,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 6.648.400,00 6.516.500,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 1.611.500,00 1.611.500,00

+ 131.900,00

Summe

5.654.900,00 5.621.700,00

1.029.600,00 1.029.600,00

4.625.300,00 4.592.100,00

+ 33.200,00



Seite 40



1. NVA Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Gebarung gesamt 2021 lfd.Geschäfts- 

tätigkeit 2021

2021 investive

Einzelvorhaben

gesamt 2022 lfd.Geschäfts- 

tätigkeit 2022

2022 investive

Einzelvorhaben

gesamt 2023 lfd.Geschäfts- 

tätigkeit 2023

2023 investive

Einzelvorhaben

gesamt 2024 lfd.Geschäfts- 

tätigkeit 2024

2024 investive

Einzelvorhaben

gesamt 2025 lfd.Geschäfts- 

tätigkeit 2025

2025 investive

Einzelvorhaben

Mittelaufbringung 6.648.400,00 5.036.900,00 1.611.500,00 5.355.900,00 4.820.900,00 535.000,00 5.209.000,00 4.949.000,00 260.000,00 5.529.100,00 5.069.100,00 460.000,00 5.358.800,00 5.098.800,00 260.000,00 

Mittelverwendung 6.516.500,00 4.905.000,00 1.611.500,00 5.355.900,00 4.820.900,00 535.000,00 5.122.500,00 4.862.500,00 260.000,00 5.524.100,00 5.064.100,00 460.000,00 5.284.000,00 5.024.000,00 260.000,00 

Differenz 131.900,00 131.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.500,00 86.500,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 74.800,00 74.800,00 0,00 

Mittelaufbringung 5.718.900,00 5.386.300,00 332.600,00 5.366.100,00 5.084.800,00 281.300,00 5.416.700,00 5.216.700,00 200.000,00 5.758.800,00 5.343.800,00 415.000,00 5.545.300,00 5.375.300,00 170.000,00 

Mittelverwendung 5.679.800,00 5.506.100,00 173.700,00 5.328.800,00 5.328.800,00 0,00 5.450.800,00 5.450.800,00 0,00 5.506.600,00 5.506.600,00 0,00 5.523.000,00 5.523.000,00 0,00 

Differenz 39.100,00 -119.800,00 158.900,00 37.300,00 -244.000,00 281.300,00 -34.100,00 -234.100,00 200.000,00 252.200,00 -162.800,00 415.000,00 22.300,00 -147.700,00 170.000,00 

Ergebnishaushalt

Finanzierungshaushalt

Der Ergebnishaushalt ist auf Grund von jährlich ca. € 850.000, Afa und ca.  € 20.000,00 Rückstellungen belastet.

Der Finanzierungshaushalt weist mittelfristig (bis 2025) einen Überschuss von € 298.200 auf

Auf Grund der Überschüsse im Finanzierungshaushalt der lfd. Geschäftstätigkeit bzw. auch der 
Bedeckung der geplanaten investiven Einzelvorhaben ist ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht gegeben.

Nachweis nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht

Seite 43



Seite 44



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

Seite 47

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.857.300,00 3.335.700,00 521.600,00
212 Erträge aus Transfers 1.568.600,00 1.430.400,00 138.200,00
213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
21 Summe Erträge 5.425.900,00 4.766.100,00 659.800,00

221 Personalaufwand 1.218.300,00 1.183.000,00 35.300,00
222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.122.300,00 1.906.400,00 215.900,00
223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.904.200,00 1.861.400,00 42.800,00
224 Finanzaufwand 42.500,00 42.500,00 0,00
22 Summe Aufwendungen 5.287.300,00 4.993.300,00 294.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 138.600,00 -227.200,00 365.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 132.500,00 -132.500,00
240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 131.900,00 0,00 131.900,00
23 Summe Haushaltsrücklagen -131.900,00 132.500,00 -264.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 6.700,00 -94.700,00 101.400,00



Seite 48



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

Seite 51

OPERATIVE GEBARUNG
311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.767.600,00 3.316.000,00 451.600,00
312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.091.700,00 953.500,00 138.200,00
313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.859.300,00 4.269.500,00 589.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.199.300,00 1.164.000,00 35.300,00
322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.227.900,00 1.012.000,00 215.900,00
323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.794.900,00 1.774.600,00 20.300,00
324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 42.500,00 42.500,00 0,00
32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.264.600,00 3.993.100,00 271.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 594.700,00 276.400,00 318.300,00

INVESTIVE GEBARUNG
331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 70.000,00 70.000,00 0,00
332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 2.000,00 2.000,00 0,00
333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 724.100,00 682.900,00 41.200,00
33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 796.100,00 754.900,00 41.200,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.318.900,00 1.274.200,00 44.700,00
342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 109.300,00 86.800,00 22.500,00
34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.428.200,00 1.361.000,00 67.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -632.100,00 -606.100,00 -26.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -37.400,00 -329.700,00 292.300,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

Seite 52

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT
351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 700.000,00 700.000,00 0,00
353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 700.000,00 700.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 530.700,00 502.800,00 27.900,00
363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 530.700,00 502.800,00 27.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 169.300,00 197.200,00 -27.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 131.900,00 -132.500,00 264.400,00



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

Seite 55

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.150.300,00 3.628.700,00 521.600,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 516.500,00 516.500,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2.182.200,00 1.861.700,00 320.500,00
2113 Erträge aus Gebühren 517.000,00 517.000,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 514.000,00 514.000,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 84.700,00 84.700,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 316.200,00 115.100,00 201.100,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 19.700,00 19.700,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.568.600,00 1.430.400,00 138.200,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.068.900,00 930.700,00 138.200,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.800,00 22.800,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 476.900,00 476.900,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 5.718.900,00 5.059.100,00 659.800,00

221 Personalaufwand 1.218.300,00 1.183.000,00 35.300,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 956.700,00 928.300,00 28.400,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 240.500,00 233.600,00 6.900,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 2.100,00 2.100,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 19.000,00 19.000,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.382.900,00 2.167.000,00 215.900,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 128.900,00 118.900,00 10.000,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 173.800,00 173.800,00 0,00
2223 Leasing- und Mietaufwand 71.600,00 71.600,00 0,00
2224 Instandhaltung 104.600,00 65.200,00 39.400,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 1.009.600,00 843.100,00 166.500,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 894.400,00 894.400,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

Seite 56

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.904.200,00 1.861.400,00 42.800,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.677.200,00 1.665.900,00 11.300,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 133.600,00 102.100,00 31.500,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 93.400,00 93.400,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 42.500,00 42.500,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 39.000,00 39.000,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 3.500,00 3.500,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 5.547.900,00 5.253.900,00 294.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 171.000,00 -194.800,00 365.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 132.500,00 -132.500,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 132.500,00 -132.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 131.900,00 0,00 131.900,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 131.900,00 0,00 131.900,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -131.900,00 132.500,00 -264.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 39.100,00 -62.300,00 101.400,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

Seite 59

OPERATIVE GEBARUNG
311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.060.600,00 3.609.000,00 451.600,00
312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.091.700,00 953.500,00 138.200,00
313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.152.300,00 4.562.500,00 589.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.199.300,00 1.164.000,00 35.300,00
322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.488.500,00 1.272.600,00 215.900,00
323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.794.900,00 1.774.600,00 20.300,00
324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 42.500,00 42.500,00 0,00
32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.525.200,00 4.253.700,00 271.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 627.100,00 308.800,00 318.300,00

INVESTIVE GEBARUNG
331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 70.000,00 70.000,00 0,00
332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 2.000,00 2.000,00 0,00
333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 724.100,00 682.900,00 41.200,00
33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 796.100,00 754.900,00 41.200,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.351.300,00 1.306.600,00 44.700,00
342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 109.300,00 86.800,00 22.500,00
34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.460.600,00 1.393.400,00 67.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -664.500,00 -638.500,00 -26.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -37.400,00 -329.700,00 292.300,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

Seite 60

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT
351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 700.000,00 700.000,00 0,00
353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 700.000,00 700.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 530.700,00 502.800,00 27.900,00
363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 530.700,00 502.800,00 27.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 169.300,00 197.200,00 -27.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 131.900,00 -132.500,00 264.400,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1a)





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 63

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 85.800,00 85.800,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 85.400,00 85.400,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 400,00 400,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 27.400,00 27.400,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.800,00 17.800,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 9.600,00 9.600,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 113.200,00 113.200,00 0,00

221 Personalaufwand 355.900,00 346.100,00 9.800,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 287.900,00 278.100,00 9.800,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 58.700,00 58.700,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 2.100,00 2.100,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 7.200,00 7.200,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 237.100,00 233.600,00 3.500,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16.700,00 16.700,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 21.400,00 21.400,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 64

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
2224 Instandhaltung 5.000,00 5.000,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 166.500,00 163.000,00 3.500,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 27.500,00 27.500,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 194.400,00 194.400,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 186.100,00 186.100,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 8.000,00 8.000,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 787.400,00 774.100,00 13.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -674.200,00 -660.900,00 -13.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -674.200,00 -660.900,00 -13.300,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 65

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 48.000,00 3.700,00 44.300,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 3.500,00 3.500,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 44.500,00 200,00 44.300,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 36.200,00 36.200,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 36.200,00 36.200,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 84.200,00 39.900,00 44.300,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 88.200,00 88.200,00 0,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.400,00 3.400,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.400,00 8.400,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 66

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
2224 Instandhaltung 4.300,00 4.300,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 8.700,00 8.700,00 0,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 63.400,00 63.400,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 21.700,00 21.700,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 21.300,00 21.300,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00 400,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 100,00 100,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 110.000,00 110.000,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -25.800,00 -70.100,00 44.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 44.300,00 -44.300,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 44.300,00 -44.300,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 44.300,00 -44.300,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -25.800,00 -25.800,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 67

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 258.100,00 207.300,00 50.800,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 187.500,00 187.500,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 51.300,00 500,00 50.800,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 19.300,00 19.300,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 399.800,00 399.800,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 374.100,00 374.100,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 25.700,00 25.700,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 657.900,00 607.100,00 50.800,00

221 Personalaufwand 649.700,00 659.700,00 -10.000,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 503.300,00 513.300,00 -10.000,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 136.800,00 136.800,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 9.600,00 9.600,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 395.900,00 380.200,00 15.700,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 36.300,00 29.600,00 6.700,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 95.100,00 95.100,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 68

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 58.200,00 58.200,00 0,00
2224 Instandhaltung 9.900,00 5.400,00 4.500,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 131.400,00 126.900,00 4.500,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 65.000,00 65.000,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 170.300,00 147.800,00 22.500,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 29.800,00 29.800,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 88.500,00 66.000,00 22.500,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 52.000,00 52.000,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 5.800,00 5.800,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 5.800,00 5.800,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.221.700,00 1.193.500,00 28.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -563.800,00 -586.400,00 22.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 31.700,00 -31.700,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 31.700,00 -31.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 31.700,00 -31.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -563.800,00 -554.700,00 -9.100,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 69

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.600,00 4.600,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 2.000,00 2.000,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2.600,00 2.600,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 4.600,00 4.600,00 0,00

221 Personalaufwand 6.300,00 6.300,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 4.900,00 4.900,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.400,00 1.400,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 39.600,00 39.600,00 0,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.300,00 1.300,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 7.000,00 7.000,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 70

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 7.600,00 7.600,00 0,00
2224 Instandhaltung 500,00 500,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 22.200,00 22.200,00 0,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.000,00 1.000,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.400,00 3.400,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.400,00 3.400,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 49.300,00 49.300,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -44.700,00 -44.700,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -44.700,00 -44.700,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 71

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.300,00 2.300,00 0,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 72

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 2.300,00 2.300,00 0,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 611.400,00 611.400,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 602.200,00 602.200,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.200,00 9.200,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 613.700,00 613.700,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -613.700,00 -613.700,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -613.700,00 -613.700,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 73

Gesundheit (Gruppe 5)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 26.000,00 26.000,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 26.000,00 26.000,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 600,00 600,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 600,00 600,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 26.600,00 26.600,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.600,00 1.300,00 7.300,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.500,00 0,00 1.500,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 74

Gesundheit (Gruppe 5)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 7.100,00 1.300,00 5.800,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 633.300,00 633.300,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 582.500,00 582.500,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 24.200,00 24.200,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 26.600,00 26.600,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 641.900,00 634.600,00 7.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -615.300,00 -608.000,00 -7.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -615.300,00 -608.000,00 -7.300,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 75

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 324.500,00 303.000,00 21.500,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 10.000,00 10.000,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 226.700,00 226.700,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 87.400,00 65.900,00 21.500,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 400,00 400,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 324.200,00 284.200,00 40.000,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 77.500,00 37.500,00 40.000,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 5.000,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 241.700,00 241.700,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 648.700,00 587.200,00 61.500,00

221 Personalaufwand 206.400,00 170.900,00 35.500,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 160.600,00 132.000,00 28.600,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 43.600,00 36.700,00 6.900,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.200,00 2.200,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 741.400,00 706.500,00 34.900,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 27.300,00 27.300,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 9.400,00 9.400,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 76

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
2224 Instandhaltung 65.100,00 30.200,00 34.900,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 116.400,00 116.400,00 0,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 523.200,00 523.200,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 55.100,00 55.100,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 55.000,00 55.000,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 200,00 200,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 200,00 200,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.003.100,00 932.700,00 70.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -354.400,00 -345.500,00 -8.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 34.500,00 -34.500,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 34.500,00 -34.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 34.500,00 -34.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -354.400,00 -311.000,00 -43.400,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 77

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 500,00 500,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 500,00 500,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 500,00 500,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.200,00 2.200,00 0,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 78

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 1.500,00 1.500,00 0,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 700,00 700,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 7.700,00 7.700,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.400,00 2.400,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.900,00 3.900,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 1.400,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 9.900,00 9.900,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -9.400,00 -9.400,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -9.400,00 -9.400,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 79

Dienstleistungen (Gruppe 8)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 730.600,00 646.100,00 84.500,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 16.000,00 16.000,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 517.000,00 517.000,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 8.900,00 8.900,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 84.700,00 84.700,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 104.000,00 19.500,00 84.500,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 247.900,00 247.900,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 84.700,00 84.700,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 163.200,00 163.200,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 978.500,00 894.000,00 84.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 666.700,00 649.900,00 16.800,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 42.400,00 40.600,00 1.800,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 32.500,00 32.500,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 80

Dienstleistungen (Gruppe 8)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 5.800,00 5.800,00 0,00
2224 Instandhaltung 19.800,00 19.800,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 352.600,00 337.600,00 15.000,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 213.600,00 213.600,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 117.000,00 117.000,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 117.000,00 117.000,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 28.200,00 28.200,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 28.200,00 28.200,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 811.900,00 795.100,00 16.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 166.600,00 98.900,00 67.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 22.000,00 -22.000,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 22.000,00 -22.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 22.000,00 -22.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 166.600,00 120.900,00 45.700,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 81

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.672.700,00 2.352.200,00 320.500,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 490.500,00 490.500,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2.182.200,00 1.861.700,00 320.500,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 532.000,00 433.800,00 98.200,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 532.000,00 433.800,00 98.200,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 3.204.700,00 2.786.000,00 418.700,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200.900,00 63.200,00 137.700,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 82

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 200.900,00 63.200,00 137.700,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 89.900,00 69.600,00 20.300,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 80.900,00 69.600,00 11.300,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 9.000,00 0,00 9.000,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 8.200,00 8.200,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 4.700,00 4.700,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 3.500,00 3.500,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 299.000,00 141.000,00 158.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 2.905.700,00 2.645.000,00 260.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 131.900,00 0,00 131.900,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 131.900,00 0,00 131.900,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -131.900,00 0,00 -131.900,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 2.773.800,00 2.645.000,00 128.800,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 85.800,00 85.800,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 85.400,00 85.400,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 400,00 400,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 17.800,00 17.800,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.800,00 17.800,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 103.600,00 103.600,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 348.700,00 338.900,00 9.800,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 287.900,00 278.100,00 9.800,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 58.700,00 58.700,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.100,00 2.100,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 209.600,00 206.100,00 3.500,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16.700,00 16.700,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 21.400,00 21.400,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 5.000,00 5.000,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 166.500,00 163.000,00 3.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 194.200,00 194.200,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 186.100,00 186.100,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 8.000,00 8.000,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 752.500,00 739.200,00 13.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -648.900,00 -635.600,00 -13.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 2.000,00 2.000,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 2.000,00 2.000,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 2.000,00 2.000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 9.000,00 2.500,00 6.500,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 500,00 500,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 87

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 3.100,00 0,00 3.100,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.400,00 2.000,00 3.400,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 200,00 200,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 9.200,00 2.700,00 6.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -7.200,00 -700,00 -6.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -656.100,00 -636.300,00 -19.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 88

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -656.100,00 -636.300,00 -19.800,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 89

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 48.000,00 3.700,00 44.300,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 3.500,00 3.500,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 44.500,00 200,00 44.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 48.000,00 3.700,00 44.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 24.800,00 24.800,00 0,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.400,00 3.400,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.400,00 8.400,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.300,00 4.300,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8.700,00 8.700,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 21.700,00 21.700,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 21.300,00 21.300,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 90

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00 400,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft100,00 100,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 46.600,00 46.600,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.400,00 -42.900,00 44.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 30.500,00 30.500,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 30.500,00 30.500,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 30.500,00 30.500,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 79.300,00 74.300,00 5.000,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 91

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 35.000,00 35.000,00 0,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 39.300,00 39.300,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000,00 0,00 5.000,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 79.300,00 74.300,00 5.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -48.800,00 -43.800,00 -5.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -47.400,00 -86.700,00 39.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.200,00 1.200,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 92

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.200,00 1.200,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.200,00 1.200,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -1.200,00 -1.200,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -48.600,00 -87.900,00 39.300,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 238.800,00 188.000,00 50.800,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 187.500,00 187.500,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 51.300,00 500,00 50.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 374.100,00 374.100,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 374.100,00 374.100,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 612.900,00 562.100,00 50.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 640.100,00 650.100,00 -10.000,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 503.300,00 513.300,00 -10.000,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 136.800,00 136.800,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 330.900,00 315.200,00 15.700,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 36.300,00 29.600,00 6.700,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 95.100,00 95.100,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 58.200,00 58.200,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 9.900,00 5.400,00 4.500,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 131.400,00 126.900,00 4.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 67.200,00 67.200,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 29.800,00 29.800,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 37.400,00 37.400,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 5.800,00 5.800,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft5.800,00 5.800,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.044.000,00 1.038.300,00 5.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -431.100,00 -476.200,00 45.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 176.100,00 179.500,00 -3.400,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 176.100,00 179.500,00 -3.400,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 176.100,00 179.500,00 -3.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 22.700,00 27.800,00 -5.100,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 95

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 2.000,00 2.000,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 20.700,00 25.800,00 -5.100,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 103.100,00 80.600,00 22.500,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 88.500,00 66.000,00 22.500,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.600,00 14.600,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 125.800,00 108.400,00 17.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 50.300,00 71.100,00 -20.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -380.800,00 -405.100,00 24.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 184.400,00 184.400,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 96

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 184.400,00 184.400,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 184.400,00 184.400,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -184.400,00 -184.400,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -565.200,00 -589.500,00 24.300,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 97

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.600,00 4.600,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.000,00 2.000,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2.600,00 2.600,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.600,00 4.600,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 6.300,00 6.300,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 4.900,00 4.900,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.400,00 1.400,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 38.600,00 38.600,00 0,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.300,00 1.300,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 7.000,00 7.000,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 7.600,00 7.600,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 500,00 500,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 22.200,00 22.200,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.400,00 3.400,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 98

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.400,00 3.400,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 48.300,00 48.300,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -43.700,00 -43.700,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.200,00 0,00 3.200,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 99

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 3.200,00 0,00 3.200,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.200,00 0,00 3.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -3.200,00 0,00 -3.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -46.900,00 -43.700,00 -3.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 100

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -46.900,00 -43.700,00 -3.200,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 101

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.300,00 2.300,00 0,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.300,00 2.300,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 611.400,00 611.400,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 602.200,00 602.200,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 102

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.200,00 9.200,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 613.700,00 613.700,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -613.700,00 -613.700,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 103

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -613.700,00 -613.700,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 104

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -613.700,00 -613.700,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 105

Gesundheit (Gruppe 5)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 26.000,00 26.000,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 26.000,00 26.000,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 600,00 600,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 600,00 600,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 26.600,00 26.600,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.600,00 1.300,00 7.300,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.500,00 0,00 1.500,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 7.100,00 1.300,00 5.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 630.300,00 630.300,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 582.500,00 582.500,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 24.200,00 24.200,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 106

Gesundheit (Gruppe 5)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 23.600,00 23.600,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 638.900,00 631.600,00 7.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -612.300,00 -605.000,00 -7.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 107

Gesundheit (Gruppe 5)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 3.000,00 3.000,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00 3.000,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.000,00 3.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -3.000,00 -3.000,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -615.300,00 -608.000,00 -7.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 108

Gesundheit (Gruppe 5)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -615.300,00 -608.000,00 -7.300,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 109

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 324.100,00 302.600,00 21.500,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 10.000,00 10.000,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 226.700,00 226.700,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 87.400,00 65.900,00 21.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 82.500,00 42.500,00 40.000,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 77.500,00 37.500,00 40.000,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 5.000,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 406.600,00 345.100,00 61.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 204.200,00 168.700,00 35.500,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 160.600,00 132.000,00 28.600,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 43.600,00 36.700,00 6.900,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 218.200,00 183.300,00 34.900,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 27.300,00 27.300,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 9.400,00 9.400,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 65.100,00 30.200,00 34.900,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 116.400,00 116.400,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 52.100,00 52.100,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 52.000,00 52.000,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 110

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 200,00 200,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft200,00 200,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 474.700,00 404.300,00 70.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -68.100,00 -59.200,00 -8.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 352.300,00 285.200,00 67.100,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 333.300,00 275.200,00 58.100,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 19.000,00 10.000,00 9.000,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 352.300,00 285.200,00 67.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 466.100,00 401.000,00 65.100,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 331.000,00 278.400,00 52.600,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 111

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 130.500,00 120.000,00 10.500,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 4.600,00 2.600,00 2.000,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 3.000,00 3.000,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.000,00 3.000,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 469.100,00 404.000,00 65.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -116.800,00 -118.800,00 2.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -184.900,00 -178.000,00 -6.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 5.700,00 5.700,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 112

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 5.700,00 5.700,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 5.700,00 5.700,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -5.700,00 -5.700,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -190.600,00 -183.700,00 -6.900,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 113

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.500,00 1.500,00 0,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.500,00 1.500,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7.700,00 7.700,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.400,00 2.400,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.900,00 3.900,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 114

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 1.400,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 9.200,00 9.200,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -9.200,00 -9.200,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 115

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -9.200,00 -9.200,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 116

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -9.200,00 -9.200,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 117

Dienstleistungen (Gruppe 8)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 660.600,00 646.100,00 14.500,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 16.000,00 16.000,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 517.000,00 517.000,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 8.900,00 8.900,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 84.700,00 84.700,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 34.000,00 19.500,00 14.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 84.700,00 84.700,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 84.700,00 84.700,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 745.300,00 730.800,00 14.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 453.100,00 436.300,00 16.800,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 42.400,00 40.600,00 1.800,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 32.500,00 32.500,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 5.800,00 5.800,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 19.800,00 19.800,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 352.600,00 337.600,00 15.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 117.000,00 117.000,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 117.000,00 117.000,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 118

Dienstleistungen (Gruppe 8)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 28.200,00 28.200,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft28.200,00 28.200,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 598.300,00 581.500,00 16.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 147.000,00 149.300,00 -2.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 70.000,00 70.000,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 70.000,00 70.000,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 165.200,00 187.700,00 -22.500,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 143.200,00 165.700,00 -22.500,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.000,00 22.000,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 235.200,00 257.700,00 -22.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 771.000,00 801.000,00 -30.000,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 771.000,00 801.000,00 -30.000,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 119

Dienstleistungen (Gruppe 8)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 771.000,00 801.000,00 -30.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -535.800,00 -543.300,00 7.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -388.800,00 -394.000,00 5.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 700.000,00 700.000,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 700.000,00 700.000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 700.000,00 700.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 339.400,00 311.500,00 27.900,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 11.100,00 11.100,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 120

Dienstleistungen (Gruppe 8)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 328.300,00 300.400,00 27.900,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 339.400,00 311.500,00 27.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 360.600,00 388.500,00 -27.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -28.200,00 -5.500,00 -22.700,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 121

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.672.700,00 2.352.200,00 320.500,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 490.500,00 490.500,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 2.182.200,00 1.861.700,00 320.500,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 532.000,00 433.800,00 98.200,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 532.000,00 433.800,00 98.200,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.204.700,00 2.786.000,00 418.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200.900,00 63.200,00 137.700,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 200.900,00 63.200,00 137.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 89.900,00 69.600,00 20.300,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 80.900,00 69.600,00 11.300,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 9.000,00 0,00 9.000,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 122

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 8.200,00 8.200,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft4.700,00 4.700,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 3.500,00 3.500,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 299.000,00 141.000,00 158.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.905.700,00 2.645.000,00 260.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 123

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.905.700,00 2.645.000,00 260.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 124

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.905.700,00 2.645.000,00 260.700,00



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 127

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane
000 Gewählte Gemeindeorgane
000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung
2/000000+816299 Vergütungen (Einnahmen) 36.300,00 36.300,00 0,00 36.300,00 36.300,00 0,002114 3114 13
2/000000+868000 Beitr.d.Bgm.n.d.Ooe.

Bgmentschaedigungsgs
7.900,00 7.900,00 0,00 7.900,00 7.900,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 44.200,00 44.200,00 0,00 44.200,00 44.200,00 0,00
1/000000-721000 Bezüge der gewählten Organe 97.900,00 97.900,00 0,00 97.900,00 97.900,00 0,002225 3225 22
1/000000-721100 Bezüge der gewählten Organe

(Reisekosten)
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 22

1/000000-721200 Bezüge der gewählten Organe
(Sitzungsgelder)

5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,002225 3225 22

1/000000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/000000-752000 Lfd.Transferz. an Gemeindeverband f.

ausgesch. Bürgermeister
12.700,00 12.700,00 0,00 12.700,00 12.700,00 0,002231 3231 26

1/000000-753000 Lfd.TZ  an die B-Kuvg 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002231 3231 26
1/000000-753100 Lfd. TZ an Sozialversicherungsträger 14.900,00 14.900,00 0,00 14.900,00 14.900,00 0,002231 3231 26
1/000000-756000 Lfd.TZ an Kreditinst. (Pensionsk. Beitrag) 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 146.800,00 146.800,00 0,00 146.800,00 146.800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -102.600,00 -102.600,00 0,00 -102.600,00 -102.600,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -102.600,00 -102.600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -102.600,00 -102.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -102.600,00 -102.600,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 128

01 Hauptverwaltung
010 Zentralamt
010000 Zentralamt

Operative Gebarung
2/010000+808000 Veräusserung vom Materialien 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 16
2/010000+810000 Nebenerlöse (Inserate) 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002114 3114 13
2/010000+811000 Einnahmen aus der Vermietung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115 14
2/010000+816199 Vergütungen (Einnahmen) 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,002114 3114 13
2/010000+816200 Kostenersätze (Telef.,Kopien, sonst.) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002114 3114 13
2/010000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 48.400,00 48.400,00 0,00 48.400,00 48.400,00 0,00
1/010000-400000 Materialien 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002221 3221 23
1/010000-413000 Handelswaren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/010000-454000 Reinigungsmittel 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002221 3221 23
1/010000-456000 Schreib-, Zeichen-u. sonst. Büromittel 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23
1/010000-457000 Druckwerke 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23
1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,002221 3221 23
1/010000-500000 Geldbezüge Beamte der Verwaltung 102.000,00 95.000,00 7.000,00 102.000,00 95.000,00 7.000,002211 3211 20
1/010000-510000 Geldbezüge VB. der Besold.-GR.I 163.100,00 161.600,00 1.500,00 163.100,00 161.600,00 1.500,002211 3211 20
1/010000-511000 Geldbezüge VB. der Besold.-GR.II 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,002211 3211 20
1/010000-520000 Geldbezüge d.Ganzj.Besch.Ang. Lehrling 11.200,00 9.900,00 1.300,00 11.200,00 9.900,00 1.300,002211 3211 20
1/010000-522000 Geldbezüge Angestellte Ganzj.

Beschäftigt
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002213 3213 20
1/010000-565000 Mehrleistungsvergütung 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002211 3211 20
1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002211 3211 20
1/010000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfond, Familienbeihilfen 7.100,00 7.100,00 0,00 7.100,00 7.100,00 0,002212 3212 20
1/010000-582000 Sonst.Dgb.Zur Soz.Sicherheit 44.700,00 44.700,00 0,00 44.700,00 44.700,00 0,002212 3212 20
1/010000-582100 Sonst.Dgb.Zur Soz.Sicherheit (MV-

Kasse)
1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002212 3212 20

1/010000-590000 Freiw.Sozialleistungen (Nur Barleist.) 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002212 3212 20
1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

5.200,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002222 3222 24
1/010000-600100 Fernwärme (Beheizung) 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002222 3222 24
1/010000-614000 Instandhaltung v. Gebäuden 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 129

1/010000-616000 Instandhaltung v. Maschinen u.
maschinellen Anlagen

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24
1/010000-630000 Postdienste 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002222 3222 24
1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002222 3222 24
1/010000-640000 Rechtskosten 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24
1/010000-670000 Versicherungen 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,002222 3222 24
1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 27.500,00 27.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/010000-710100 Abgabe nach Behinderteneinstellgesetz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/010000-711000 Gebühr f.Ben.v.Gde.Einricht.u. Anlagen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24
1/010000-720000 Kostenbeitrag Gemdat 29.000,00 29.000,00 0,00 29.000,00 29.000,00 0,002225 3225 24
1/010000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002225 3225 24
1/010000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/010000-724000 Reisegebühren 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002225 3225 24
1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen v. Firmen 4.000,00 500,00 3.500,00 4.000,00 500,00 3.500,002225 3225 24

1/010000-728100 Wasserbezug 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 458.500,00 445.200,00 13.300,00 423.800,00 410.500,00 13.300,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -410.100,00 -396.800,00 -13.300,00 -375.400,00 -362.100,00 -13.300,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -410.100,00 -396.800,00 -13.300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/010000-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 3.100,00 0,00 3.100,003413 40
1/010000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 5.400,00 2.000,00 3.400,003415 41
1/010000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,003411 42

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 9.000,00 2.500,00 6.500,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -9.000,00 -2.500,00 -6.500,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -384.400,00 -364.600,00 -19.800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -384.400,00 -364.600,00 -19.800,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit
015100 Agenda 21

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 130

1/015100-640000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
2/015100+301000 KTZ von Ländern, Landesfonds,

Landesk.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

02 Hauptverwaltung
022 Standesamt
022000 Standesamt

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/022000-456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/022000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/022000-563000 Geldbezüge Aufw.Entsch.d.

Standesbeamten
400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002213 3213 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -800,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -800,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 131

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -800,00 0,00

024 Wahlamt
024000 Wahlamt

Operative Gebarung
2/024000+816000 Kostenersatz Wahlen Bund 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00
1/024000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 200,00 200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 200,00 0,00

025 Staatsbürgerschaft
025000 Staatsbürgerschaft

Operative Gebarung
2/025000+816000 Kosteners.d.LD.f.d.Fuehr.d.Stb.Evd. 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 700,00 700,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 132

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 700,00 700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 700,00 700,00 0,00

029 Amtsgebäude
029000 Amtsgebäude

Operative Gebarung
2/029000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
9.600,00 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.600,00 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/029000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 9.600,00 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 9.600,00 9.600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 133

03 Bauverwaltung
031 Amt für Raumordnung und Raumplanung
031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung
2/031000+816000 Kosteners.f.Sonst.Leist. (Adressregister) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
1/031000-728000 Entg.f.sonst.Lstg.(Plan.Raumord.ö. Entw.) 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.400,00 -1.400,00 0,00 -1.400,00 -1.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.400,00 -1.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.400,00 -1.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.400,00 -1.400,00 0,00

032 Vermessungsamt
032000 Vermessungsamt

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/032000-728000 Entg.f.sonst.Lstg.(Erst.Dkm.u. Naturbe.) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 134

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen
060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen
060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726000 Mitgl.Beitr.a.Institutionen(Ver., Verr.) 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002225 3225 24
1/060000-754000 Lfd.Transferz.a.sonst.TR.d.Oeff. Rechts 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.200,00 -4.200,00 0,00 -4.200,00 -4.200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.200,00 -4.200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.200,00 -4.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.200,00 -4.200,00 0,00

061 Sonstige Subventionen
061000 Sonstige Subventionen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/061000-757000 Laufend.Transferz.a.Priv. Institutionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002234 3234 27
1/061000-777000 Ktz an Priv.Organs.o.Erwerb. (Siedlerv.) 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 135

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/061000-777000 Ktz an Priv.Organs.o.Erwerb. (Siedlerv.) 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,003434 44
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 200,00 200,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -200,00 -200,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen
062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-413000 Handelswaren (Ehrungen-Ring;Nad.Urk.
usw)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 136

07 Verfügungsmittel
070 Verfügungsmittel
070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000-729000 Sonstige Ausgaben 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.000,00 -12.000,00 0,00 -12.000,00 -12.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.000,00 -12.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.000,00 -12.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.000,00 -12.000,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Operative Gebarung
2/080000+868000 Lfd.TZ.v.Priv.Haush. (Pensionsbeiträge) 9.900,00 9.900,00 0,00 9.900,00 9.900,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.900,00 9.900,00 0,00 9.900,00 9.900,00 0,00
1/080000-582100 Sonstige DG.z.Soz.Sicherh.(Öpag.

Beamte)
2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002212 3212 20

1/080000-751100 Lfd.TZ. a.Land (Pensionskassa) 151.000,00 151.000,00 0,00 151.000,00 151.000,00 0,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 153.900,00 153.900,00 0,00 153.900,00 153.900,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -144.000,00 -144.000,00 0,00 -144.000,00 -144.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -144.000,00 -144.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 137

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -144.000,00 -144.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -144.000,00 -144.000,00 0,00

09 Personalbetreuung
090 Bezugsvorschüsse und Darlehen
090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
2/090000+273000 Bezugsvorsch. zur Invest.fördg. (Rückz.) 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,003325 53
2/090000+273100 Nichtinvestf. Darl. u.  Bezugsvorschüsse 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,003325 53

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 2.000,00 2.000,00 0,00
1/090000-273100 Nichtinvestf. Darl. u.  Bezugsvorschüsse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003425 63

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 2.000,00 2.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.000,00 2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.000,00 2.000,00 0,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung
091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 138

1/091000-729000 Sonstige Ausgaben (Kursbeiträge,
Prüfungskosten)

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -5.000,00 0,00

094 Gemeinschaftspflege
094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000-590000 Freiw.Sozialleistungen (Weihnachtsz.
Bed.)

1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002212 3212 20

1/094000-729000 Sonst.Ausgaben (Förderung d.
Betriebsgem.)

1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.900,00 -2.900,00 0,00 -2.900,00 -2.900,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.900,00 -2.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.900,00 -2.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 139

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.900,00 -2.900,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 140

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei
131 Bau- und Feuerpolizei
131000 Bau- und Feuerpolizei

Operative Gebarung
2/131000+808000 Veräußerung v.Handelswaren (Hausn.

Tafel)
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
1/131000-413000 Handelswaren (Hausnummerntafeln) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

132 Gesundheitspolizei
132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000-728000 Entg.f.sonst.Lstg. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 141

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

133 Veterinärpolizei
133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung
2/133000+808000 Veräußerung v.Handelswaren

(Hundemarken)
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00

134 Flurpolizei
134000 Flurpolizei

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/134000-728000 Entg.f.sonst.Lstg. (Forstaufs.) 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 -700,00 0,00 -700,00 -700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 -700,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 142

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 -700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 -700,00 0,00

16 Feuerwehrwesen
163 Freiwillige Feuerwehren
163000 Freiwillige Feuerwehr

Operative Gebarung
2/163000+810000 Leistungserlöse (Einsätze) 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002114 3114 13
2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
36.200,00 36.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/163000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 39.700,00 39.700,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00

1/163000-452000 Treibstoffe 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23
1/163000-455000 Chemische u. sonstige Löschmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/163000-600000 Strom 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24
1/163000-600100 Fernwärme (Beheizung) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24
1/163000-616000 Instandh. v. Maschinen u. maschinellen

Anlagen
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002224 3224 24
1/163000-618000 Instandhaltung v. sonst.Anl. (Löschteiche) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/163000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25
1/163000-670000 Versicherungen 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002222 3222 24
1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 63.400,00 63.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/163000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütung

pol.Organe)
5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen v. Firmen 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002225 3225 24

1/163000-729000 Sonst.Ausgaben (Aus-u. Fortbildung) 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 143

1/163000-754000 Lfd.TZ a.s.Träger d.ö.r. (Globalbudget) 20.800,00 20.800,00 0,00 20.800,00 20.800,00 0,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 108.200,00 108.200,00 0,00 44.800,00 44.800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -68.500,00 -68.500,00 0,00 -41.300,00 -41.300,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -68.500,00 -68.500,00 0,00

Investive Gebarung
2/163000+301000 KTZ. von Land (Ldes.Fw.Fonds) 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 500,00 500,00 0,00
1/163000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 0,00 5.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.500,00 500,00 -5.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45.800,00 -40.800,00 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/163000-346000 Rückzahl. von Invest.Darl.an Kreditinst. 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 1.200,00 1.200,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -1.200,00 -1.200,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -47.000,00 -42.000,00 -5.000,00

163100 Freiw. Feuerwehr

Operative Gebarung
6/163100+829900 Sonstige Erträge 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00

6/163100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 15.000,00 15.000,00 0,00

Investive Gebarung
6/163100+300000 KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk. 0,00 0,00 0,00 17.500,00 17.500,00 0,003331 33
6/163100+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 20.000,00 20.000,00 0,00
5/163100-010100 Löschbehälter 0,00 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 35.000,00 35.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -15.000,00 -15.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -15.000,00 15.000,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 144

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -15.000,00 15.000,00

163400 Freiwillige Feuerwehr

Operative Gebarung
6/163400+829900 Sonstige Erträge Zuf.o.HH. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/163400+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33
6/163400+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33
6/163400+303000 KTZ von sonst.Trägern öffentl.  Rechts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
5/163400-042000 Betriebsausstattung (Einsatzbekleidung) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163700 FF-Bergeausrüstung

Operative Gebarung
6/163700+829900 Sonstige Erträge 29.300,00 0,00 29.300,00 29.300,00 0,00 29.300,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29.300,00 0,00 29.300,00 29.300,00 0,00 29.300,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 29.300,00 0,00 29.300,00 29.300,00 0,00 29.300,00

6/163700+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 29.300,00 -29.300,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 29.300,00 -29.300,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 145

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 29.300,00 29.300,00 0,00

Investive Gebarung
6/163700+301900 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 10.000,00 10.000,00 0,00
5/163700-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 39.300,00 39.300,00 0,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 39.300,00 39.300,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -29.300,00 -29.300,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -29.300,00 29.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -29.300,00 29.300,00

17 Katastrophendienst
170 Allgemeine Angelegenheiten
170000 Allgemeine Angelegenheiten

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/170000-754000 Lfd.Transf.Zahl an Sonst. (Khd Fonds) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 146

18 Landesverteidigung
180 Zivilschutz
180000 Zivilschutz

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000-757000 Lfd.Transferzahl.an Zivilschutzverband 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002234 3234 27
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 147

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht
210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten
210000 Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten

Operative Gebarung
6/210000+829900 Sonstige Erträge 22.500,00 0,00 22.500,00 22.500,00 0,00 22.500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 22.500,00 0,00 22.500,00 22.500,00 0,00 22.500,00
5/210000-775000 KTZ an Unternehmungen 22.500,00 0,00 22.500,00 0,00 0,00 0,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.500,00 0,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 22.500,00 0,00 22.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/210000-775000 KTZ an Unternehmungen 0,00 0,00 0,00 22.500,00 0,00 22.500,003433 44
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 22.500,00 0,00 22.500,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -22.500,00 0,00 -22.500,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

210100 Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/210100-775000 KTZ an Unternehmungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 44
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/210100+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 148

5/210100-775000 KTZ an Unternehmungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003433 44
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

210200 Schulen, Raffstore Sanierung

Operative Gebarung
6/210200+829900 Sonstige Erträge 21.800,00 0,00 21.800,00 21.800,00 0,00 21.800,002116 3116 18
6/210200+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
24.400,00 24.400,00 0,00 24.400,00 24.400,00 0,002121 3121 15

6/210200+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

19.800,00 19.800,00 0,00 19.800,00 19.800,00 0,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 66.000,00 44.200,00 21.800,00 66.000,00 44.200,00 21.800,00
5/210200-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne

Finanzunternehmen) und andere
66.000,00 66.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 66.000,00 66.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -21.800,00 21.800,00 66.000,00 44.200,00 21.800,00

6/210200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 21.800,00 -21.800,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 21.800,00 -21.800,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/210200-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 0,00 66.000,00 66.000,00 0,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 66.000,00 66.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -66.000,00 -66.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -21.800,00 21.800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -21.800,00 21.800,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 149

211 Volksschulen
211000 Volksschule

Operative Gebarung
2/211000+808000 Veräusserung von Altmaterial 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16
2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/211000+816700 Kostenersatz f.sonst.Leist. (Gastschulb.) 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,002114 3114 13
6/211000+829900 Sonstige Erträge 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,002116 3116 18
2/211000+861000 Transfer von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.100,00 5.600,00 6.500,00 11.800,00 5.300,00 6.500,00
1/211000-409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/211000-454000 Reinigungsmittel 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002221 3221 23
1/211000-457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/211000-511000 Geldbezüge VB.Der Besold.GR.II 21.200,00 21.200,00 0,00 21.200,00 21.200,00 0,002211 3211 20
1/211000-522000 Geldbezüge d.Nicht Ganzj.Besch. Angest. 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002211 3211 20
1/211000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfond, Familienbeihilfen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002212 3212 20
1/211000-582000 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,002212 3212 20
1/211000-582100 Sonst.Dgb. zur Soz.Sicherheit (MV -

Kasse)
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20

1/211000-590000 Freiw.Sozialleistungen (nur Barleist.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20
1/211000-600000 Strom 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002222 3222 24
1/211000-600100 Fernwärme (Beheizung) 9.400,00 9.400,00 0,00 9.400,00 9.400,00 0,002222 3222 24
1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/211000-616000 Instandhaltung von Maschinen u.

maschinellen Anlagen
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24
1/211000-630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24
1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24
1/211000-670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.400,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/211000-700000 Mietzins VS (KG) 5.400,00 5.400,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,002223 3223 24
1/211000-700100 Betriebskosten (KG) 9.700,00 9.700,00 0,00 9.700,00 9.700,00 0,002223 3223 24
1/211000-700810 Verwaltungskostenpauschale 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,002223 3223 24
1/211000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002225 3225 24
1/211000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Verwaltung)
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/211000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütung
pol.Organe)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/211000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 150

1/211000-720700 Kostenbeitr.f.Leist (Schulerh.u. Gschulb.) 23.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00 0,002225 3225 24
1/211000-725000 Bibliothekserfordernisse 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen v. Firmen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/211000-728200 Entg.f.sonst.Leist. (Schülerbeaufs.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/211000-728500 Unterrichtsfilmbeitrag, Eduhi,

Urheberrechtsgesetz
800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/211000-754000 Lfd.TZ a.s.Träger d.ö.r. (Globalbudget) 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 105.500,00 105.500,00 0,00 103.100,00 103.100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -93.400,00 -99.900,00 6.500,00 -91.300,00 -97.800,00 6.500,00

6/211000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 6.500,00 -6.500,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 6.500,00 -6.500,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -93.400,00 -93.400,00 0,00

Investive Gebarung
2/211000+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33
6/211000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 12.500,00 12.500,00 0,00
5/211000-042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,00 0,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,003415 41

1/211000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 19.000,00 19.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -6.500,00 -6.500,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -97.800,00 -104.300,00 6.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -97.800,00 -104.300,00 6.500,00

211800 Tagesbetreuung bei gzt. Schulform

Operative Gebarung
2/211800+861000 Transfer von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00
1/211800-757000 Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw. 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.000,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 151

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.000,00 -8.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.000,00 -8.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.000,00 -8.000,00 0,00

212 Hauptschulen
212000 Mittelschule

Operative Gebarung
2/212000+810000 Leistungserlöse (Einspeisv.PV-Anlage) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002114 3114 13
2/212000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/212000+816100 Kostenersätze (Telef.,Kopien, sonst.) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002114 3114 13
2/212000+816700 Kostenersatz f.sonst.Leist. (Gastschulb.) 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,002114 3114 13
2/212000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/212000+861000 Lfd.TZ.Vom Land (Schül.Beaufs.,

Sonstige)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/212000+863000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 121.000,00 121.000,00 0,00 120.700,00 120.700,00 0,00
1/212000-400100 Materialien 6.700,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,002221 3221 23
1/212000-452000 Treibstoffe 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23
1/212000-454000 Reinigungsmittel 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002221 3221 23
1/212000-511000 Geldbezüge VB.der Besold.-GR.II 93.400,00 93.400,00 0,00 93.400,00 93.400,00 0,002211 3211 20
1/212000-522000 Geldbezüge d. nicht Ganzj.Besch.

Angest.
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002211 3211 20

1/212000-565000 Mehrleistungsvergütung 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002211 3211 20
1/212000-580000 DGB.z.Ausgleichsfond, Familienbeihilfen 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002212 3212 20
1/212000-581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20
1/212000-582000 Sonst.Dgb. zur Soz.Sicherheit 21.300,00 21.300,00 0,00 21.300,00 21.300,00 0,002212 3212 20
1/212000-582100 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit (MV-

Kasse)
1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002212 3212 20

1/212000-590000 Freiw.Sozialleistungen (nur Barleist.) 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002212 3212 20



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 152

1/212000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/212000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/212000-600000 Strom 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002222 3222 24
1/212000-600100 Fernwärme (Beheizung) 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002222 3222 24
1/212000-610000 Instandhaltung von Grund u. Boden 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24
1/212000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/212000-616000 Instandhaltung v. Maschinen u.

maschinellen Anlagen
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/212000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5.500,00 1.000,00 4.500,00 5.500,00 1.000,00 4.500,002224 3224 24
1/212000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24
1/212000-630000 Postdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24
1/212000-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222 24
1/212000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002241 3241 25
1/212000-670000 Versicherungen 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002222 3222 24
1/212000-680000 Planmäßige Abschreibung 9.200,00 9.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/212000-700000 Mietzins NMS (KG) 12.300,00 12.300,00 0,00 12.300,00 12.300,00 0,002223 3223 24
1/212000-700100 Betriebskosten (KG) 15.200,00 15.200,00 0,00 15.200,00 15.200,00 0,002223 3223 24
1/212000-700810 Verwaltungskostenpauschale 10.700,00 10.700,00 0,00 10.700,00 10.700,00 0,002223 3223 24
1/212000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/212000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002225 3225 24
1/212000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Verwaltung)
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/212000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütung
pol.Organe)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/212000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24
1/212000-720700 Kostenbeitr.f.Leist (Schulerh.u. Gschulb.) 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002225 3225 24
1/212000-724000 Reisekosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/212000-728000 Entgelte f. sonst.Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/212000-728100 Entg.f.sonst.Leistung. (Schülerbetreuung) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/212000-728200 Entg.f.sonst.Leist. (Schülerbeauf.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24
1/212000-728500 Unterrichtsfilmbeitrag, Eduhi,

Urheberrechtsgesetz
900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24

1/212000-754000 Lfd.TZ a.s.Träger d.ö.r. (Globalbudget) 20.800,00 20.800,00 0,00 20.800,00 20.800,00 0,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 266.200,00 255.000,00 11.200,00 255.700,00 244.500,00 11.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -145.200,00 -134.000,00 -11.200,00 -135.000,00 -123.800,00 -11.200,00

6/212000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 3.400,00 -3.400,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 3.400,00 -3.400,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -145.200,00 -130.600,00 -14.600,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 153

Investive Gebarung
6/212000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00 -3.400,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 3.400,00 -3.400,00
1/212000-020000 Maschinen u. maschinelle Anschaffung 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003414 41
5/212000-042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00 -6.800,003415 41

1/212000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.700,00 0,00 1.700,003415 41
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.700,00 8.800,00 -5.100,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.700,00 -5.400,00 1.700,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -138.700,00 -129.200,00 -9.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/212000-346000 Rückzahl.v.Invest.Darl. an Kreditinst. 0,00 0,00 0,00 19.200,00 19.200,00 0,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 19.200,00 19.200,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -19.200,00 -19.200,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -157.900,00 -148.400,00 -9.500,00

212800 Tagesbetreuung bei gzt. Schulform

Operative Gebarung
2/212800+861000 Transfer von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00
1/212800-757000 Lfd. TZ an priv. Org. ohne  Erwerbszw. 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.800,00 1.800,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.800,00 1.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 154

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.800,00 1.800,00 0,00

213 Sonderschulen
213000 Sonderschulen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/213000-720100 Kostenb.f.Leist. (Gastsch.Sonders. Land) 5.400,00 5.400,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,002225 3225 24
1/213000-720700 Kostenb.f.Leist. (Gastsch.Sonders. Gde.) 16.500,00 16.500,00 0,00 16.500,00 16.500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.900,00 21.900,00 0,00 21.900,00 21.900,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.900,00 -21.900,00 0,00 -21.900,00 -21.900,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.900,00 -21.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.900,00 -21.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.900,00 -21.900,00 0,00

214 Polytechnische Schulen
214000 Polytechnische Schulen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/214000-720700 Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.500,00 0,00 -4.500,00 -4.500,00 0,00 -4.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.500,00 0,00 -4.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.500,00 0,00 -4.500,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 155

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.500,00 0,00 -4.500,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung
220 Berufsbildende Pflichtschulen
220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-720000 Kostenbeitr.f.Leist (Schulerh.f.Gew. BS.) 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24
1/220000-720100 Kostenbeitr.f.Leist (Schulerh.f.Gew. BS.) 6.900,00 6.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16.900,00 16.900,00 0,00 16.900,00 16.900,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.900,00 -16.900,00 0,00 -16.900,00 -16.900,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -16.900,00 -16.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.900,00 -16.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.900,00 -16.900,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts
232 Schülerbetreuung
232000 Schülerbetreuung

Operative Gebarung
2/232000+810000 Leistungserlöse Kochstelle 34.500,00 34.500,00 0,00 34.500,00 34.500,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 34.500,00 34.500,00 0,00 34.500,00 34.500,00 0,00
1/232000-400000 Materialien 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23
1/232000-430000 Lebensmittel 13.200,00 13.200,00 0,00 13.200,00 13.200,00 0,002221 3221 23



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 156

1/232000-454000 Reinigungsmittel 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23
1/232000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/232000-511000 Geldbezüge VB.der Besold.GR.II 21.200,00 21.200,00 0,00 21.200,00 21.200,00 0,002211 3211 20
1/232000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfonds, Familienbeihilfen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002212 3212 20
1/232000-582000 Sonst.Dgb.zur soz.Sicherheit 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,002212 3212 20
1/232000-582100 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit (MV-

Kasse)
300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002212 3212 20

1/232000-590000 Freiw.Sozialleistung 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002212 3212 20
1/232000-592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/232000-600000 Strom 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222 24
1/232000-600100 Fernwärme (Beheizung) 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24
1/232000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24
1/232000-616000 Instandhaltung v. Maschinen u.

maschinellen Anlagen
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/232000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24
1/232000-659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002244 3244 24
1/232000-680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/232000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/232000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Verwaltung)
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/232000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütung
pol.Organe)

900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24

1/232000-728000 Entg.f.sonst.Lstg. (Kochstlt.) 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/232000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 52.700,00 52.700,00 0,00 51.700,00 51.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.200,00 -18.200,00 0,00 -17.200,00 -17.200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.200,00 -18.200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/232000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17.200,00 -17.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 157

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17.200,00 -17.200,00 0,00

232100 Schülerbetreuung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/232100-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung
240 Kindergärten
240000 Kindergärten

Operative Gebarung
2/240000+810000 Leistungserlöse (Kindergartengebühren) 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002114 3114 13
2/240000+810100 Leistungserlöse (Nachmittagsbetreuung) 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002114 3114 13
2/240000+810200 Leistungserlöse (Verpflegung) 5.900,00 5.900,00 0,00 5.900,00 5.900,00 0,002114 3114 13
2/240000+810300 Leistungserlöse (Bastelbeiträge) 6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,002114 3114 13
2/240000+810400 Leistungserlöse (Einspeis.PV-Anlage) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002114 3114 13
2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
25.100,00 25.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/240000+816700 Gastbeiträge Kindergarten 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002114 3114 13
2/240000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
17.400,00 17.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

6/240000+829900 Sonstige Erträge Zuf.o.HH. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
2/240000+861000 Lfd.TZ.vom Land (Personalk.Ersatz) 215.000,00 215.000,00 0,00 215.000,00 215.000,00 0,002121 3121 15



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 158

2/240000+861400 Landesb.für Integration (Personalkosten) 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002121 3121 15
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300.300,00 300.300,00 0,00 257.800,00 257.800,00 0,00

1/240000-400000 Materialien 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23
1/240000-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23
1/240000-454000 Reinigungsmittel 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002221 3221 23
1/240000-456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst.Büromittel 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23
1/240000-457000 Druckwerke 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/240000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002221 3221 23
1/240000-510000 Geldbezüge VB.der Besold.-GR.I 278.700,00 288.700,00 -10.000,00 278.700,00 288.700,00 -10.000,002211 3211 20
1/240000-511000 Geldbezüge VB.der Besold.-GR.II 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,002211 3211 20
1/240000-569000 Sonstige Nebengebühren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002211 3211 20
1/240000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfond, Familienbeihilfen 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002212 3212 20
1/240000-581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002212 3212 20
1/240000-582000 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,002212 3212 20
1/240000-582100 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit (MV-

Kasse)
2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002212 3212 20

1/240000-590000 Freiw.Sozialleist. (nur Barleistung) 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002212 3212 20
1/240000-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
3.300,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

3.900,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000-600000 Strom 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24
1/240000-600100 Fernwärme (Beheizung) 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002222 3222 24
1/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24
1/240000-616000 Instandhaltung v. Maschinen u.

maschinellen Anlagen
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/240000-618000 Instandhaltung v. sonst.Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24
1/240000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24
1/240000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002241 3241 25
1/240000-670000 Versicherungen 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002222 3222 24
1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 51.800,00 51.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/240000-711000 Gebühr f.Ben.v.Gde.Einricht.u. Anlagen 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002225 3225 24
1/240000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24
1/240000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Verwaltung)
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/240000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütung
pol.Organe)

7.400,00 7.400,00 0,00 7.400,00 7.400,00 0,002225 3225 24

1/240000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/240000-724000 Reisegebühren 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24
1/240000-728000 Entgelte f.Sonst.Leistungen v. Firmen 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 159

1/240000-728100 Wasserbezug 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/240000-728900 Entgelte für sonstige Leistungen (Zivi.) 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 477.000,00 487.000,00 -10.000,00 418.000,00 428.000,00 -10.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -176.700,00 -186.700,00 10.000,00 -160.200,00 -170.200,00 10.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -176.700,00 -186.700,00 10.000,00

Investive Gebarung
2/240000+301000 Kapitaltransf.Zahl.vom Land 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,003331 33
6/240000+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,00 0,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 149.000,00 149.000,00 0,00
1/240000-010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 40
1/240000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 149.000,00 149.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.200,00 -21.200,00 10.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/240000-346000 Rückzahl.v.Invest.Darl. an Kreditinst. 0,00 0,00 0,00 20.200,00 20.200,00 0,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 20.200,00 20.200,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -20.200,00 -20.200,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -31.400,00 -41.400,00 10.000,00

240100 Kindergärten

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

5/240100-346000 Invest.Darl. von  Finanzunternehmungen 0,00 0,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 145.000,00 145.000,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 160

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -145.000,00 -145.000,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -145.000,00 -145.000,00 0,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Operative Gebarung
2/240700+810100 Leistungserlöse (Busbegleitpersonal) 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002114 3114 13
2/240700+861300 LFD.TZ.vom Land (Kindergartentransport) 28.000,00 28.000,00 0,00 28.000,00 28.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 31.500,00 31.500,00 0,00 31.500,00 31.500,00 0,00
1/240700-510000 Geldbezüge VB.der Besold.-GR.I 15.500,00 15.500,00 0,00 15.500,00 15.500,00 0,002211 3211 20
1/240700-580000 Dgb.z.Ausgleichsfond, Familienbeihilfen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002212 3212 20
1/240700-581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20
1/240700-582000 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002212 3212 20
1/240700-582100 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit (MV-

Kasse)
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/240700-590000 Freiw.Sozialleist. (nur Barleistung) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20
1/240700-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240700-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240700-621000 Personen- u. Gütertransp. (KG.- Kinder) 38.000,00 38.000,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,002222 3222 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 55.500,00 55.500,00 0,00 55.400,00 55.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.000,00 -24.000,00 0,00 -23.900,00 -23.900,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.000,00 -24.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23.900,00 -23.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.900,00 -23.900,00 0,00

240800 Krabbelstube

Operative Gebarung
2/240800+810000 Leistungserlöse (Krabbelstubegeb.) 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,002114 3114 13



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 161

2/240800+810300 Leistungserlöse (Bastelbeiträge) 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002114 3114 13
2/240800+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/240800+861000 Lfd.TZ.vom Land (Personalk.Ersatz) 34.000,00 34.000,00 0,00 34.000,00 34.000,00 0,002121 3121 15
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 41.600,00 41.600,00 0,00 39.700,00 39.700,00 0,00

1/240800-400000 Materialien 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/240800-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/240800-456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/240800-510000 Geldbezüge VB.der Besold.-GR.I 54.100,00 54.100,00 0,00 54.100,00 54.100,00 0,002211 3211 20
1/240800-511000 Geldbezüge VB.der Besold.-GR.II 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002211 3211 20
1/240800-580000 Dgb.z.Ausgleichsfond, Familienbeihilfen 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002212 3212 20
1/240800-581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20
1/240800-582000 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit 13.100,00 13.100,00 0,00 13.100,00 13.100,00 0,002212 3212 20
1/240800-582100 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit (MV-

Kasse)
800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002212 3212 20

1/240800-590000 Freiw.Sozialleist. (nur Barleistung) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002212 3212 20
1/240800-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240800-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240800-680000 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 76.800,00 76.800,00 0,00 75.200,00 75.200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -35.200,00 -35.200,00 0,00 -35.500,00 -35.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -35.200,00 -35.200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -35.500,00 -35.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -35.500,00 -35.500,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 162

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung
262 Sportplätze
262000 Sportplätze

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/262000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24
1/262000-757000 Lfd.Transfz.a.Priv. Institutionen (Spver.) 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 -2.400,00 0,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-757000 Lfd.TZ.a.Priv.Org.o.Erw.ZW. (Bez. Sport) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002234 3234 27
1/269000-757100 Transfers an private Organisationen

(ESV)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 163

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

27 Erwachsenenbildung
273 Volksbüchereien
273000 Volksbüchereien

Operative Gebarung
2/273000+810000 Leistungserlöse (Entlehn.Bücher) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13
2/273000+829000 Sonstige Einnahmen (Einschreibgebühr) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002116 3116 18
2/273000+861000 Lfd.TZ.vom Land 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00
1/273000-457000 Druckwerke 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23
1/273000-725000 Bibliothekserfordernisse 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24
1/273000-728000 Entg.f.Sonst.Lstg. (Leiter-u.Sonst. Ents.) 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.200,00 -2.200,00 0,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.200,00 -2.200,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 164

279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
279000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
6/279000+829900 Sonstige Erträge Zuf.o.HH. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/279000-757000 Lfd.TZ.a.Priv.Org.o.Erw.ZW. (Erw. Bild.) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27
5/279000-777000 Kapitaltransfers an private Organisationen

ohne Erwerbszweck
14.600,00 14.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.800,00 14.800,00 0,00 200,00 200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.800,00 -14.800,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.800,00 -14.800,00 0,00

Investive Gebarung
6/279000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 14.600,00 0,00 14.600,003331 33

6/279000+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00 -14.600,003331 33
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 14.600,00 14.600,00 0,00

5/279000-777000 Kapitaltransfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 14.600,00 14.600,00 0,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 14.600,00 14.600,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

28 Forschung und Wissenschaft
282 Studienbeihilfen
282000 Studienbeihilfen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/282000-768000 Sonstige Lfd. TZ an private Haushalte 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002234 3234 27
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 165

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 166

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst
320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Operative Gebarung
2/320000+816700 Kosteners. für sonst.Leistungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
1/320000-400000 Materialien 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/320000-454000 Reinigungsmittel 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23
1/320000-456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/320000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/320000-511000 Geldbezüge VB.der Besold.-GR.II 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,002211 3211 20
1/320000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfond, Familienbeih. 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20
1/320000-582000 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002212 3212 20
1/320000-590000 Freiw.Sozialleist. (nur Barleistung) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20
1/320000-600000 Strom 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24
1/320000-600100 Fernwärme (Beheizung) 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002222 3222 24
1/320000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24
1/320000-616000 Instandhaltung v. Maschinen u.

maschinellen Anlagen
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/320000-618000 Instandhaltung v. sonst. Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/320000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24
1/320000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/320000-700000 Mietzins MS (KG) 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002223 3223 24
1/320000-700100 Betriebskosten (KG) 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002223 3223 24
1/320000-700810 Verwaltungskostenpauschale 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002223 3223 24
1/320000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24
1/320000-720700 Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26.800,00 26.800,00 0,00 25.800,00 25.800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.800,00 -24.800,00 0,00 -23.800,00 -23.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.800,00 -24.800,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23.800,00 -23.800,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 167

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.800,00 -23.800,00 0,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege
322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322000-757000 Lfd.TZ.a.Priv.Org.o.Erw.ZW.
(Musikverein)

2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.200,00 -2.200,00 0,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.200,00 -2.200,00 0,00

322100 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322100-757000 Lfd.TZ.a.Priv.Org.o.Erw.ZW. (Bez.
Jugendmu.)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 168

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

36 Heimatpflege
362 Denkmalpflege
362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/362000-619000 Instandhaltung v. Sonderanlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.
Umlaufvermögens

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/363000-711000 Gebühr f.Ben.v.Gde.Einricht.u. Anlagen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 169

1/363000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002225 3225 24
1/363000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/363000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen v. Firmen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24
1/363000-757000 Lfd.TZ.a.Priv.Org.o.Erw.ZW.

(Kriegerdenkm.)
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.700,00 17.700,00 0,00 17.700,00 17.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17.700,00 -17.700,00 0,00 -17.700,00 -17.700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -17.700,00 -17.700,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/363000-015000 Kulturgüter unbeweglich (Schautafel) 0,00 0,00 0,00 3.200,00 0,00 3.200,003416 40
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.200,00 0,00 3.200,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.200,00 0,00 -3.200,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.900,00 -17.700,00 -3.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.900,00 -17.700,00 -3.200,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
2/369000+808000 Veräußerungen von Handelswaren

(Häuserb.,)
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

2/369000+808001 Veräußerungen von Waren
(Jubiläumsjahr)

2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00
1/369000-413000 Handelswaren (Trachtenknöpfe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23
1/369000-729000 Sonstige Ausgaben (Feiern u. Feste) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24
1/369000-757000 Lfd.TZ.a.Priv.Org.o.Erw.ZW. (Zeche) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.000,00 2.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 170

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.000,00 2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.000,00 2.000,00 0,00

39 Kultus
390 Kirchliche Angelegenheiten
390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/390000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24
1/390000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/390000-757000 Lfd.TZ.a.Priv.Org.o.Erw.ZW. 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.700,00 -1.700,00 0,00 -1.700,00 -1.700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00 -1.700,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 171

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/419000-729000 Sonstige Ausgaben (Gemeindealtentag) 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002225 3225 24
1/419000-752000 Lfd.TZ.AN Gemeindeverbände (SHV -

Umlage)
602.200,00 602.200,00 0,00 602.200,00 602.200,00 0,002231 3231 26

1/419000-757000 Lfd.TZ.a.Priv.Org.o.Erw.ZW.
(Pensionisten)

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 604.800,00 604.800,00 0,00 604.800,00 604.800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -604.800,00 -604.800,00 0,00 -604.800,00 -604.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -604.800,00 -604.800,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -604.800,00 -604.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -604.800,00 -604.800,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt
429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000-768000 Sonst.Lfd.TZ .a.Priv.HH. (Altenb.,
Geschen.)

1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 172

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 -1.200,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt
439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000-757000 Lfd.TZ.a.Priv.Org.o.Ewz. (v.Tagesm.) 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,002234 3234 27
1/439000-768000 Sonst.Lfd.TZ .a.Priv.HH. (Geb. Gutsch.) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.600,00 7.600,00 0,00 7.600,00 7.600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.600,00 -7.600,00 0,00 -7.600,00 -7.600,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.600,00 -7.600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.600,00 -7.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.600,00 -7.600,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 173

48 Wohnbauförderung
489 Sonstige Maßnahmen
489000 Sonstige Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/489000-728000 Entg.f.sonst.Lstg. (ISG-Mietwohnung) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 174

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst
510 Medizinische Bereichsversorgung
510000 Medizinische Bereichversorgung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-751100 Lfd.TZ. an Land (Pensionsbeiträge) 11.500,00 11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.500,00 11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.500,00 -11.500,00 0,00 -11.500,00 -11.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.500,00 -11.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.500,00 -11.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.500,00 -11.500,00 0,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung
512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Operative Gebarung
2/512000+861000 Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk. 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00
1/512000-729000 Sonstige Ausgaben "Gesunde Gemeinde" 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 175

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/519100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,002221 3221 23
1/519100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.800,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,00 5.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.300,00 0,00 7.300,00 7.300,00 0,00 7.300,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.300,00 0,00 -7.300,00 -7.300,00 0,00 -7.300,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.300,00 0,00 -7.300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.300,00 0,00 -7.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.300,00 0,00 -7.300,00

52 Umweltschutz
522 Reinhaltung der Luft
522000 Umweltförderung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/522000-778000 Sonst.Lfd.TZ an Priv.Haush. (PV, Solar) 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 44
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 176

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/522000-778000 Sonst.Lfd.TZ an Priv.Haush. (PV, Solar) 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,003434 44
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.000,00 3.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.000,00 -3.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -3.000,00 0,00

527 Müllbeseitigung
527000 Müllbeseitigung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/527000-729000 Sonstige Ausgaben (Fremdmüll) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung
528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 177

1/528000-755000 Lfd.TZ. an Unternehmungen (TKV) 24.200,00 24.200,00 0,00 24.200,00 24.200,00 0,002233 3233 27
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24.200,00 24.200,00 0,00 24.200,00 24.200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.200,00 -24.200,00 0,00 -24.200,00 -24.200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.200,00 -24.200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -24.200,00 -24.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -24.200,00 -24.200,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste
530 Rettungsdienste
530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000-729000 Sonstige Ausgaben (RK. Blutspende,
usw.)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/530000-757000 Lfd.TZ. an Priv.Org.o. Ewz
(Rettungebeitr.)

21.700,00 21.700,00 0,00 21.700,00 21.700,00 0,002234 3234 27

1/530000-757100 Lfd.TZ. an Priv.Org.o. Ewz
(Notarztwagen)

1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 23.800,00 23.800,00 0,00 23.800,00 23.800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -23.800,00 -23.800,00 0,00 -23.800,00 -23.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -23.800,00 -23.800,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23.800,00 -23.800,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 178

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.800,00 -23.800,00 0,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger
562 Sprengelbeiträge
562000 Sprengelbeiträge

Operative Gebarung
2/562000+828000 Rückers.v.Ausg. Krank.Anst.Beitr. 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,00
1/562000-751000 Lfd.TZ. an Land (Krankenanst.Beitr.) 571.000,00 571.000,00 0,00 571.000,00 571.000,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 571.000,00 571.000,00 0,00 571.000,00 571.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -545.000,00 -545.000,00 0,00 -545.000,00 -545.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -545.000,00 -545.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -545.000,00 -545.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -545.000,00 -545.000,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 179

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau
611 Landesstraßen
611000 Landesstraßen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/611000-611000 Instandh. v. Bauten Entlang Ldes.u.
Bez.Str

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002224 3224 24

1/611000-670000 Versicherung 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24
1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/611000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24
1/611000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.800,00 2.800,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.800,00 -2.800,00 0,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.800,00 -2.800,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.600,00 -1.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.600,00 -1.600,00 0,00

611100 Gehweg Riedau-Dorf

Operative Gebarung
6/611100+829900 Sonstige Erträge Zuführ.o.HH. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 180

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/611100-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

611200 Geh-Radweg Taiskirchen-Stausee

Operative Gebarung
6/611200+829900 Sonstige Erträge Zuf.o.HH. 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

6/611200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 10.000,00 10.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/611200-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003412 40
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.000,00 10.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -10.000,00 -10.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -10.000,00 10.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -10.000,00 10.000,00

611300 Geh-Radweg Andrichsfurt-Taiskirchen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 181

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/611300+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 -15.000,003331 33

6/611300+301100 KTZ StraßenpauschalBZ 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 -15.000,003331 33
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 30.000,00 -30.000,00

5/611300-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 -30.000,003412 40
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 30.000,00 -30.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

611400 Geh-Radw.Unterinnviertler

Operative Gebarung
6/611400+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
12.500,00 12.500,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.500,00 12.500,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 12.500,00 12.500,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 12.500,00 12.500,00 0,00

Investive Gebarung
6/611400+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,003331 33

6/611400+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 37.500,00 37.500,00 0,00
5/611400-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 50.000,00 50.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -12.500,00 -12.500,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 182

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen
612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung
2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
119.000,00 119.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/612000+829000 Sonstige Einnahmen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18
6/612000+829900 Sonstige Erträge Zuführ.o.HH. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18
6/612000+829909 Sonst.Erträge Zuführ.Bauhof 20.000,00 26.600,00 -6.600,00 20.000,00 26.600,00 -6.600,002116 3116 18
2/612000+850000 Interessentenbeiträge (Verk.FL. Beitr.) 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002111 3111 10
6/612000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/612000+868000 Lfd.Transfz.v.Priv. Haushalten(Strafen) 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002124 3124 16
6/612000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-

Bedarfszuweisungsmittel
40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 192.100,00 158.700,00 33.400,00 73.100,00 39.700,00 33.400,00
1/612000-400000 Gering.Wirtsg. d.Anl.Verm.

(Hinweisschild)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/612000-400100 Materialien 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002221 3221 23
1/612000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/612000-611000 Instandhaltung von Strassenbauten 16.200,00 16.200,00 0,00 16.200,00 16.200,00 0,002224 3224 24
5/612000-611000 Indstandhaltung von Straßenbauten 31.000,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,00 31.000,002224 3224 24
1/612000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25
1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 279.600,00 279.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/612000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/612000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 58.000,00 58.000,00 0,00 58.000,00 58.000,00 0,002225 3225 24
1/612000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütung

pol.Organe)
6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002225 3225 24

1/612000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,002225 3225 24
1/612000-729910 Sonstige Aufwendungen (Verkehrsflächen

I-beitrag)
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 411.900,00 380.900,00 31.000,00 132.300,00 101.300,00 31.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -219.800,00 -222.200,00 2.400,00 -59.200,00 -61.600,00 2.400,00

6/612000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 9.900,00 -9.900,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 9.900,00 -9.900,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -219.800,00 -212.300,00 -7.500,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 183

Investive Gebarung
6/612000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 80.000,00 30.900,00 49.100,003331 33

6/612000+301000 Kapitaltransf.Zahl. Land 0,00 0,00 0,00 37.000,00 20.000,00 17.000,003331 33
6/612000+301100 KTZ StraßenpauschalBZ 0,00 0,00 0,00 25.000,00 10.000,00 15.000,003331 33
2/612000+307100 KTZ private Haushalte

(Interessentenbeitrag)
0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003334 34

6/612000+307200 KTZ von privaten Haushalten
(Aufschließungsbeitrag)

0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 9.000,003334 34

6/612000+307300 Ktz.v.Priv.Haushalten (Interess. Leist.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 34
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 161.000,00 70.900,00 90.100,00

1/612000-002000 Strassenbauten 0,00 0,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,003412 40
5/612000-002000 Strassenbau 0,00 0,00 0,00 160.000,00 77.400,00 82.600,003412 40
5/612000-002099 Strassenbau (Verguetung Bauhof) 0,00 0,00 0,00 14.500,00 14.500,00 0,003412 40
1/612000-002099 Strassenbau (Vegütung Bauhof) 0,00 0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,003412 40
5/612000-002399 Strassenbau (Vergütung Fuhrpark) 0,00 0,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 190.000,00 107.400,00 82.600,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -29.000,00 -36.500,00 7.500,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -88.200,00 -98.100,00 9.900,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/612000-346000 Rückzahl.von Invest.Darl.an Kreditinst. 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 3.000,00 3.000,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -3.000,00 -3.000,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -91.200,00 -101.100,00 9.900,00

612400 Gemeindestraßen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/612400+301100 Ktz. Land/BZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
5/612400-002000 Strassenbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 184

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612550 Pauschalbetrag BZ-Mittel für den Straßenbau

Operative Gebarung
6/612550+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-

Bedarfszuweisungsmittel
25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00
5/612550-729911 Sonstige Aufwendungen 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege
616000 Konkurrenzstraßen

Operative Gebarung
2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
111.600,00 111.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

6/616000+829900 Sonstige Erträge Zuf.o.HH. 13.600,00 13.600,00 0,00 13.600,00 13.600,00 0,002116 3116 18
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 125.200,00 125.200,00 0,00 13.600,00 13.600,00 0,00

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 209.000,00 209.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/616000-752000 Lfd. TZ an Gemeinden, Wegerh.Verb. 37.400,00 37.400,00 0,00 37.400,00 37.400,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 246.400,00 246.400,00 0,00 37.400,00 37.400,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 185

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -121.200,00 -121.200,00 0,00 -23.800,00 -23.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -121.200,00 -121.200,00 0,00

Investive Gebarung
6/616000+301100 Ktz vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 26.400,00 26.400,00 0,003331 33
6/616000+302000 KTZ Land WEV 0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 66.400,00 66.400,00 0,00
5/616000-002000 Instandssetzung von Strassenbauten 0,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 80.000,00 80.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -13.600,00 -13.600,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -37.400,00 -37.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -37.400,00 -37.400,00 0,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616100-611000 Instandhaltung von Strassenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24
1/616100-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002225 3225 24
1/616100-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.500,00 -4.500,00 0,00 -4.500,00 -4.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.500,00 -4.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.500,00 -4.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.500,00 -4.500,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 186

616200 Wander- und Ortswege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616200-400000 Materialien (Granatzweg) 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23
1/616200-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24
1/616200-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.500,00 -3.500,00 0,00 -3.500,00 -3.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.500,00 -3.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.500,00 -3.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.500,00 -3.500,00 0,00

617 Bauhöfe
617000 Bauhöfe

Operative Gebarung
2/617000+808000 Veräusserung von Altmaterial 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 16
2/617000+810000 Leistungseröse (Einspeisv.PV- Anlage) 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002114 3114 13
2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
11.100,00 11.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/617000+816099 Sonst.Einnahmen (Bauhof-Verguetung) 182.100,00 182.100,00 0,00 182.100,00 182.100,00 0,002114 3114 13
2/617000+816399 Sonst.Einnahmen (Vergütung Fuhrpark) 29.600,00 29.600,00 0,00 29.600,00 29.600,00 0,002114 3114 13
2/617000+868000 Lfd.TZ von Privaten Haush. 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 232.400,00 232.400,00 0,00 221.300,00 221.300,00 0,00
1/617000-400000 Materialien 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002221 3221 23
1/617000-409000 Geringwertige Ersatzteile 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/617000-451000 Brennstoffe 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23
1/617000-452000 Treibstoffe 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002221 3221 23
1/617000-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/617000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002221 3221 23



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 187

1/617000-511000 Geldbezüge VB.d.Besold.GR.II 126.800,00 111.400,00 15.400,00 126.800,00 111.400,00 15.400,002211 3211 20
1/617000-565000 Mehrdienstleistung 10.400,00 3.100,00 7.300,00 10.400,00 3.100,00 7.300,002211 3211 20
1/617000-569000 Sonstige Nebengebühren 4.800,00 4.300,00 500,00 4.800,00 4.300,00 500,002211 3211 20
1/617000-580000 Dgb.z.Familienbeih.Ausgl.Fonds 5.500,00 4.600,00 900,00 5.500,00 4.600,00 900,002212 3212 20
1/617000-581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 1.200,00 1.100,00 100,00 1.200,00 1.100,00 100,002212 3212 20
1/617000-582000 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit 30.600,00 25.600,00 5.000,00 30.600,00 25.600,00 5.000,002212 3212 20
1/617000-582100 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit (MV-

Kasse)
0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002212 3212 20

1/617000-590000 Freiw.Soz.Leistung (nur Barleistung) 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002212 3212 20
1/617000-591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000-600000 Strom 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002222 3222 24
1/617000-614000 Instandhaltung v. Gebäuden 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24
1/617000-616000 Instandhaltung v. Maschinen u.

maschinellen Anlagen
3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002224 3224 24

1/617000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 13.000,00 9.100,00 3.900,00 13.000,00 9.100,00 3.900,002224 3224 24
1/617000-631000 Telkommunikationsdienste 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24
1/617000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25
1/617000-670000 Versicherung 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,002222 3222 24
1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 33.400,00 33.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/617000-710000 Öffentliche Abgaben 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24
1/617000-711000 Gebühr f.Ben.v.Gde.Einricht.u. Anlagen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24
1/617000-724000 Reisekosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/617000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24
1/617000-728100 Wasserbezug 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/617000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 265.000,00 232.400,00 32.600,00 229.400,00 196.800,00 32.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.600,00 0,00 -32.600,00 -8.100,00 24.500,00 -32.600,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -32.600,00 0,00 -32.600,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/617000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 4.600,00 2.600,00 2.000,003415 41
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.600,00 2.600,00 2.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.600,00 -2.600,00 -2.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.700,00 21.900,00 -34.600,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 188

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/617000-346000 Rückzahl.von Invst.Darl. an Kreditinst. 0,00 0,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 2.700,00 2.700,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -2.700,00 -2.700,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.400,00 19.200,00 -34.600,00

617100 Bauhöfe

Operative Gebarung
6/617100+829000 Sonstige Erträge 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002116 3116 18
6/617100+829900 Sonstige Erträge Zuführ.o.HH. 18.100,00 0,00 18.100,00 18.100,00 0,00 18.100,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 43.100,00 25.000,00 18.100,00 43.100,00 25.000,00 18.100,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 43.100,00 25.000,00 18.100,00 43.100,00 25.000,00 18.100,00

6/617100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 14.600,00 -14.600,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 14.600,00 -14.600,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 43.100,00 39.600,00 3.500,00

Investive Gebarung
6/617100+040000 Kommunalfahrzeug Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003314 31
6/617100+301100 Ktz.Land/BZ 0,00 0,00 0,00 87.400,00 80.400,00 7.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 87.400,00 80.400,00 7.000,00
5/617100-040000 Kommunalfahrzeug 0,00 0,00 0,00 130.500,00 120.000,00 10.500,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 130.500,00 120.000,00 10.500,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -43.100,00 -39.600,00 -3.500,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -14.600,00 14.600,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -14.600,00 14.600,00

62 Allgemeiner Wasserbau
620 Förderung der Wasserversorgung
620000 Förderung der Wasserversorgung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 189

1/620000-768000 Sonst.Lfd.TZ.a.Priv.HH. (Wasserunters.) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002234 3234 27
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

621 Förderung der Abwasserbeseitigung
621000 Förderung der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/621000-774000 Ktz.an sonst.TR.Öff.Rechts (Abw.
Beseitigu.)

3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/621000-774000 Ktz.an sonst.TR.Öff.Rechts (Abw.
Beseitigu.)

0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.000,00 3.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.000,00 -3.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 190

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -3.000,00 0,00

63 Schutzwasserbau
639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/639000-720000 Kostenbeitr.f.Leist. Wasserverband 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/639000-728000 Entg.f.Sonst.Leist.(Bachräumung) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.300,00 0,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/639000-004000 Wasserbauten - Hochwasserschutz 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003412 40
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.300,00 -2.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.300,00 -2.300,00 0,00

64 Straßenverkehr
640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung
640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/640000-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)
(Verkehrszeichen)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.000,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 191

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00 0,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste
680 Post- und Telekommunikationsdienste
680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Operative Gebarung
2/680000+816000 Kosteners. für Sonst. Leistungen 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002114 3114 13
2/680000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.400,00 8.400,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00
1/680000-510000 Geldbezüge VB.der Besold.-GR.I 18.600,00 13.200,00 5.400,00 18.600,00 13.200,00 5.400,002211 3211 20
1/680000-580000 Dgb.z.Ausgleichsfond, Familienbeihilfen 800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002212 3212 20
1/680000-582000 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit 4.300,00 3.100,00 1.200,00 4.300,00 3.100,00 1.200,002212 3212 20
1/680000-582100 Sonst.Dgb.zur Soz.Sicherheit (MV-Kasse) 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002212 3212 20
1/680000-590000 Freiw.Sozialleist. (nur Barleistung) 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002212 3212 20
1/680000-592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24.000,00 17.200,00 6.800,00 24.000,00 17.200,00 6.800,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.600,00 -8.800,00 -6.800,00 -16.000,00 -9.200,00 -6.800,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.600,00 -8.800,00 -6.800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.000,00 -9.200,00 -6.800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 192

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.000,00 -9.200,00 -6.800,00

69 Verkehr, Sonstiges
690 Verkehr, Sonstiges
690000 OÖ Verkehrsverbund

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000-751000 Lfd.TZ.an das Land (Verkehrsverbund) 4.800,00 14.600,00 -9.800,00 4.800,00 14.600,00 -9.800,002231 3231 26
1/690000-752000 Transfers an Gemeinden,

Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

9.800,00 0,00 9.800,00 9.800,00 0,00 9.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.600,00 14.600,00 0,00 14.600,00 14.600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.600,00 -14.600,00 0,00 -14.600,00 -14.600,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.600,00 -14.600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.600,00 -14.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.600,00 -14.600,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 193

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft
742 Produktionsförderung
742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742000-757000 Lfd.TZ an sonst.TR.d.Öff.Rechts (Imker) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27
1/742000-768000 Sonst.Lfd.TZ.an Priv.HH. (Zuchtprämie-

Stier,Widder,Eber)
400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 -600,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -600,00 -600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -600,00 -600,00 0,00

75 Förderung der Energiewirtschaft
750 Kohle, Erdöl, Erdgas
750000 Kohle, Erdöl, Erdgas

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/750000-728000 Entg.f.sonst.Lstg. (Energie-Beratung) 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24
1/750000-768000 Sonst.Lfd.TZ an Priv.Haush. (PV, Solar) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.000,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 194

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00 0,00

751 Elektrizität
751000 Elektrizität

Operative Gebarung
2/751000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/751000-680000 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

759 Sonstige Energieträger
759000 Sonstige Energieträger

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 195

1/759000-726000 Mitgliedsbeitr. an Institut. (im Inland) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie
780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie
780000 Förderung von Handel, Gewerbe und Ind.

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/780000-757000 Lfd.TZ.Beitr. an Priv.Org.o.Ewz  (Inn-
Salz.)

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 196

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen
782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/782000-752100 Lfd.TZ an Inkoba (Wirtschaftspark Innv.) 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 -2.400,00 0,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/789000-755000 Lfd.TZ.an Untern. (Leader Region) 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002233 3233 27
1/789000-757000 Lfd. TZ an priv. Org. ohne  Erwerbszw.

(GuaT)
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.400,00 -4.400,00 0,00 -4.400,00 -4.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.400,00 -4.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.400,00 -4.400,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 197

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.400,00 -4.400,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 198

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)
812 WC-Anlagen
812000 WC-Anlagen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/812000-409000 Geringwertige Ersatzteile 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/812000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/812000-600000 Strom 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24
1/812000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24
1/812000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/812000-728000 Entg.f.sonst.Leist. (Pfarre WC-Pflege) 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24
1/812000-728100 Wasserverbrauch 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.900,00 -1.900,00 0,00 -1.900,00 -1.900,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.900,00 -1.900,00 0,00

813 Müllbeseitigung
813000 Abfallabfuhr

Operative Gebarung
2/813000+808000 Veräußerung v.Handelswaren

(Mülltonnen)
1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002116 3116 16

2/813000+811000 Einnahmen aus Vermietung 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,002115 3115 14
2/813000+811100 Betriebskostenersätze 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002115 3115 14
2/813000+816000 Kostenersätze f.Sonst.Leist.(Bav) 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002114 3114 13



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 199

2/813000+852000 GEBÜHREN F.D.BEN.V.GDE.EINR.
(Abfallgeb.)

157.200,00 157.200,00 0,00 157.200,00 157.200,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 166.800,00 166.800,00 0,00 166.800,00 166.800,00 0,00
1/813000-400000 Materialien 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23
1/813000-400100 Materialien (Biotonne) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/813000-600000 Strom 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24
1/813000-616000 Instandhaltung v. Maschinen u.

maschinellen Anlagen
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/813000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/813000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002225 3225 24
1/813000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Verwaltung)
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/813000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütung
pol.Organe)

4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002225 3225 24

1/813000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24
1/813000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 34.200,00 34.200,00 0,00 34.200,00 34.200,00 0,002225 3225 24
1/813000-729000 Sonstige Ausgaben 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24
1/813000-752000 Lfd.TZ.an Gde.Verb. Bezirksabfall 55.400,00 55.400,00 0,00 55.400,00 55.400,00 0,002231 3231 26
1/813000-752001 Lfd.TZ.an Gde.Verb. Bezirksabfall

(Sperrmüll u. Altholz)
10.200,00 10.200,00 0,00 10.200,00 10.200,00 0,002231 3231 26

1/813000-752002 Lfd.TZ.an Gde.Verb. Bezirksabfall 29.600,00 29.600,00 0,00 29.600,00 29.600,00 0,002231 3231 26
1/813000-752003 Lfd.TZ.an Gde.Verb.Bezirksabfall

(Papiersammlung)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

1/813000-752004 Lfd.TZ.an Gde.Verb.Bezirksabfall
(Biotonnens.)

3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002231 3231 26

1/813000-752005 Lfd.TZ.an Gde.Verb.Bezirksabfall (Grün-
Strauchschn.)

18.500,00 18.500,00 0,00 18.500,00 18.500,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 166.900,00 166.900,00 0,00 166.800,00 166.800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 200

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

814 Straßenreinigung
814000 Winterdienst

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/814000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002225 3225 24
1/814000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24
1/814000-728000 Entgelte für sonst. Leist. (Straßenkehr.) 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.500,00 -5.500,00 0,00 -5.500,00 -5.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.500,00 -5.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.500,00 -5.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.500,00 -5.500,00 0,00

814010 Winterdienst

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/814010-720000 Kostenbeitrag f. Winterdienst (Landesstr.) 14.300,00 14.300,00 0,00 14.300,00 14.300,00 0,002225 3225 24
1/814010-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen

Bauhof)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.300,00 15.300,00 0,00 15.300,00 15.300,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.300,00 -15.300,00 0,00 -15.300,00 -15.300,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.300,00 -15.300,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 201

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.300,00 -15.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.300,00 -15.300,00 0,00

814020 Winterdienst

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/814020-455000 Chemische u. sonst. Artv. Mittel
(Streusalz)

3.800,00 2.000,00 1.800,00 3.800,00 2.000,00 1.800,002221 3221 23

1/814020-459000 Sonstige Verbrauchsgüter (Streusplitt) 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23
1/814020-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) 29.800,00 29.800,00 0,00 29.800,00 29.800,00 0,002225 3225 24
1/814020-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 10.300,00 10.300,00 0,00 10.300,00 10.300,00 0,002225 3225 24
1/814020-728100 Entgelte für sonst. Leistungen

(Winterdienst)
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 51.900,00 50.100,00 1.800,00 51.900,00 50.100,00 1.800,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -51.900,00 -50.100,00 -1.800,00 -51.900,00 -50.100,00 -1.800,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -51.900,00 -50.100,00 -1.800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -51.900,00 -50.100,00 -1.800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -51.900,00 -50.100,00 -1.800,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.800,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.800,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 202

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.800,00 -3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.800,00 -3.800,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Operative Gebarung
2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/816000-600000 Strom 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002222 3222 24
1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24
1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 9.400,00 9.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/816000-700000 Mietzinse (Str.Beleuchtung) 5.800,00 5.800,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,002223 3223 24
1/816000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002225 3225 24
1/816000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 30.200,00 30.200,00 0,00 20.800,00 20.800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27.600,00 -27.600,00 0,00 -20.800,00 -20.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -27.600,00 -27.600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000-005000 Sonderanlagen, Str.Beleuchtung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40
1/816000-005099 Sonderanl.Str.Bel. (Vergütung Bauhof) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40
1/816000-005399 Sonderanl.Str.Bel. (Vergütung Fuhrpark) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.800,00 -20.800,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 203

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.800,00 -20.800,00 0,00

816100 Straßenbeleuchtung LED

Operative Gebarung
6/816100+829900 Sonstige Erträge 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00

6/816100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 7.500,00 15.000,00 -7.500,00

Investive Gebarung
6/816100+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 15.000,00 30.000,00 -15.000,003331 33

6/816100+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 7.500,00 15.000,00 -7.500,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 22.500,00 45.000,00 -22.500,00
5/816100-005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 30.000,00 60.000,00 -30.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 30.000,00 60.000,00 -30.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -7.500,00 -15.000,00 7.500,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -15.000,00 15.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -15.000,00 15.000,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Operative Gebarung
2/817000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 204

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
828 Sonstige Märkte
828000 Sonstige Märkte

Operative Gebarung
2/828000+829000 Sonstige Einnahmen (Standgeld Kirtag) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00
1/828000-459000 Handelswaren (Kirtag) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23
1/828000-720099 Vergütungen (Kirtag) 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002225 3225 24
1/828000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/828000-729000 Sonstige Ausgaben 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.400,00 -3.400,00 0,00 -3.400,00 -3.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.400,00 -3.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.400,00 -3.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 205

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.400,00 -3.400,00 0,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)
831 Freibäder
831000 Freibäder

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/831000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/831000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/831000-726000 Mitgliedsbeitrag a.Freizeitverband 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24
1/831000-729000 Sonstige Ausgaben Freiz.VB.,AO.

Subvent.
4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.300,00 -6.300,00 0,00 -6.300,00 -6.300,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.300,00 -6.300,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.300,00 -6.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.300,00 -6.300,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude
840 Grundbesitz
840000 Grundbesitz

Operative Gebarung
2/840000+811000 Einnahmen aus Vermietung 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002115 3115 14
2/840000+811100 Betriebskostenersaetze 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 206

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/840000-711000 Gebühr f.Ben.v.Gde.Einricht.u. Anlagen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 500,00 500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 500,00 500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 500,00 500,00 0,00

840100 Grundkauf Baulandsicherung

Operative Gebarung
2/840100+801000 Veräußerungen von Grundstücken und

Grundstückseinrichtungen
50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,002116 30

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00
1/840100-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 48.000,00 -2.000,00 50.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 48.000,00 -2.000,00 50.000,00

Investive Gebarung
2/840100+001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 -50.000,003312 30
2/840100+801000 Veräußerungen von Grundstücken und

Grundstückseinrichtungen
0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,003312 30

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 50.000,00 50.000,00 0,00
5/840100-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 300.000,00 300.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -250.000,00 -250.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -252.000,00 -252.000,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 207

Finanzierungstätigkeit
6/840100+346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 300.000,00 300.000,00 0,00
1/840100-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 50.000,00 50.000,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 250.000,00 250.000,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00

840200 Grundkauf - Ortsdurchfahrt

Operative Gebarung
2/840200+801000 Veräußerungen von Grundstücken und

Grundstückseinrichtungen
20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,002116 30

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00
1/840200-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 19.500,00 -500,00 20.000,00 -500,00 -500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 19.500,00 -500,00 20.000,00

Investive Gebarung
2/840200+001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 -20.000,003312 30
2/840200+801000 Veräußerungen von Grundstücken und

Grundstückseinrichtungen
0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,003312 30

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 20.000,00 20.000,00 0,00
5/840200-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 100.000,00 100.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -80.000,00 -80.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -80.500,00 -80.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
6/840200+346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 100.000,00 100.000,00 0,00
1/840200-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 20.000,00 20.000,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 80.000,00 80.000,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 208

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
850 Betriebe der Wasserversorgung
850000 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung
2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
5.100,00 5.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/850000+829000 Sonstige Einnahmen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002116 3116 18
2/850000+850000 Interessentenbeiträge 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002111 3111 10
2/850000+852100 Gebühren f.d.Ben.v.Gde.Einricht.

(Benützungsgebühren)
48.700,00 48.700,00 0,00 48.700,00 48.700,00 0,002113 3113 12

2/850000+852500 Geb.f.Ben.v.Gde.Einr.
(Wasserzählermiete)

1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 60.700,00 60.700,00 0,00 55.600,00 55.600,00 0,00
1/850000-400000 Materialien 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23
1/850000-413000 Wasserbezug (Lwvu) 33.000,00 33.000,00 0,00 33.000,00 33.000,00 0,002221 3221 23
1/850000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23
1/850000-600000 Strom 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24
1/850000-612000 Instandhaltung von Wasservers. Anlagen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24
1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24
1/850000-670000 Versicherung 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24
1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.900,00 6.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/850000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,002225 3225 24
1/850000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Verwaltung)
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/850000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütung
pol.Organe)

2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002225 3225 24

1/850000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/850000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/850000-728000 Entgelte f. sonstige Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24
1/850000-729920 Sonstige Aufwendungen (Wasser-

Anschlussgebühr)
4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 60.500,00 60.500,00 0,00 53.600,00 53.600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200,00 200,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 200,00 200,00 0,00

Investive Gebarung
2/850000+307100 KTZ private Haushalte

(Interessentenbeitrag)
0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,003334 34

2/850000+307200 KTZ von privaten Haushalten
(Aufschließungsbeitrag)

0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003334 34



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 209

6/850000+307300 KTZ von privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 34
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 6.000,00 6.000,00 0,00

1/850000-004000 Wasserleitungsbau 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003412 40
5/850000-004000 Wasserleitungsbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40
5/850000-004099 Wasserleitungsbau (Vergütung  Bauhof) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40
1/850000-004099 Wasserleitungsbau (Vergütung Bauhof) 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 6.000,00 6.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.000,00 2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.000,00 2.000,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung
851000 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung
2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
155.100,00 155.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/851000+850000 Interessentenbeiträge 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002111 3111 10
2/851000+852000 Grundgebühr Kanalbenützung Ort

Taiskirchen
41.500,00 41.500,00 0,00 41.500,00 41.500,00 0,002113 3113 12

2/851000+852100 Geb.f.Ben.v.Gemeindeeinr.
(Benützungsg.Ort Taisk.)

176.300,00 176.300,00 0,00 176.300,00 176.300,00 0,002113 3113 12

2/851000+860200 Zinszusch.Ers.d.Bdes.z.Schuld.
(BA03/04)

24.900,00 24.900,00 0,00 24.900,00 24.900,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 409.800,00 409.800,00 0,00 254.700,00 254.700,00 0,00
1/851000-600000 Strom 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002222 3222 24
1/851000-612000 Instandh. von Kanalisationsanlagen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24
1/851000-616000 Instandhaltung von Maschinen u.

maschinellen Anlagen
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/851000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002241 3241 25
1/851000-670000 Versicherung 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24
1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 177.800,00 177.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/851000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütung Bauhof) 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,002225 3225 24
1/851000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Verwaltung)
10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 210

1/851000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütung
pol.Organe)

7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,002225 3225 24

1/851000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütung Fuhrpark) 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24
1/851000-728000 Entg.f.sonst.Lstg.v.Firmen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/851000-728100 Wasserbezug 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24
1/851000-729930 Sonstige Aufwendungen (Kanal-

Anschlussgebühr)
12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 246.800,00 246.800,00 0,00 69.000,00 69.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 163.000,00 163.000,00 0,00 185.700,00 185.700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 163.000,00 163.000,00 0,00

Investive Gebarung
2/851000+300200 Tilg.Zusch.Ers.d.Bdes.z.Schuld.

(BA03/04)
0,00 0,00 0,00 9.900,00 9.900,00 0,003331 33

2/851000+307100 KTZ private Haushalte
(Interessentenbeitrag)

0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,003334 34

2/851000+307200 KTZ private Haushalte
(Aufschließungsbeitrag)

0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,003334 34

6/851000+307300 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 25.900,00 25.900,00 0,00
1/851000-004000 Kanalbauten 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003412 40
5/851000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -

anlagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40

5/851000-004099 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40

1/851000-004099 Kanalbau (Vergütung Bauhof) 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,003412 40
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 16.000,00 16.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 9.900,00 9.900,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 195.600,00 195.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851000-346000 Rückzahl.von Invest.Darl.an Kreditinst. 0,00 0,00 0,00 68.200,00 40.300,00 27.900,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 68.200,00 40.300,00 27.900,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -68.200,00 -40.300,00 -27.900,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 127.400,00 155.300,00 -27.900,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 211

851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung
2/851100+852000 Grundgebühr Kanalbenützung

Breitenr.Umgeb.
20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002113 3113 12

2/851100+852100 Gebühren f.d.Ben.v.Gde.Einr.
(Benützungsg.Breitenr.Umg.)

71.900,00 71.900,00 0,00 71.900,00 71.900,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 91.900,00 91.900,00 0,00 91.900,00 91.900,00 0,00
1/851100-720000 Lfd.TZ.an Rhv.Oberes Pramtal -

Betriebsk.
52.000,00 52.000,00 0,00 52.000,00 52.000,00 0,002225 3225 24

1/851100-720100 Lfd.TZ.an Rhv.Oberes Pramtal, Tilg. 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,002225 3225 24
1/851100-720200 Lfd.TZ.an Rhv.Oberes Pramtal,  Zinsen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 11.900,00 11.900,00 0,00 11.900,00 11.900,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 11.900,00 11.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 11.900,00 11.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 11.900,00 11.900,00 0,00

851110 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung
2/851110+860200 Zinsenzuschuss (BA05) 32.500,00 32.500,00 0,00 32.500,00 32.500,00 0,002121 3121 15
2/851110+860201 Zinsenzuschuss (BA06) 14.500,00 14.500,00 0,00 14.500,00 14.500,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 47.000,00 47.000,00 0,00 47.000,00 47.000,00 0,00
1/851110-612000 Instandh.von Kanalisationsanlagen 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,002224 3224 24
1/851110-650000 Zins.f.Finanzsch.-Inland,Kanal BA 05 4.000,00 5.900,00 -1.900,00 4.000,00 5.900,00 -1.900,002241 3241 25
1/851110-650001 Zins.f.Finanzsch.-Inland,Kanal BA 06 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002241 3241 25
1/851110-720100 Lfd.TZ.an Rhv.Mittl.PR.Verb.Kanal Tilg. 9.900,00 9.900,00 0,00 9.900,00 9.900,00 0,002225 3225 24
1/851110-720200 Lfd.TZ.an Rhv.Mittl.PR.Verb.Kanal Zins. 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35.800,00 37.700,00 -1.900,00 35.800,00 37.700,00 -1.900,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 11.200,00 9.300,00 1.900,00 11.200,00 9.300,00 1.900,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 212

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 11.200,00 9.300,00 1.900,00

Investive Gebarung
2/851110+300200 Tilgungszuschuss (BA05) 0,00 0,00 0,00 39.000,00 39.000,00 0,003331 33
2/851110+300201 Tilgungszuschuss (BA06) 0,00 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 66.000,00 66.000,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 66.000,00 66.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 77.200,00 75.300,00 1.900,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851110-346000 Investit.Darl.v.Kreditinst.Kanal BA 05 0,00 0,00 0,00 67.500,00 67.500,00 0,003614 65
1/851110-346001 Investit.Darl.v.Kreditinst.Kanal BA 06 0,00 0,00 0,00 40.900,00 40.900,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 108.400,00 108.400,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -108.400,00 -108.400,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -31.200,00 -33.100,00 1.900,00

851120 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung
2/851120+860200 Zinsenzuschüsse (BA07) 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 10.800,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 10.800,00 0,00
1/851120-650000 Zins.f.Finanzsch.-Inland,Kanal BA 07 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5.900,00 5.900,00 0,00 5.900,00 5.900,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 5.900,00 5.900,00 0,00

Investive Gebarung
2/851120+300200 Tilg.Zusch.Ers.d.Bdes.z.Schuld. (BA07) 0,00 0,00 0,00 22.500,00 22.500,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 22.500,00 22.500,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 22.500,00 22.500,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 28.400,00 28.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851120-346000 Investit.Darl.v.Kreditinst.Kanal BA 07 0,00 0,00 0,00 40.100,00 40.100,00 0,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 40.100,00 40.100,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -40.100,00 -40.100,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.700,00 -11.700,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 213

851130 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851130-650000 Zins.f.Finanzsch.-Inland,Kanal BA 08 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,002241 3241 25
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 0,00 -700,00 -700,00 0,00 -700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 0,00 -700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 0,00 -700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 0,00 -700,00

851140 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung
2/851140+860200 Zinsenzuschüsse (BA09) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
1/851140-650000 Zins.f.Finanzsch.-Inland,Kanal BA 09 3.200,00 2.000,00 1.200,00 3.200,00 2.000,00 1.200,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.200,00 2.000,00 1.200,00 3.200,00 2.000,00 1.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 0,00 -1.200,00

Investive Gebarung
2/851140+300200 Tilg.Zuschuss.Ers.d.Bdes.BA09 0,00 0,00 0,00 10.300,00 10.300,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 10.300,00 10.300,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 10.300,00 10.300,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 9.100,00 10.300,00 -1.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 214

1/851140-346000 Investit.Darl.v.Kreditinst.Kanal BA 09 0,00 0,00 0,00 19.400,00 19.400,00 0,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 19.400,00 19.400,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -19.400,00 -19.400,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.300,00 -9.100,00 -1.200,00

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung
2/851200+828000 Rückersätze von Ausgaben 16.400,00 16.400,00 0,00 16.400,00 16.400,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.400,00 16.400,00 0,00 16.400,00 16.400,00 0,00
1/851200-650000 Zins.f.Finanzsch.-Inland,Eig.Mit.e. Darl. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25
1/851200-720000 Lfd.TZ.an Rhv.Mittleres Pramt.- Betriebsk 30.000,00 15.000,00 15.000,00 30.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24
1/851200-720100 Lfd.TZ.a.Rhv.Mittl.Pramt.KLäranl. Tilg. 6.100,00 6.100,00 0,00 6.100,00 6.100,00 0,002225 3225 24
1/851200-720200 Lfd.TZ.a.Rhv.Mittl.Pramt.Kläranl. Zins. 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 36.600,00 21.600,00 15.000,00 36.600,00 21.600,00 15.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.200,00 -5.200,00 -15.000,00 -20.200,00 -5.200,00 -15.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.200,00 -5.200,00 -15.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.200,00 -5.200,00 -15.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851200-346000 Investit.Darl.v.Kreditinst.Eigen Ers.Klä 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 1.000,00 1.000,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -1.000,00 -1.000,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.200,00 -6.200,00 -15.000,00

851600 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 215

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

5/851600-346000 Invest.Darl. von  Finanzunternehmungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851700 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/851700-004000 Kanalbauten BA08, Kanalprüfung BA10 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,003412 40
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 300.000,00 300.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -300.000,00 -300.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300.000,00 -300.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
6/851700+346000 Investit.Darl.v.Kreditinst.Kanal  BA08 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 300.000,00 300.000,00 0,00
5/851700-346000 Invest.Darl. von  Finanzunternehmungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 300.000,00 300.000,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851800 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 216

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
6/851800+346000 Investit.Darl.v.Kreditinst.Kanal  BA09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
5/851800-346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851900 Kanalbau BA09 - Lindet

Operative Gebarung
6/851900+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/851900-004000 Kanalbau BA09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
6/851900+346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 217

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden
853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung
2/853000+811000 Einnahmen aus der Vermietung 17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,002115 3115 14
2/853000+811100 Betriebskostenersaetze 8.800,00 8.800,00 0,00 8.800,00 8.800,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 25.800,00 25.800,00 0,00 25.800,00 25.800,00 0,00
1/853000-400000 Materialien 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23
1/853000-600000 Strom 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24
1/853000-600100 Fernwärme (Behiezung) 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002222 3222 24
1/853000-614000 Instandhaltung v. Gebäuden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24
1/853000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25
1/853000-670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24
1/853000-680000 Planmäßige Abschreibung 14.900,00 14.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226
1/853000-710000 Öffentliche Abgaben 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24
1/853000-711000 Gebühr f.Ben.v.Gde.Einricht.u. Anlagen 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002225 3225 24
1/853000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Verwaltung)
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/853000-728000 Entgelt f.sonst.Leistungen v. Einzelpers. 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24
1/853000-728100 Wasserbezug 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24.400,00 24.400,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.400,00 1.400,00 0,00 16.300,00 16.300,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.400,00 1.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 16.300,00 16.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 16.300,00 16.300,00 0,00

853100 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung
2/853100+811000 Einnahmen aus der Vermietung 18.700,00 18.700,00 0,00 18.700,00 18.700,00 0,002115 3115 14
2/853100+811100 Betriebskostenersaetze 14.300,00 14.300,00 0,00 14.300,00 14.300,00 0,002115 3115 14



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 218

2/853100+816000 Kostenersatz f.Sonst.Leist.(Betr. Zuschl) 6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,002114 3114 13
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 39.300,00 39.300,00 0,00 39.300,00 39.300,00 0,00

1/853100-600100 Fernwärme (Beheizung) 6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,002222 3222 24
1/853100-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24
1/853100-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002241 3241 25
1/853100-670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24
1/853100-711000 Gebühr f.Ben.v.Gde.Einricht.u. Anlagen 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002225 3225 24
1/853100-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Verwaltung)
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/853100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 12.300,00 12.300,00 0,00 12.300,00 12.300,00 0,002225 3225 24
1/853100-728100 Wasserbezug 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 27.600,00 27.600,00 0,00 27.600,00 27.600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 11.700,00 11.700,00 0,00 11.700,00 11.700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 11.700,00 11.700,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 11.700,00 11.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853100-341000 Rückzahl. von Invest.Darl.Land 0,00 0,00 0,00 11.100,00 11.100,00 0,003611 64
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 11.100,00 11.100,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -11.100,00 -11.100,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 600,00 600,00 0,00

853200 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung
2/853200+811000 Einnahmen aus Vermietung 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,002115 3115 14
2/853200+811100 Betriebskostenersaetze 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 19.000,00 19.000,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00
1/853200-600100 Fernwärme (Beheizung) 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002222 3222 24
1/853200-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002241 3241 25
1/853200-728000 Wasserbezug 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 219

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 17.000,00 17.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 17.000,00 17.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853200-346000 Rückzahl.v.Invest.Darl.an Kreditinst. 0,00 0,00 0,00 21.200,00 21.200,00 0,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 21.200,00 21.200,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -21.200,00 -21.200,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.200,00 -4.200,00 0,00

853400 Gemeindeamtsgebäude

Operative Gebarung
6/853400+829900 Sonstige Erträge 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00

6/853400+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 7.000,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 7.000,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 7.000,00 7.000,00 0,00

Investive Gebarung
6/853400+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,003331 33

6/853400+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 12.000,00 12.000,00 0,00
5/853400-050000 Sonderanlagen (PV-Anlage

Amtsgebäude)
0,00 0,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 19.000,00 19.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -7.000,00 -7.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -7.000,00 7.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 220

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -7.000,00 7.000,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 221

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit
910 Geldverkehr
910000 Geldverkehr

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/910000-650100 Zinsen für Finanzschulden (Kassenkredit) 4.700,00 4.700,00 0,00 4.700,00 4.700,00 0,002241 3241 25
1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002244 3244 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.200,00 8.200,00 0,00 8.200,00 8.200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.200,00 -8.200,00 0,00 -8.200,00 -8.200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.200,00 -8.200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.200,00 -8.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.200,00 -8.200,00 0,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)
912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/912000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

131.900,00 0,00 131.900,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -131.900,00 0,00 -131.900,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -131.900,00 0,00 -131.900,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 222

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

914 Beteiligungen
914000 Beteiligungen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/914000-755000 Lfd. TZ an Unternehmungen KG 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,002233 3233 27
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.000,00 0,00 -9.000,00 -9.000,00 0,00 -9.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.000,00 0,00 -9.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.000,00 0,00 -9.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.000,00 0,00 -9.000,00

92 Öffentliche Abgaben
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben
920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung
2/920000+830000 Grundsteuer f.Land-u.Frostwirtsch. Betr. 31.000,00 31.000,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,002111 3111 10
2/920000+831000 Grundsteuer f.Grundsteuecke(B) 140.000,00 140.000,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,002111 3111 10
2/920000+833100 Kommunalsteuer 270.000,00 270.000,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,002111 3111 10
2/920000+837000 Lustbarkeitsabgabe 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002111 3111 10



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 223

2/920000+838000 Abgabe f.d.Halten v.Tieren
(Hundeabgabe)

3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002111 3111 10

2/920000+844100 Aufschliessungsb. ROG - Straßen 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002111 3111 10
2/920000+844200 Aufschliessungsb. ROG Wasser 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002111 3111 10
2/920000+844300 Aufschliessungsb. ROG Abwasser 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002111 3111 10
2/920000+845200 Erhaltungsbeitrag Wasser 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002111 3111 10
2/920000+845300 Erhaltungsbeitrag Kanal 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,002111 3111 10
2/920000+849000 Nebenansprueche 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002111 3111 10
2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 487.500,00 487.500,00 0,00 487.500,00 487.500,00 0,00
1/920000-729950 Sonstige Aufwendungen (Straßen-

Aufschließungsbeitrag)
9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002225 3225 24

1/920000-729960 Sonstige Aufwendungen (Wasser-
Aufschließungsbeitrag)

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/920000-729970 Sonstige Aufwendungen (Kanal-
Aufschließungsbeitrag)

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 472.500,00 472.500,00 0,00 472.500,00 472.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 472.500,00 472.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 472.500,00 472.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 472.500,00 472.500,00 0,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben
924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Operative Gebarung
2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 224

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.000,00 3.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.000,00 3.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.000,00 3.000,00 0,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Operative Gebarung
2/925000+859000 Ertragsanteile-Restbetrag 2.182.200,00 1.861.700,00 320.500,00 2.182.200,00 1.861.700,00 320.500,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.182.200,00 1.861.700,00 320.500,00 2.182.200,00 1.861.700,00 320.500,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.182.200,00 1.861.700,00 320.500,00 2.182.200,00 1.861.700,00 320.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.182.200,00 1.861.700,00 320.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.182.200,00 1.861.700,00 320.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.182.200,00 1.861.700,00 320.500,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 225

93 Umlagen
930 Landesumlage
930000 Landesumlage

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000-751000 Lfd.TZ. an Land (Landesumlage) 80.900,00 69.600,00 11.300,00 80.900,00 69.600,00 11.300,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 80.900,00 69.600,00 11.300,00 80.900,00 69.600,00 11.300,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -80.900,00 -69.600,00 -11.300,00 -80.900,00 -69.600,00 -11.300,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -80.900,00 -69.600,00 -11.300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -80.900,00 -69.600,00 -11.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -80.900,00 -69.600,00 -11.300,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse
940 Bedarfszuweisungen
940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung
2/940000+861000 Lfd.TZ. vom Land (Strukturhilfe) 224.800,00 224.800,00 0,00 224.800,00 224.800,00 0,002121 3121 15
2/940000+861300 Lfd. Transferzahlungen vom Land - § 25

Abs.2
131.400,00 131.400,00 0,00 131.400,00 131.400,00 0,002121 3121 15

2/940000+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 356.200,00 356.200,00 0,00 356.200,00 356.200,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 356.200,00 356.200,00 0,00 356.200,00 356.200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 356.200,00 356.200,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 226

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 356.200,00 356.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 356.200,00 356.200,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Operative Gebarung
2/941000+860100 Laufende Transferzahlungen vom Bund 148.600,00 50.400,00 98.200,00 148.600,00 50.400,00 98.200,002121 3121 15
2/941000+860200 Laufende Transferzahlungen vom Bund 12.600,00 12.600,00 0,00 12.600,00 12.600,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 161.200,00 63.000,00 98.200,00 161.200,00 63.000,00 98.200,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 161.200,00 63.000,00 98.200,00 161.200,00 63.000,00 98.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 161.200,00 63.000,00 98.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 161.200,00 63.000,00 98.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 161.200,00 63.000,00 98.200,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder
947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Operative Gebarung
6/947000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
14.600,00 14.600,00 0,00 14.600,00 14.600,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.600,00 14.600,00 0,00 14.600,00 14.600,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 227

5/947000-729900 Sonstige Aufwendungen 14.600,00 14.600,00 0,00 14.600,00 14.600,00 0,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.600,00 14.600,00 0,00 14.600,00 14.600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre
990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)
990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/990000-729900 Sonstige Aufwendungen 151.300,00 13.600,00 137.700,00 151.300,00 13.600,00 137.700,002225 3225 24
1/990000-729909 Sonst.Aufw.Zuführ.Vergütung Bauh. 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24
1/990000-729920 Sonstige Aufwendungen

(Zuführ.Wasseranschl.Gebühr)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729930 Sonstige Aufwendungen
(Kanalanschl.Geb.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729950 Sonstige Aufwendungen
(Aufschl.Beitr.Verkehr)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 171.300,00 33.600,00 137.700,00 171.300,00 33.600,00 137.700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -171.300,00 -33.600,00 -137.700,00 -171.300,00 -33.600,00 -137.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -171.300,00 -33.600,00 -137.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -171.300,00 -33.600,00 -137.700,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Seite 228

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -171.300,00 -33.600,00 -137.700,00

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)
991000 Rückersätze, nicht absetzbare Einn. /Ausg

Operative Gebarung
2/991000+828100 Rückersätze v.Ausgaben(Sonstiges) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



1. NVA Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 231

1840100 Grundkauf-Baulandsicherung Wiesenhang (2021 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 300.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 300.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00
5/840100-001000 Unbebaute Grundstücke 300.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 300.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 300.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

68/70024 Grundkauf
Wiesenhang/Baulandsicherung

300.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1840100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1840200 Grundkauf-Ortsdurchfahrt (2021 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
5/840200-001000 Unbebaute Grundstücke 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

68/70025 Grundkauf Ortsdurchfahrt 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1840200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 232

1617100 Bauhöfe - Kommunaltraktor (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 130.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 130.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.500,00
5/617100-040000 Kommunalfahrzeug 130.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 130.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 43.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.100,00

6/617100+829000 Sonstige Erträge 25.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00
6/617100+829900 Sonstige Erträge Zuführ.o.HH. 18.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 87.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.400,00
6/617100+301100 Ktz.Land/BZ 87.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1617100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1163700 FF.Bergeausrüstung (2021 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 39.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 39.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.300,00
5/163700-020000 Maschinen und maschinelle

Anlagen
39.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 39.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 29.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.300,00

6/163700+829900 Sonstige Erträge 29.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.300,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/163700+301900 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 233

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163700 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1211000 VS-EDV Aussattung Digitalisierung (2021 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 19.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 19.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00
5/211000-042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
19.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 19.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 6.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00

6/211000+829900 Sonstige Erträge 6.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 12.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

6/211000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

12.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1816100 Straßenbeleuchtung LED (2021 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 30.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 30.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
5/816100-005000 Anlagen zu Straßenbauten 30.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 30.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 7.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

6/816100+829900 Sonstige Erträge 7.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 7.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

6/816100+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

7.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 234

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 15.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
6/816100+300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

15.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1816100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1853400 PV-Anlage Amtsgebäude (2021 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 19.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 19.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00
5/853400-050000 Sonderanlagen (PV-Anlage

Amtsgebäude)
19.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 19.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 7.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

6/853400+829900 Sonstige Erträge 7.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 2.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

6/853400+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

2.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 9.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00

6/853400+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

9.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1853400 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1163100 Feuerwehr (Löschwasserbehälter) (2006 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 35.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 35.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00
5/163100-010100 Löschbehälter 35.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 235

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 35.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 15.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

6/163100+829900 Sonstige Erträge 15.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 2.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

6/163100+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 2.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 17.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.500,00

6/163100+300000 KTZ von Bund, Bundesfonds,
Bundesk.

17.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1210200 Schulen, Raffstore Sanierung (2021 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 66.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 66.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00
5/210200-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen

(ohne Finanzunternehmen) und
andere

66.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 66.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 21.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.800,00

6/210200+829900 Sonstige Erträge 21.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.800,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 19.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.800,00

6/210200+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

19.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 24.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

6/210200+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

24.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1210200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 236

1612000 Strassenerhaltung (2002 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 211.000,0070.839,18 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 601.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 211.000,0070.839,18 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 601.800,00
5/612000-002000 Strassenbau 160.000,0070.036,71 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 470.000,00
5/612000-002099 Strassenbau (Verguetung Bauhof) 14.500,00612,75 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00 73.100,00
5/612000-002399 Strassenbau (Vergütung

Fuhrpark)
5.500,00189,72 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 27.700,00

5/612000-611000 Indstandhaltung von
Straßenbauten

31.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 211.000,0067.516,05 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 598.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 20.000,005.016,05 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 185.000,00

6/612000+829900 Sonstige Erträge Zuführ.o.HH. 0,004.213,58 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 84.200,00
6/612000+829909 Sonst.Erträge Zuführ.Bauhof 20.000,00802,47 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 102.000,0035.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 297.000,00
6/612000+301000 Kapitaltransf.Zahl. Land 37.000,0035.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 132.000,00
6/612000+301100 KTZ StraßenpauschalBZ 25.000,000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125.000,00
6/612000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-

Bedarfszuweisungsmittel
40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 89.000,0027.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.500,00

6/612000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

80.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

6/612000+307200 KTZ von privaten Haushalten
(Aufschließungsbeitrag)

9.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

6/612000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,0027.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612000 0,00-3.323,13 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.300,00
-3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1616000 Gueterwege-Instandsetzung (2002 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 80.000,0044.745,31 0,00 0,00 0,00 0,00 124.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 80.000,0044.745,31 0,00 0,00 0,00 0,00 124.700,00
5/616000-002000 Instandssetzung von

Strassenbauten
80.000,0044.745,31 0,00 0,00 0,00 0,00 124.700,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 237

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 80.000,0044.745,31 0,00 0,00 0,00 0,00 124.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 13.600,007.606,65 0,00 0,00 0,00 0,00 21.200,00

6/616000+829900 Sonstige Erträge Zuf.o.HH. 13.600,007.606,65 0,00 0,00 0,00 0,00 21.200,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 26.400,0014.766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.200,00

6/616000+301100 Ktz vom Land (BZ) 26.400,0014.766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.200,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 40.000,0022.372,66 0,00 0,00 0,00 0,00 62.400,00

6/616000+302000 KTZ Land WEV 40.000,0022.372,66 0,00 0,00 0,00 0,00 62.400,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1611400 Geh-Radweg Unterinnviertler (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50.000,000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50.000,000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00
5/611400-002000 Straßenbauten 50.000,000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 50.000,000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 54.800,00 0,00 0,00 0,00 54.800,00

6/611400+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 54.800,00 0,00 0,00 0,00 54.800,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 12.500,000,00 22.900,00 0,00 0,00 0,00 35.400,00

6/611400+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

12.500,000,00 22.900,00 0,00 0,00 0,00 35.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 37.500,000,00 232.300,00 0,00 0,00 0,00 269.800,00

6/611400+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

25.000,000,00 45.800,00 0,00 0,00 0,00 70.800,00

6/611400+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

12.500,000,00 167.500,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00

6/611400+861001 KTZ Land (Verkehrssicherheit) 0,000,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 238

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1611400 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1611200 Geh-Radweg Taiskirchen-Stausee (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,000,00 0,00 100.000,00 70.000,00 0,00 180.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,000,00 0,00 100.000,00 70.000,00 0,00 180.000,00
5/611200-002000 Straßenbauten 10.000,000,00 0,00 100.000,00 70.000,00 0,00 180.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.000,000,00 0,00 100.000,00 70.000,00 0,00 180.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 10.000,000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 70.000,00

6/611200+829900 Sonstige Erträge Zuf.o.HH. 10.000,000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 70.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 20.000,00 5.000,00 0,00 25.000,00

6/611200+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 20.000,00 5.000,00 0,00 25.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 50.000,00 35.000,00 0,00 85.000,00

6/611200+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 50.000,00 35.000,00 0,00 85.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1611200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1611500 Geh-Radweg Lindet-Gansing (2021 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 50.000,00 250.000,00 120.000,00 420.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 50.000,00 250.000,00 120.000,00 420.000,00
5/611500-002000 Straßenbauten 0,000,00 0,00 50.000,00 250.000,00 120.000,00 420.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 50.000,00 250.000,00 120.000,00 420.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 25.000,00 125.000,00 10.000,00 160.000,00

6/611500+829900 Sonstige Erträge 0,000,00 0,00 25.000,00 125.000,00 10.000,00 160.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

6/611500+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 239

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 25.000,00 125.000,00 60.000,00 210.000,00

6/611500+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 25.000,00 125.000,00 60.000,00 210.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1611500 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1279000 Pfarrheim (2017 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 14.600,0020.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 14.600,0020.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.600,00
5/279000-777000 Kapitaltransfers an private

Organisationen ohne
Erwerbszweck

14.600,0020.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 14.600,0020.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,005.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400,00

6/279000+829900 Sonstige Erträge Zuf.o.HH. 0,005.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 14.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00

6/279000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

14.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0014.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00

6/279000+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0014.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1279000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 240

1851900 Kanalbau BA09 - Lindet (2017 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00101.015,21 0,00 0,00 0,00 0,00 101.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,007.859,39 0,00 0,00 0,00 0,00 7.900,00
5/851900-004000 Kanalbau BA09 0,007.706,20 0,00 0,00 0,00 0,00 7.700,00
5/851900-004099 Kanalbau BA09 (Vergütung

Bauhof)
0,00153,19 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0093.155,82 0,00 0,00 0,00 0,00 93.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00191.015,21 0,00 0,00 0,00 0,00 191.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00153,19 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

6/851900+829909 Sonstige Erträge 0,00153,19 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0010.862,02 0,00 0,00 0,00 0,00 10.900,00

6/851900+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0010.862,02 0,00 0,00 0,00 0,00 10.900,00

Darlehen 0,0090.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00
102542/71022 Kanalbau BA09 - Lindet 0,0090.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0090.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851900 0,0090.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00
90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

5585099 Wasser-Pseudo f.Rücklage (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0017.181,37 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0017.181,37 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00
5/850999-794200 Zuweisung an zweckgebundene

Haushaltsrücklagen
0,009.468,68 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00

5/850999-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,007.712,69 0,00 0,00 0,00 0,00 7.700,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 241

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0017.181,37 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0017.181,37 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00

6/850999+829900 Sonstige Erträge
(Betriebsmittelrücklage)

0,007.712,69 0,00 0,00 0,00 0,00 7.700,00

6/850999+829920 Sonstige Erträge (Einzahl.Wasser
Rückl. Anschl.Geb.)

0,009.468,68 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5585099 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1851700 KANALBAU BA08 u. BA10 (2010 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 300.000,00131.291,78 0,00 0,00 0,00 0,00 431.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 300.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00
5/851700-004000 Kanalbauten BA08, Kanalprüfung

BA10
300.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00131.291,78 0,00 0,00 0,00 0,00 131.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 300.000,00-34.708,22 0,00 0,00 0,00 0,00 265.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0011.291,78 0,00 0,00 0,00 0,00 11.300,00

6/851700+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0011.291,78 0,00 0,00 0,00 0,00 11.300,00

Darlehen 300.000,00-46.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.000,00
100197/71015 Kanalbau BA08 0,00-46.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -46.000,00
102542/71020 Kanalbau BA08, BA10 300.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 242

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851700 0,00-166.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -166.000,00
-166.000,00 -166.000,00 -166.000,00 -166.000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

5851999 Kanal-Pseudo f.Rücklage (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0038.476,46 0,00 0,00 0,00 0,00 38.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0038.476,46 0,00 0,00 0,00 0,00 38.500,00
5/851999-794700 Zuweisung an zweckgebundene

Haushaltsrücklagen
0,0018.476,46 0,00 0,00 0,00 0,00 18.500,00

5/851999-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,0020.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0038.476,46 0,00 0,00 0,00 0,00 38.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0038.476,46 0,00 0,00 0,00 0,00 38.500,00

6/851999+829900 Sonstige Erträge
(Betriebsmittelrücklage)

0,0020.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/851999+829970 o.H. Zuführ Rücklage Kanal
Rücklage

0,0018.476,46 0,00 0,00 0,00 0,00 18.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851999 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1163600 Feuerwehrhaus Lindet (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 30.000,00 60.000,00 60.000,00 150.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 30.000,00 60.000,00 60.000,00 150.000,00
5/163600-001000 Unbebaute Grundstücke 0,000,00 0,00 20.000,00 50.000,00 50.000,00 120.000,00
5/163600-010000 Planung und Bauleitung 0,000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 30.000,00 60.000,00 60.000,00 150.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 30.000,00 60.000,00 60.000,00 150.000,00

6/163600+829900 Sonstige Erträge Zuf.o.HH. 0,000,00 0,00 30.000,00 60.000,00 60.000,00 150.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 243

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163600 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

2612001 Straßenbau o.H. (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,003.362,93 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 53.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,003.362,93 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 53.400,00
1/612000-002000 Strassenbauten 4.600,003.362,93 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 26.400,00
1/612000-002099 Strassenbau (Vegütung Bauhof) 5.400,000,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 27.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.000,003.362,93 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 53.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.000,003.362,93 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 53.400,00

2/612000+307100 KTZ private Haushalte
(Interessentenbeitrag)

10.000,003.362,93 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 53.400,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2612001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

2850011 Wasserleitungsbau o.H. (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.000,005.516,77 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 35.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.000,005.516,77 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 35.500,00
1/850000-004000 Wasserleitungsbau 5.000,00905,62 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.900,00
1/850000-004099 Wasserleitungsbau (Vergütung

Bauhof)
1.000,002.929,71 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 7.900,00

1/850000-004399 Wasserleitungsbau (Vergütung
Fuhrpark)

0,001.681,44 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 6.000,005.516,77 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 35.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 244

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 6.000,005.516,77 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 35.500,00
2/850000+307100 KTZ private Haushalte

(Interessentenbeitrag)
4.000,005.339,09 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 25.300,00

2/850000+307200 KTZ von privaten Haushalten
(Aufschließungsbeitrag)

2.000,00177,68 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2850011 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

2851011 Kanalbau o.HH. (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 16.000,0029.007,56 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 109.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 16.000,0029.007,56 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 109.000,00
1/851000-004000 Kanalbauten 10.000,0016.135,14 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 66.100,00
1/851000-004099 Kanalbau (Vergütung Bauhof) 6.000,003.274,38 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 33.300,00
1/851000-004399 Wasserleitungsbau (Vergütung

Fuhrpark)
0,002.543,79 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

1/851110-004000 Kanalbauten 0,005.661,11 0,00 0,00 0,00 0,00 5.700,00
1/851110-004099 Kanalbau (Vergütung Bauhof) 0,001.034,02 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
1/851110-004399 Kanalbau Breitenried (Vergütung

Fuhrpark)
0,00359,12 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 16.000,0029.007,56 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 109.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 16.000,0029.007,56 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 109.000,00

2/851000+307100 KTZ private Haushalte
(Interessentenbeitrag)

12.000,0021.953,31 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 82.000,00

2/851000+307200 KTZ private Haushalte
(Aufschließungsbeitrag)

4.000,000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 20.000,00

2/851110+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,007.054,25 0,00 0,00 0,00 0,00 7.100,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 245

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2851011 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

2999999 sonstige Investitionen (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 23.300,0034.408,82 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 99.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 23.300,0034.408,82 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 99.700,00
1/010000-010000 Gebäude 3.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.100,00
1/010000-042000 Amtsausstattung 5.400,005.326,32 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 18.700,00
1/010000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 500,001.776,90 500,00 500,00 500,00 500,00 4.300,00
1/163000-042000 Betriebsausstattung 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
1/211000-042000 Betriebsausstattung 0,00678,90 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00
1/212000-020000 Maschinen u. maschinelle

Anschaffung
2.000,000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00

1/212000-042000 Betriebsausstattung 1.700,003.993,94 0,00 0,00 0,00 0,00 5.700,00
1/232000-070000 Aktivierungsfähige Rechte

(immaterielle Vermögenswerte)
0,0058,37 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1/240000-042000 Betriebsausstattung 0,003.109,77 0,00 0,00 0,00 0,00 3.100,00
1/240000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00140,87 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
1/240800-042000 Betriebsausstattung 0,00293,32 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
1/240800-070000 Aktivierungsfähige Rechte

(immaterielle Vermögenswerte)
0,0032,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/617000-042000 Betriebsausstattung 4.600,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 24.600,00
1/639000-004000 Wasserbauten -

Hochwasserschutz
1.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/640000-042000 Betriebsausstattung
(Verkehrssicherheit)

0,007.352,06 0,00 0,00 0,00 0,00 7.400,00

1/680100-060000 Sonderanlagen (diverse
Leerverohrungen, Telekom,
Glasfaser, Str.Bel.)

0,00145,68 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1/813000-042000 Betriebsausstattung 0,001.097,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00
1/816000-005000 Sonderanlagen, Str.Beleuchtung 0,00991,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
1/816000-005099 Sonderanl.Str.Bel. (Vergütung

Bauhof)
0,00823,38 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

1/816000-005399 Sonderanl.Str.Bel. (Vergütung
Fuhrpark)

0,0084,28 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1/853200-010000 Gebäude und Bauten 0,008.503,63 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 246

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999999 -23.300,00-34.408,82 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -99.700,00
-68.200,00 -78.700,00 -89.200,00 -99.700,00inklusive Vorjahre (gerundet)

5612551 Pauschalbetr. BZ. Straßenbau (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
5/612550-729911 Sonstige Aufwendungen 25.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 25.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 25.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

6/612550+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612551 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

5947000 OÖ. Gemeindeentlastungspaket 2019-2021 (2019 bis 2021)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 14.600,0014.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 14.600,0014.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.200,00
5/947000-729900 Sonstige Aufwendungen 14.600,0014.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 14.600,0014.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 247

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 14.600,0014.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.200,00
6/947000+861000 Transfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

14.600,0014.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5947000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1851800 Kanalbau BA09 (2012 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00124.672,57 0,00 0,00 0,00 0,00 124.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00124.672,57 0,00 0,00 0,00 0,00 124.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00124.672,57 0,00 0,00 0,00 0,00 124.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,004.672,57 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00

6/851800+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,002.632,36 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00

6/851800+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,002.040,21 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Darlehen 0,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00
102542/71021 Kanalbau BA09 0,00120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851800 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 248

1612200 Wiesenh.,Südh.,Riedauerstr. Gde.Str (2002 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0083.734,53 0,00 0,00 0,00 0,00 83.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0083.734,53 0,00 0,00 0,00 0,00 83.700,00
5/612200-002000 Strassenbau 0,0068.099,92 0,00 0,00 0,00 0,00 68.100,00
5/612200-002099 Strassenbau (Verguetung Bauhof) 0,0011.307,15 0,00 0,00 0,00 0,00 11.300,00
5/612200-002399 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Fuhrpark)
0,004.327,46 0,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0072.548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0026.464,27 0,00 0,00 0,00 0,00 26.500,00

6/612200+829900 Sonstige Erträge Zuführung o.H. 0,0010.829,66 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00
6/612200+829909 Sonstige Erträge Zuführ.Bauhof 0,0015.634,61 0,00 0,00 0,00 0,00 15.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0046.083,73 0,00 0,00 0,00 0,00 46.100,00

6/612200+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0025.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.500,00

6/612200+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0012.811,23 0,00 0,00 0,00 0,00 12.800,00

6/612200+307300 Interessentenbeitrag 0,007.772,50 0,00 0,00 0,00 0,00 7.800,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612200 0,00-11.186,53 0,00 0,00 0,00 0,00 -11.200,00
-11.200,00 -11.200,00 -11.200,00 -11.200,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1612400 Siedlung Bierweg u.Sonnleiten Gde. Str. (2002 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0028.435,99 0,00 0,00 0,00 0,00 28.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0028.435,99 0,00 0,00 0,00 0,00 28.400,00
5/612400-002000 Strassenbau 0,0026.365,27 0,00 0,00 0,00 0,00 26.400,00
5/612400-002099 Strassenbau (Verguetung Bauhof) 0,001.685,06 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00
5/612400-002399 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Fuhrpark)
0,00385,66 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0021.761,44 0,00 0,00 0,00 0,00 21.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,002.070,72 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

6/612400+829909 Sonstige Erträge Zuführ.Bauhof 0,002.070,72 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 249

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0019.690,72 0,00 0,00 0,00 0,00 19.700,00
6/612400+301100 Ktz. Land/BZ 0,0019.690,72 0,00 0,00 0,00 0,00 19.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612400 0,00-6.674,55 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.700,00
-6.700,00 -6.700,00 -6.700,00 -6.700,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1612500 Siedlung Pramerstrasse Gde.Str. (2011 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,002.223,14 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,002.223,14 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00
5/612500-002000 Strassenbau 0,001.953,05 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
5/612500-002099 Strassenbau (Verguetung Bauhof) 0,00229,78 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00
5/612500-002399 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Fuhrpark)
0,0040,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,002.223,14 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,002.223,14 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

6/612500+829900 Sonstige Erträge Zuführ.o.H. 0,001.953,05 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
6/612500+829909 Sonstige Erträge Zuführ.Bauhof 0,00270,09 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612500 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 250

1612600 Kuehdobl Gde.Str. (2002 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0028.483,60 0,00 0,00 0,00 0,00 28.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0028.483,60 0,00 0,00 0,00 0,00 28.500,00
5/612600-002000 Strassenbau 0,0027.133,50 0,00 0,00 0,00 0,00 27.100,00
5/612600-002099 Strassenbau (Verguetung Bauhof) 0,001.168,05 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00
5/612600-002399 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Fuhrpark)
0,00182,05 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0021.265,97 0,00 0,00 0,00 0,00 21.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,001.350,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

6/612600+829909 Sonstige Erträge Zuführ.Bauhof 0,001.350,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0019.915,87 0,00 0,00 0,00 0,00 19.900,00

6/612600+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0019.915,87 0,00 0,00 0,00 0,00 19.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612600 0,00-7.217,63 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.200,00
-7.200,00 -7.200,00 -7.200,00 -7.200,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1611100 Gehweg Riedau-Dorf (2018 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00140.464,02 0,00 0,00 0,00 0,00 140.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00140.464,02 0,00 0,00 0,00 0,00 140.500,00
5/611100-002000 Straßenbauten 0,00140.387,43 0,00 0,00 0,00 0,00 140.400,00
5/611100-002099 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Bauhof)
0,0076,59 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0050.076,59 0,00 0,00 0,00 0,00 50.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0076,59 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

6/611100+829909 Sonstige Erträge Zuführ.Bauhof 0,0076,59 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

6/611100+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 251

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1611100 0,00-90.387,43 0,00 0,00 0,00 0,00 -90.400,00
-90.400,00 -90.400,00 -90.400,00 -90.400,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1163000 Feuerwehr Fahrzeuge (2012 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0046.898,23 0,00 0,00 0,00 0,00 46.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0046.898,23 0,00 0,00 0,00 0,00 46.900,00
5/163000-040000 Fahrzeuge 0,0046.898,23 0,00 0,00 0,00 0,00 46.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0014.366,35 0,00 0,00 0,00 0,00 14.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0014.366,35 0,00 0,00 0,00 0,00 14.400,00

6/163000+829900 Sonstige Erträge Zuf.FF.Fahrzeug 0,0014.366,35 0,00 0,00 0,00 0,00 14.400,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163000 0,00-32.531,88 0,00 0,00 0,00 0,00 -32.500,00
-32.500,00 -32.500,00 -32.500,00 -32.500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1163400 FF.EinsatzbekleidungNEU (2016 bis 2021)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,006.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,003.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

6/163400+829900 Sonstige Erträge Zuf.o.HH. 0,003.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,003.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

6/163400+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,003.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 252

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163400 0,006.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.600,00
6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1210100 Fassadensanierung NMS,VS u. LMS (2018 bis 2021)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0082.232,78 0,00 0,00 0,00 0,00 82.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,009.802,76 0,00 0,00 0,00 0,00 9.800,00
5/210100-775000 KTZ an Unternehmungen 0,009.802,76 0,00 0,00 0,00 0,00 9.800,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0072.430,02 0,00 0,00 0,00 0,00 72.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0082.232,78 0,00 0,00 0,00 0,00 82.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,002.844,78 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00

6/210100+829900 Sonstige Erträge Zuführ.o.H.
Fassade

0,002.844,78 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0036.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.100,00
6/210100+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-

Bedarfszuweisungsmittel
0,0036.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.100,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0043.288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.300,00

6/210100+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0043.288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.300,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1210100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1210000 VOLKS- u.HAUPTSCHULE-SANIERUNG (2008 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 22.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 22.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00
5/210000-775000 KTZ an Unternehmungen 22.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 22.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 22.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

6/210000+829900 Sonstige Erträge 22.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 253

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1210000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1240000 Kindergartensanierung (2012 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 145.000,00145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 435.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 145.000,00145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 435.000,00
5/240100-346000 Invest.Darl. von

Finanzunternehmungen
145.000,00145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 435.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 145.000,00145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 435.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 145.000,00145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 435.000,00

6/240000+301000 KTZ vom Land (LZ) 145.000,00145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 435.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1612900 Lindet-Kirn Gde.Str. (2009 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0028.725,11 0,00 0,00 0,00 0,00 28.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0028.725,11 0,00 0,00 0,00 0,00 28.700,00
5/612900-002000 Straßenbauten 0,0026.492,22 0,00 0,00 0,00 0,00 26.500,00
5/612900-002099 Straßenbauten 0,001.627,62 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00
5/612900-002399 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Fuhrpark)
0,00605,27 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0022.126,95 0,00 0,00 0,00 0,00 22.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0014.733,54 0,00 0,00 0,00 0,00 14.700,00

6/612900+829900 Sonstige Erträge Zuführung o.H. 0,0012.500,65 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00
6/612900+829909 Sonstige Erträge Zuführ.Bauhof 0,002.232,89 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 254

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,005.309,28 0,00 0,00 0,00 0,00 5.300,00
6/612900+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,005.309,28 0,00 0,00 0,00 0,00 5.300,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,002.084,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

6/612900+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,002.084,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612900 0,00-6.598,16 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.600,00
-6.600,00 -6.600,00 -6.600,00 -6.600,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1616600 Themenweg Granatz (2017 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0010.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00
5/616200-754000 Transfers an sonstige Träger des

öffentlichen Rechts
0,00850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,009.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0010.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,002.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

6/616200+829900 Sonstige Erträge Zuführ o.H. 0,002.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,008.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

6/616200+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,008.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616600 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 255

1612300 Altmannsdorfer Gde.Str. (2004 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,001.172,54 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,001.172,54 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00
5/612300-002000 Strassenbau 0,0081,57 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
5/612300-002099 Strassenbau (Vergütung Bauhof) 0,00899,98 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00
5/612300-002399 Sonstige Ausgaben (Vergütung

Fuhrpark)
0,00190,99 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,001.172,54 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,001.172,54 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

6/612300+829000 Sonstige Erträge Zuführ.o.H. 0,0081,57 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
6/612300+829909 Sonstige Erträge Zuführ.Bauhof 0,001.090,97 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612300 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1851600 Kanalbau BA07 (2008 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100197/71013 Kanalbau BA07 0,00-275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -275.000,00
101349/71017 Kanalbau BA07 - PSK 0,00275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 256

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851600 0,00-275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -275.000,00
-275.000,00 -275.000,00 -275.000,00 -275.000,00inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 257

Schulen, Raffstore Sanierung (2021 bis 2099)1210200

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 66.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00
0,00 66.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Strassenerhaltung (2002 bis 2099)1612000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
-3.300,00

0,00 0,00 0,00 -3.300,00
-3.300,00 -3.300,00 -3.300,00

-3.323,13

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 70.839,18 211.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 601.800,00
67.516,05 211.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 598.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Grundkauf-Baulandsicherung Wiesenhang (2021 bis 2099)1840100

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00
0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Gueterwege-Instandsetzung (2002 bis 2099)1616000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 44.745,31 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.700,00
44.745,31 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.700,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Geh-Radweg Unterinnviertler (2020 bis 2099)1611400

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 50.000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00
0,00 50.000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Geh-Radweg Taiskirchen-Stausee (2020 bis 2099)1611200

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 10.000,00 0,00 100.000,00 70.000,00 0,00 180.000,00
0,00 10.000,00 0,00 100.000,00 70.000,00 0,00 180.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Geh-Radweg Lindet-Gansing (2021 bis 2099)1611500

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 50.000,00 250.000,00 120.000,00 420.000,00
0,00 0,00 0,00 50.000,00 250.000,00 120.000,00 420.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 258

Pfarrheim (2017 bis 2099)1279000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.000,00 14.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.600,00
20.000,00 14.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Kanalbau BA09 - Lindet (2017 bis 2099)1851900

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
90.000,00

0,00 0,00 0,00 90.000,00
90.000,00 90.000,00 90.000,00

90.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 101.015,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.000,00
191.015,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

KANALBAU BA08 u. BA101851700

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
-166.000,00

0,00 0,00 0,00 -166.000,00
-166.000,00 -166.000,00 -166.000,00

-166.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 131.291,78 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 431.300,00
-34.708,22 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265.300,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Feuerwehrhaus Lindet (2020 bis 2099)1163600

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 30.000,00 60.000,00 60.000,00 150.000,00
0,00 0,00 0,00 30.000,00 60.000,00 60.000,00 150.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Kanalbau BA09 (2012 bis 2099)1851800

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 124.672,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.700,00
124.672,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.700,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Grundkauf-Ortsdurchfahrt (2021 bis 2099)1840200

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Wiesenh.,Südh.,Riedauerstr. Gde.Str (2002 bis 2099)1612200

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
-11.200,00

0,00 0,00 0,00 -11.200,00
-11.200,00 -11.200,00 -11.200,00

-11.186,53

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 83.734,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.700,00
72.548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 259

Siedlung Bierweg u.Sonnleiten Gde. Str. (2002 bis 2099)1612400

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
-6.700,00

0,00 0,00 0,00 -6.700,00
-6.700,00 -6.700,00 -6.700,00

-6.674,55

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 28.435,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.400,00
21.761,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Siedlung Pramerstrasse Gde.Str. (2011 bis 2099)1612500

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.223,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00
2.223,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Kuehdobl Gde.Str. (2002 bis 2099)1612600

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
-7.200,00

0,00 0,00 0,00 -7.200,00
-7.200,00 -7.200,00 -7.200,00

-7.217,63

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 28.483,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.500,00
21.265,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.300,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Gehweg Riedau-Dorf (2018 bis 2099)1611100

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
-90.400,00

0,00 0,00 0,00 -90.400,00
-90.400,00 -90.400,00 -90.400,00

-90.387,43

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 140.464,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.500,00
50.076,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Feuerwehr Fahrzeuge (2012 bis 2099)1163000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
-32.500,00

0,00 0,00 0,00 -32.500,00
-32.500,00 -32.500,00 -32.500,00

-32.531,88

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 46.898,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.900,00
14.366,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.400,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

FF.EinsatzbekleidungNEU (2016 bis 2021)1163400

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
6.600,00

0,00 0,00 0,00 6.600,00
6.600,00 6.600,00 6.600,00

6.560,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Fassadensanierung NMS,VS u. LMS1210100

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 82.232,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.200,00
82.232,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 260

VOLKS- u.HAUPTSCHULE-SANIERUNG (2008 bis 2099)1210000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00
0,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Kindergartensanierung (2012 bis 2099)1240000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 145.000,00 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 435.000,00
145.000,00 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 435.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Bauhöfe - Kommunaltraktor (2020 bis 2099)1617100

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 130.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.500,00
0,00 130.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Lindet-Kirn Gde.Str. (2009 bis 2099)1612900

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
-6.600,00

0,00 0,00 0,00 -6.600,00
-6.600,00 -6.600,00 -6.600,00

-6.598,16

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 28.725,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.700,00
22.126,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Themenweg Granatz1616600

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.600,00
10.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

FF.Bergeausrüstung (2021 bis 2099)1163700

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 39.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.300,00
0,00 39.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.300,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Altmannsdorfer Gde.Str. (2004 bis 2099)1612300

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.172,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00
1.172,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 261

VS-EDV Aussattung Digitalisierung (2021 bis 2099)1211000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00
0,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Kanalbau BA07 (2008 bis 2099)1851600

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
-275.000,00

0,00 0,00 0,00 -275.000,00
-275.000,00 -275.000,00 -275.000,00

-275.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Straßenbeleuchtung LED (2021 bis 2099)1816100

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

PV-Anlage Amtsgebäude (2021 bis 2099)1853400

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00
0,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Feuerwehr (Löschwasserbehälter) (2006 bis 2099)1163100

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00
0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -502.400,00
-502.400,00 -502.400,00 -502.400,00 -502.400,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-502.359,31



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 262

Straßenbau o.H. (2020 bis 2099)2612001

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.362,93 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 53.400,00
3.362,93 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 53.400,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Wasserleitungsbau o.H. (2020 bis 2099)2850011

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.516,77 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 35.500,00
5.516,77 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 35.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Kanalbau o.HH. (2020 bis 2099)2851011

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 29.007,56 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 109.000,00
29.007,56 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 109.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

sonstige Investitionen (2020 bis 2099)2999999

-23.300,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-10.500,00
-68.200,00

-10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -99.700,00
-78.700,00 -89.200,00 -99.700,00

-34.408,82

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 34.408,82 23.300,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 99.700,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Saldo Sonstige Investitionen -23.300,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -99.700,00
-68.200,00 -78.700,00 -89.200,00 -99.700,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-34.408,82



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 263

Wasser-Pseudo f.Rücklage (2020 bis 2099)5585099

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 17.181,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00
17.181,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Kanal-Pseudo f.Rücklage (2020 bis 2099)5851999

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 38.476,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.500,00
38.476,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Pauschalbetr. BZ. Straßenbau (2020 bis 2099)5612551

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

OÖ. Gemeindeentlastungspaket 2019-2021 (2019 bis 2021)5947000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 14.600,00 14.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.200,00
14.600,00 14.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -23.300,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -602.100,00
-570.600,00 -581.100,00 -591.600,00 -602.100,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-536.768,13



Seite 264



1. NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)





Marktgemeinde

Taiskirchen im Innkreis

Gemeindenummer 41231

Bezirk: Ried im Innkreis  

Der Dienstpostenplan wird per 2. September wie folgt festgesetzt:

PE DP Bew.neu DP Bew.alt Bemerkung B/VB

1,00 GD 10.1 B II-VII B

1,00 GD 16.3 C I-IV VB

1,00 GD 16.3 C I-V VB

2,00 GD 18.5 I/c VB

1,00 GD 20.3 I/d VB

3,470 KBP IL/I2b1 VB

0,490 KBP IL/I2b1 VB (Integration)

0,725 KBP IL/I2b1 VB (Krabbelstube)

2,175 GD 22.3 I/d VB

0,675 GD 22.EB VB (Kabbelstube)

0,610 GD 25.1 II/p5 VB

0,520 GD 25.4 VB (Busbegleitung)

Bedienstete des Handwerklichen Dienstes

1,00 GD 19.1 II/p2 ad personam p1 (Bauhofl.Moser Alois) VB

1,00 GD 19.1 II/p3 VB

1,00 GD 19.1 II/p3 VB

1,00 GD 19.1 II/p3 VB

1,00 GD 21.3 II/p4 ad personam p3 (Schachermair Alois) VB

0,40 GD 21.8 II/p4 VB

0,40 GD 23.1 II/p4 VB

1,00 GD 23.2 II/p4 unbesetzt VB

3,10 GD 25.1 II/p5 VB

Anzahl Sonstige 0,30 Schulaufsicht

1 Verwaltungsassistentlehrling

Anzahl Pensionisten 4

Bedienstete der allgemeinen Verwaltung

Bedienstete Kindergarten- und Hortdienstes

Seite 267



Seite 268



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 271

I. Querschnitt
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 516.500,00 16.000,00 500.500,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859
Erträge aus Ertragsanteilen11 2.182.200,00 0,00 2.182.200,00Gruppen 858 und 859
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 517.000,00 359.800,00 157.200,00Gruppe 852
Erträge aus Leistungen13 514.000,00 6.300,00 507.700,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819
Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 84.700,00 77.800,00 6.900,00Gruppen 811, 820, 822, 823
Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 984.100,00 84.700,00 899.400,00Gruppen 860 bis 863, 888
Sonstige Transfererträge16 27.300,00 0,00 27.300,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 241.700,00 24.900,00 216.800,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829
5.067.500,00 569.500,00 4.498.000,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 1.199.300,00 0,00 1.199.300,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten
Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761
Bezüge der gewählten Organe22 104.500,00 0,00 104.500,00Gruppe 721
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 128.900,00 33.900,00 95.000,00Klasse 4
Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.258.600,00 263.300,00 995.300,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis

687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 39.000,00 25.700,00 13.300,00Gruppen 650, 651, 653 und 657
Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 1.674.200,00 0,00 1.674.200,00Gruppen 750 bis 754
Sonstige laufende Transfers27 120.700,00 0,00 120.700,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

4.525.200,00 322.900,00 4.202.300,00Summe 2 (Aufwendungen)29

542.300,00 246.600,00 295.700,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 272

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 70.000,00 0,00 70.000,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07
Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 767.900,00 120.700,00 647.200,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 41.000,00 22.000,00 19.000,00Gruppen 304 bis 308
878.900,00 142.700,00 736.200,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 1.143.300,00 341.000,00 802.300,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063
Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 207.500,00 0,00 207.500,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,

120, 150, 159, 170 und 175
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 500,00 0,00 500,00Unterklasse 07
Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 3.000,00 0,00 3.000,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774
Sonstige Kapitaltransfers44 106.300,00 0,00 106.300,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

1.460.600,00 341.000,00 1.119.600,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-581.700,00 -198.300,00 -383.400,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 273

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224
Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 300.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

300.000,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224
Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295
Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244
Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273
Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 11.100,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 258.300,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

269.400,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

30.600,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 78.900,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -87.700,00Saldo 1 plus Saldo 2
Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 78.900,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-8.800,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 274



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 277

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 372.100,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

126.200,00 0,00
0,00245.900,00

Abwasserbeseitigung2/851000+300200 9.900,00Tilg.Zusch.Ers.d.Bdes.z.Schuld. (BA03/04)
Abwasserbeseitigung2/851000+860200 24.900,00Zinszusch.Ers.d.Bdes.z.Schuld. (BA03/04)
Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851110+300200 39.000,00Tilgungszuschuss (BA05)
Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851110+300201 27.000,00Tilgungszuschuss (BA06)
Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851110+860200 32.500,00Zinsenzuschuss (BA05)
Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851110+860201 14.500,00Zinsenzuschuss (BA06)
Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851120+300200 22.500,00Tilg.Zusch.Ers.d.Bdes.z.Schuld. (BA07)
Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851120+860200 10.800,00Zinsenzuschüsse (BA07)
Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851140+300200 10.300,00Tilg.Zuschuss.Ers.d.Bdes.BA09
Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851140+860200 2.000,00Zinsenzuschüsse (BA09)
Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860100 148.600,00Laufende Transferzahlungen vom Bund
Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 12.600,00Laufende Transferzahlungen vom Bund
Freiw. Feuerwehr6/163100+300000 17.500,00KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk.

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.116.300,00 843.200,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

327.800,00 0,00
843.200,00788.500,00

Freiwillige Feuerwehr2/163000+301000 500,00KTZ. von Land (Ldes.Fw.Fonds)
Tagesbetreuung bei gzt. Schulform2/211800+861000 18.000,00Transfer von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Kindergärten2/240000+301000 4.000,00Kapitaltransf.Zahl.vom Land
Kindergärten2/240000+861000 215.000,00Lfd.TZ.vom Land (Personalk.Ersatz)
Kindergärten2/240000+861400 25.000,00Landesb.für Integration (Personalkosten)
Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+861300 28.000,00LFD.TZ.vom Land (Kindergartentransport)
Krabbelstube2/240800+861000 34.000,00Lfd.TZ.vom Land (Personalk.Ersatz)
Volksbüchereien2/273000+861000 900,00Lfd.TZ.vom Land
Sonstige med. Beratung und Betreuung2/512000+861000 600,00Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk.
Sprengelbeiträge2/562000+828000 26.000,00Rückers.v.Ausg. Krank.Anst.Beitr.
Bedarfszuweisungen2/940000+861000 224.800,00Lfd.TZ. vom Land (Strukturhilfe)
Bedarfszuweisungen2/940000+861300 131.400,00Lfd. Transferzahlungen vom Land - § 25 Abs.2
Freiw. Feuerwehr6/163100+301900 2.500,00KTZ vom Landesfonds (LFK)
Schulen, Raffstore Sanierung6/210200+871000 19.800,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel
Kindergärten6/240000+301000 145.000,00KTZ vom Land (LZ)
Gemeindestraßen6/612000+301000 37.000,00Kapitaltransf.Zahl. Land
Gemeindestraßen6/612000+301100 25.000,00KTZ StraßenpauschalBZ



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 278

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.116.300,00 843.200,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

327.800,00 0,00
843.200,00788.500,00

Gemeindestraßen6/612000+871100 40.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel
Pauschalbetrag BZ-Mittel für den Straßenbau6/612550+871100 25.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel
Konkurrenzstraßen6/616000+301100 26.400,00Ktz vom Land (BZ)
Bauhöfe6/617100+301100 87.400,00Ktz.Land/BZ
Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 151.000,00Lfd.TZ. a.Land (Pensionskassa)
Volksschule1/211000-728500 800,00Unterrichtsfilmbeitrag, Eduhi, Urheberrechtsgesetz
Mittelschule1/212000-728500 900,00Unterrichtsfilmbeitrag, Eduhi, Urheberrechtsgesetz
Sonderschulen1/213000-720100 5.400,00Kostenb.f.Leist. (Gastsch.Sonders. Land)
Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720000 10.000,00Kostenbeitr.f.Leist (Schulerh.f.Gew. BS.)
Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720100 6.900,00Kostenbeitr.f.Leist (Schulerh.f.Gew. BS.)
Medizinische Bereichversorgung1/510000-751100 11.500,00Lfd.TZ. an Land (Pensionsbeiträge)
Sprengelbeiträge1/562000-751000 571.000,00Lfd.TZ. an Land (Krankenanst.Beitr.)
OÖ Verkehrsverbund1/690000-751000 4.800,00Lfd.TZ.an das Land (Verkehrsverbund)
Landesumlage1/930000-751000 80.900,00Lfd.TZ. an Land (Landesumlage)

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 125.200,00 832.000,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
832.000,00125.200,00

Volksschule2/211000+816700 5.200,00Kostenersatz f.sonst.Leist. (Gastschulb.)
Mittelschule2/212000+816700 120.000,00Kostenersatz f.sonst.Leist. (Gastschulb.)
Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 12.700,00Lfd.Transferz. an Gemeindeverband f. ausgesch. Bürgermeister
Volksschule1/211000-720700 23.000,00Kostenbeitr.f.Leist (Schulerh.u. Gschulb.)
Mittelschule1/212000-720700 11.000,00Kostenbeitr.f.Leist (Schulerh.u. Gschulb.)
Sonderschulen1/213000-720700 16.500,00Kostenb.f.Leist. (Gastsch.Sonders. Gde.)
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 602.200,00Lfd.TZ.AN Gemeindeverbände (SHV - Umlage)
Konkurrenzstraßen1/616000-752000 37.400,00Lfd. TZ an Gemeinden, Wegerh.Verb.
OÖ Verkehrsverbund1/690000-752000 9.800,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne

marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds
Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752100 2.400,00Lfd.TZ an Inkoba (Wirtschaftspark Innv.)
Abfallabfuhr1/813000-752000 55.400,00Lfd.TZ.an Gde.Verb. Bezirksabfall
Abfallabfuhr1/813000-752001 10.200,00Lfd.TZ.an Gde.Verb. Bezirksabfall (Sperrmüll u. Altholz)
Abfallabfuhr1/813000-752002 29.600,00Lfd.TZ.an Gde.Verb. Bezirksabfall
Abfallabfuhr1/813000-752004 3.300,00Lfd.TZ.an Gde.Verb.Bezirksabfall (Biotonnens.)



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 279

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 125.200,00 832.000,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
832.000,00125.200,00

Abfallabfuhr1/813000-752005 18.500,00Lfd.TZ.an Gde.Verb.Bezirksabfall (Grün-Strauchschn.)

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 21.400,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
21.400,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 6.500,00Lfd.TZ  an die B-Kuvg
Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753100 14.900,00Lfd. TZ an Sozialversicherungsträger

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 55.100,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 3.000,00
52.100,000,00

Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.1/060000-754000 1.000,00Lfd.Transferz.a.sonst.TR.d.Oeff. Rechts
Freiwillige Feuerwehr1/163000-754000 20.800,00Lfd.TZ a.s.Träger d.ö.r. (Globalbudget)
Allgemeine Angelegenheiten1/170000-754000 500,00Lfd.Transf.Zahl an Sonst. (Khd Fonds)
Volksschule1/211000-754000 9.000,00Lfd.TZ a.s.Träger d.ö.r. (Globalbudget)
Mittelschule1/212000-754000 20.800,00Lfd.TZ a.s.Träger d.ö.r. (Globalbudget)
Förderung der Abwasserbeseitigung1/621000-774000 3.000,00Ktz.an sonst.TR.Öff.Rechts (Abw. Beseitigu.)

Gesamtsumme 1.613.600,00 1.751.700,00



Seite 280



Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck
Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen
RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 283

8/9990934/00002 Rücklage f.Abwasserbeseitigung 18.100,00 0,00 0,00 18.100,00
8/9990934/00003 Rücklage f.Wasserleitung 27.300,00 0,00 0,00 27.300,00
8/9990935/00001 Allgemeine Ausgleichsrücklage 94.400,00 131.900,00 0,00 226.300,00
8/9990935/00002 Rücklage f.betreubares Wohnen - Marktgemeinde 52.700,00 0,00 0,00 52.700,00
8/9990935/00003 Rücklage Feuerwehr 5.300,00 0,00 0,00 5.300,00

70.623,19 ZW 20 294020
AT74 2033 3000 0000 1602

8/9990935/00004 Rücklage f.betreubares Wohnen 68.300,00 0,00 0,00 68.300,00

131.900,00Gesamtsummen 0,00 398.000,00266.100,00 70.623,19



Seite 284



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 286

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

71005
100162 Amt der o.ö.Landesregierung Landesbuchhaltung/AT

Wo-3033899
WBF-Darlehen Betr.Wohnen
 /Wo-3033899

0,500% EUR
01.01.2006 -
31.07.2071

853000

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

70024
68 unbekannt/AT Grundkauf Wiesenhang/Baulandsicherung

1,000% EUR
01.01.2021 -
31.12.2025

840100

70025
68 unbekannt/AT Grundkauf Ortsdurchfahrt

1,000% EUR
01.01.2021 -
31.12.2025

840200

70021
100197 Raiffeisenbank Region Ried i.I Bankst.Taiskirchen i.I./AT

AT86 3445 0000 2192 0798
HS-Turnsaalsanierung u.Erweiterung
 /IKD-2014-197792/22-Kep

0,960% EUR
01.12.2015 -
30.11.2030

210000

70022
100197 Raiffeisenbank Region Ried i.I Bankst.Taiskirchen i.I./AT

AT54 3445 0000 2192 0889
06.07.2017

Sanierung bwz. Adaptierung des Kindergartens
07.02.2017/IKD-2013-356214/28-Kep

0,850% EUR
30.08.2017 -
30.11.2027

240000

71008
100197 Raiffeisenbank Region Ried i.I Bankst.Taiskirchen i.I./AT

21.973.383
Kanalbau BA04
 /Gem-420244/7-1999-Sal

0,800% EUR
01.06.2001 -
31.12.2032

851000

71012
100197 Raiffeisenbank Region Ried i.I Bankst.Taiskirchen i.I./AT

21920178
Kanalbau BA06

0,800% EUR
01.08.2008 -
30.11.2040

851110

71019
100197 Raiffeisenbank Region Ried i.I Bankst.Taiskirchen i.I./AT

AT87 3445 0000 2192 0780
Kanal Breitenried u. BA05

0,980% EUR
01.12.2015 -
30.11.2040

851400

71007
100784 Österr.Kommunalkredit AG/AT

101907
Kanal BA 03, AWA Taiskirchen BA 03
 /Gem-420244/4-1997-SAL

0,950% EUR
01.01.1997 -
30.06.2023

851000



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2020

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 287

71005
100162

605.000,00 0,00 11.100,00 3.000,00 14.100,00 0,00 14.100,00593.900,00707.110,00

70024
68

0,00 300.000,00 50.000,00 2.000,00 52.000,00 0,00 52.000,00250.000,00300.000,00

70025
68

0,00 100.000,00 20.000,00 500,00 20.500,00 0,00 20.500,0080.000,00100.000,00

70021
100197

200.400,00 0,00 19.200,00 1.900,00 21.100,00 0,00 21.100,00181.200,00293.600,00

70022
100197

145.200,00 0,00 20.200,00 1.200,00 21.400,00 0,00 21.400,00125.000,00195.000,00

71008
100197

274.400,00 0,00 21.900,00 2.200,00 24.100,00 23.500,00 600,00252.500,00703.458,50

71012
100197

882.700,00 0,00 40.900,00 7.000,00 47.900,00 41.500,00 6.400,00841.800,001.200.000,00

71019
100197

127.800,00 0,00 5.900,00 1.200,00 7.100,00 0,00 7.100,00121.900,00156.000,00

71007
100784

46.300,00 0,00 46.300,00 400,00 46.700,00 11.300,00 35.400,000,00396.212,29



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 288

71001
100902 Bank Austria AG/AT

53729/954429
RHV Mittl.Pramtal Kläranlage, Eigenm.Ers.Darl.RHV.m.Pr
 /W-AW-410381/2005-Wm/Jd

0,000% EUR
01.12.2005 -
01.12.2041

851300

71009
100902 Bank Austria AG/AT

53729/954429
Kanalbau BA05
 /W-AW-410381/2005-Wm/Jd

0,000% EUR
01.12.2005 -
01.12.2041

851110

70018
101349 BAWAG PSK/AT

540-038-350
TLF
 /Gem-420244/14-2010-Sec

0,437% EUR
01.09.2010 -
31.12.2025

163000

70019
101349 BAWAG PSK/AT

540-038-350
Straßenbau
 /Gem-420244/14-2010-Sec

0,437% EUR
01.09.2010 -
31.12.2025

612000

70020
101349 BAWAG PSK/AT

540-038-350
Bauhof LKW
 /Gem-420244/14-2010-Sec

0,437% EUR
01.09.2010 -
30.06.2025

617200

71016
101349 BAWAG PSK/AT

00540-056-900
Kanalbau BA09

0,462% EUR
01.01.2014 -
01.03.2045

851800

71017
101349 BAWAG PSK/AT

00540-038-341
Kanalbau BA07 - PSK

0,437% EUR
01.06.2013 -
31.12.2045

851120

71018
101349 BAWAG PSK/AT

AT036000000540060304
Amtsgebäude, Amtsgebäude

0,758% EUR
01.12.2014 -
01.12.2024

853000

70023
102542 Sparkasse Ried-Haag/AT

AT582033300007062714
06.07.2017

Sanierung bzw. Adaptierung des Kindergartens Zw.
06.07.2017/IKD-2013-356214/28-Kep

0,885% EUR
03.11.2017 -
30.11.2022

240000

71020
102542 Sparkasse Ried-Haag/AT

AT40 2033 3000 6200 6069
15.12.2020

Kanalbau BA08, BA10
0,570% EUR

01.12.2020 -
30.11.2025

851130

71021
102542 Sparkasse Ried-Haag/AT

AT40 2033 3000 6200 6069
15.12.2020

Kanalbau BA09
0,570% EUR

01.12.2020 -
30.11.2025

851140

71022
102542 Sparkasse Ried-Haag/AT

AT40 2033 3000 6200 6069
15.12.2020

Kanalbau BA09 - Lindet
0,570% EUR

01.12.2020 -
30.11.2025

851150

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2020

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 289

71001
100902

20.900,00 0,00 1.000,00 100,00 1.100,00 0,00 1.100,0019.900,0032.300,00

71009
100902

1.341.100,00 0,00 61.600,00 2.800,00 64.400,00 71.500,00 -7.100,001.279.500,002.067.700,00

70018
101349

6.100,00 0,00 1.200,00 100,00 1.300,00 0,00 1.300,004.900,0017.431,19

70019
101349

15.300,00 0,00 3.000,00 100,00 3.100,00 0,00 3.100,0012.300,0043.800,05

70020
101349

13.500,00 0,00 2.700,00 100,00 2.800,00 0,00 2.800,0010.800,0038.768,76

71016
101349

493.500,00 0,00 19.400,00 2.000,00 21.400,00 12.300,00 9.100,00474.100,00600.000,00

71017
101349

1.059.600,00 0,00 40.100,00 4.900,00 45.000,00 33.300,00 11.700,001.019.500,001.000.000,00

71018
101349

85.300,00 0,00 21.200,00 200,00 21.400,00 0,00 21.400,0064.100,00210.000,00

70023
102542

145.000,00 0,00 145.000,00 2.700,00 147.700,00 0,00 147.700,000,00435.000,00

71020
102542

105.600,00 300.000,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,00405.600,00280.000,00

71021
102542

48.300,00 0,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,0048.300,00120.000,00

71022
102542

36.100,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,0036.100,0090.000,00

5.652.100,00 700.000,00 530.700,00 34.300,00 565.000,00 193.400,00 371.600,005.821.400,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 290

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)
Davon ohne A85-89
Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2020

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 291

5.652.100,00 700.000,00 530.700,00 34.300,00 565.000,00 193.400,00 371.600,005.821.400,00
525.500,00 400.000,00 261.300,00 8.600,00 269.900,00 0,00 664.200,00 269.900,00

5.126.600,00 300.000,00 269.400,00 25.700,00 295.100,00 193.400,00 5.157.200,00 101.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 292



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 295

0 81.300,00 2.600,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 5.500,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 36.600,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 16.400,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 211.700,00 77.700,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 121.800,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 293.000,00 260.600,00



Seite 296



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 299

G
ru

pp
e

Ab
sc

hn
itt

An
sa

tz

G
ru

nd
st

üc
ke

 u
. G

ru
nd

-
st

üc
ks

ei
nr

ic
ht

un
ge

n
80

10
00

 - 
80

19
99

G
es

am
ts

um
m

e

8 84 840100 Grundkauf Baulandsicherung
50.000 50.000

840200 Grundkauf - Ortsdurchfahrt
20.000 20.000

Summe Gruppe 8 70.000 70.000
Summe gesamt 70.000 70.000



Seite 300



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 303

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer
Gruppe gleichartiger Haftungen

davon
UmklassifizierungenHaftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - Darl.Kläranlage Pram beim
WWF. GR.Beschl.v.28.02.1992 u.17.10

751.236,22 104.600,00 0,00 29.200,00 75.400,00

Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - WG.Brandstätten
GR.Beschl.v.11.02.2010

168.000,00 99.800,00 0,00 7.100,00 92.700,00

Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - VFI Taiskirchen i.I.& Co KG
GR.Beschluss v. 04.11.2009

1.700.000,00 353.800,00 0,00 30.300,00 323.500,00

Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - Darl.Kanalb.Mittl.Pramtal
BA01 GR.Beschl.v.31.03.2005

53.578,35 21.300,00 0,00 2.600,00 18.700,00

Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - Darl.Kanalb.Mittl.Pramtal
San.Verbandssammler GR.Beschl.v.15.02.2018

100.000,00 90.600,00 0,00 3.700,00 86.900,00

Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - Darl.Mittl.Pramt.Kläranlage
GR.Beschl.v.31.03.2005

178.844,34 120.100,00 0,00 6.100,00 114.000,00

Marktgemeinde Taiskirchen i.I. -
Darl.Mittl.Pramt.Verbindungsk. GR.Beschl.v.31.03.2005

3.578,80 1.800,00 0,00 100,00 1.700,00

Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - WG.Hocheben GR.Beschluss
vom 27.06.2013

160.000,00 104.300,00 0,00 5.200,00 99.100,00

Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - WG.Edtleiten GR.Beschluss
29.08.2013

530.000,00 277.200,00 0,00 18.600,00 258.600,00

Marktgemeinde Taiskirchen i.I. -
Darl.Mittl.Pram.Kanalsanierung Verb.Sammler
GR.Beschl.v.08.11.2018

50.400,00 48.500,00 0,00 1.000,00 47.500,00

Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - Darl.Kanal.Mittl.Pramtal
Sanierung Verbandssammler III

100.000,00 96.600,00 0,00 3.500,00 93.100,00

1.318.600,00Zwischensumme - Untergruppe 1 3.795.637,71 0,00 107.400,00 1.211.200,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A 1.318.600,003.795.637,71 0,00 107.400,00 1.211.200,00



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 304

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten
gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

davon
UmklassifizierungenHaftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 1.318.600,00

0,00

3.795.637,71 0,00 107.400,00 1.211.200,00

0,00 0,00 0,00

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer
Gruppe gleichartiger Haftungen

davon
UmklassifizierungenHaftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 307

Stand 31.12.2020 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2021Rückstellung Auflösung (-)
Kurzfristig 108.000,00 0,00 0,00 0,00 108.000,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten
0,00 0,00 0,00 108.000,00108.000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube
0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen
0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 254.400,00 19.000,00 0,00 19.700,00 253.700,00

7.700,00 0,00 19.300,00 181.000,00192.600,00Rückstellungen für Abfertigungen
11.300,00 0,00 400,00 72.700,0061.800,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen
0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten
0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)
0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 362.400,00 19.000,00 0,00 19.700,00 361.700,00



Seite 308



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 311

G
ru

pp
e

Ab
sc

hn
itt

An
sa

tz

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Bu
nd

, B
un

de
sf

on
ds

un
d 

Bu
nd

es
ka

m
m

er
n

30
00

00
 - 

30
09

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Lä
nd

er
n 

(L
Z)

30
10

00
 - 

30
10

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Lä
nd

er
n 

(B
Z)

30
11

00
 - 

30
11

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Lä
nd

er
n,

 L
an

de
sf

on
ds

un
d 

La
nd

es
ka

m
m

er
n

30
12

00
 - 

30
19

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

G
em

ei
nd

en
, G

de
.v

er
b.

u.
 G

em
ei

nd
ef

on
ds

30
20

00
 - 

30
29

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

pr
iv

.H
au

sh
al

te
n

(In
te

re
ss

en
te

nb
ei

tr.
)

30
71

00
 - 

30
71

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

pr
iv

.H
au

sh
al

te
n

(A
uf

sc
hl

ie
ßu

ng
sb

ei
tr.

)
30

72
00

 - 
30

72
99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

au
s

G
em

ei
nd

e-
Be

da
rfs

-
zu

w
ei

su
ng

sm
itt

el
87

10
00

 - 
87

19
99

G
es

am
ts

um
m

e

1 16 163000 Freiwillige Feuerwehr 500 500
163100 Freiw. Feuerwehr 17.500 2.500 20.000
163700 FF-Bergeausrüstung 10.000 10.000

Summe Gruppe 1 17.500 500 12.500 30.500
2 21 210200 Schulen, Raffstore

Sanierung 19.800 19.800

211000 Volksschule 12.500 12.500
24 240000 Kindergärten 149.000 149.000
27 279000 Sonstige Einrichtungen und

Maßnahmen 14.600 0 14.600

Summe Gruppe 2 176.100 0 19.800 195.900
6 61 611400 Geh-Radw.Unterinnviertler

25.000 12.500 37.500

612000 Gemeindestraßen 80.000 37.000 25.000 10.000 9.000 40.000 201.000
612550 Pauschalbetrag BZ-Mittel für
den Straßenbau 25.000 25.000

616000 Konkurrenzstraßen 26.400 40.000 66.400
617100 Bauhöfe 87.400 87.400

Summe Gruppe 6 105.000 49.500 138.800 40.000 10.000 9.000 65.000 417.300
8 81 816100 Straßenbeleuchtung LED

15.000 7.500 22.500

85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung 4.000 2.000 6.000

851000 Abwasserbeseitigung 9.900 12.000 4.000 25.900
851110 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 66.000 66.000

851120 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 22.500 22.500

851140 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 10.300 10.300

853400 Gemeindeamtsgebäude
9.500 2.500 12.000



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 312

G
ru

pp
e

Ab
sc

hn
itt

An
sa

tz

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Bu
nd

, B
un

de
sf

on
ds

un
d 

Bu
nd

es
ka

m
m

er
n

30
00

00
 - 

30
09

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Lä
nd

er
n 

(L
Z)

30
10

00
 - 

30
10

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Lä
nd

er
n 

(B
Z)

30
11

00
 - 

30
11

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Lä
nd

er
n,

 L
an

de
sf

on
ds

un
d 

La
nd

es
ka

m
m

er
n

30
12

00
 - 

30
19

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

G
em

ei
nd

en
, G

de
.v

er
b.

u.
 G

em
ei

nd
ef

on
ds

30
20

00
 - 

30
29

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

pr
iv

.H
au

sh
al

te
n

(In
te

re
ss

en
te

nb
ei

tr.
)

30
71

00
 - 

30
71

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

pr
iv

.H
au

sh
al

te
n

(A
uf

sc
hl

ie
ßu

ng
sb

ei
tr.

)
30

72
00

 - 
30

72
99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

au
s

G
em

ei
nd

e-
Be

da
rfs

-
zu

w
ei

su
ng

sm
itt

el
87

10
00

 - 
87

19
99

G
es

am
ts

um
m

e

8 Summe Gruppe 8 133.200 2.500 7.500 16.000 6.000 165.200
Summe gesamt 255.700 228.600 146.300 12.500 40.000 26.000 15.000 84.800 808.900



Wirtsschaftsplan VFI





1. Nachtragsvoranschlag 2021
 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG

Seite 315



Seite 316



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Seite 317



Seite 318



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

VA 2021 inkl. NVAVoranschlag 2020

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:11 von Johann Einböck Seite 5

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 83.500,00 96.700,0057.400,00 67.400,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 66.000,00 0,0063.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 70.300,000,00 53.700,00

127.000,00 127.000,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 149.500,00 167.000,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 22.500,00 40.000,00

+ 0,00

Summe

121.100,00 121.100,00

23.700,00 23.700,00

97.400,00 97.400,00

+ 0,00

Seite 319



Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:11 von Johann Einböck Seite 6Seite 320



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
 - bereinigt um interne Vergütungen

Seite 321



Seite 322



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:12 von Johann Einböck Seite 9

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 52.000,00 52.000,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben
2112 Erträge aus Ertragsanteilen
2113 Erträge aus Gebühren
2114 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 51.900,00 51.900,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 159.100,00 131.000,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 31.500,00 5.400,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
2125 Transferertrag vom Ausland
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 127.600,00 125.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
2134 Sonstige Finanzerträge
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 211.100,00 183.000,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand
2213 Sonstiger Personalaufwand
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 246.700,00 216.800,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.400,00 6.300,00
2223 Leasing- und Mietaufwand
2224 Instandhaltung 70.100,00 41.000,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 16.700,00 16.000,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 153.500,00 153.500,00

Seite 323



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:12 von Johann Einböck Seite 10

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts
2232 Transferaufwand an Beteiligungen
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
2235 Transferaufwand an das Ausland
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 3.500,00 4.100,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 3.300,00 3.900,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)
2244 Sonstiger Finanzaufwand 200,00 200,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 250.200,00 220.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -39.100,00 -37.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -39.100,00 -37.900,00

Seite 324



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
 - bereinigt um interne Vergütungen

Seite 325



Seite 326



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:13 von Johann Einböck Seite 13

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 52.000,00 52.000,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 100,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 51.900,00 51.900,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 31.500,00 5.400,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 31.500,00 5.400,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 83.500,00 57.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 93.200,00 63.300,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.400,00 6.300,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 70.100,00 41.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 16.700,00 16.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

Seite 327



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:13 von Johann Einböck Seite 14

3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.500,00 4.100,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft3.300,00 3.900,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 200,00 200,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 96.700,00 67.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -13.200,00 -10.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 66.000,00 63.700,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 66.000,00 63.700,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 66.000,00 63.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

Seite 328



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:13 von Johann Einböck Seite 15

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 66.000,00 63.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 52.800,00 53.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 70.300,00 53.700,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 70.300,00 53.700,00

Seite 329



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:13 von Johann Einböck Seite 16

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 70.300,00 53.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -70.300,00 -53.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -17.500,00 0,00

Seite 330



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
 - interne Vergütungen enthalten

Seite 331



Seite 332



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:14 von Johann Einböck Seite 19

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 52.000,00 52.000,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben
2112 Erträge aus Ertragsanteilen
2113 Erträge aus Gebühren
2114 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 51.900,00 51.900,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 159.100,00 131.000,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 31.500,00 5.400,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
2125 Transferertrag vom Ausland
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 127.600,00 125.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
2134 Sonstige Finanzerträge
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 211.100,00 183.000,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand
2213 Sonstiger Personalaufwand
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 246.700,00 216.800,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.400,00 6.300,00
2223 Leasing- und Mietaufwand
2224 Instandhaltung 70.100,00 41.000,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 16.700,00 16.000,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 153.500,00 153.500,00

Seite 333



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:14 von Johann Einböck Seite 20

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts
2232 Transferaufwand an Beteiligungen
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
2235 Transferaufwand an das Ausland
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 3.500,00 4.100,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 3.300,00 3.900,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)
2244 Sonstiger Finanzaufwand 200,00 200,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 250.200,00 220.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -39.100,00 -37.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -39.100,00 -37.900,00

Seite 334



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
 - interne Vergütungen enthalten

Seite 335



Seite 336



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:15 von Johann Einböck Seite 23

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 52.000,00 52.000,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 100,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 51.900,00 51.900,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 31.500,00 5.400,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 31.500,00 5.400,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 83.500,00 57.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 93.200,00 63.300,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.400,00 6.300,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 70.100,00 41.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 16.700,00 16.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

Seite 337



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:15 von Johann Einböck Seite 24

3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.500,00 4.100,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft3.300,00 3.900,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 200,00 200,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 96.700,00 67.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -13.200,00 -10.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 66.000,00 63.700,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 66.000,00 63.700,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 66.000,00 63.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

Seite 338



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:15 von Johann Einböck Seite 25

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 66.000,00 63.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 52.800,00 53.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 70.300,00 53.700,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 70.300,00 53.700,00

Seite 339



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:15 von Johann Einböck Seite 26

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 70.300,00 53.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -70.300,00 -53.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -17.500,00 0,00

Seite 340



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1a)

Seite 341



Seite 342



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:16 von Johann Einböck Seite 29

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben
2112 Erträge aus Ertragsanteilen
2113 Erträge aus Gebühren
2114 Erträge aus Leistungen
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts
2122 Transferertrag von Beteiligungen
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
2125 Transferertrag vom Ausland
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
2134 Sonstige Finanzerträge
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand
2213 Sonstiger Personalaufwand
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 400,00 300,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand

Seite 343



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:16 von Johann Einböck Seite 30

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand
2224 Instandhaltung
2225 Sonstiger Sachaufwand 400,00 300,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts
2232 Transferaufwand an Beteiligungen
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
2235 Transferaufwand an das Ausland
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)
2244 Sonstiger Finanzaufwand
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 400,00 300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -400,00 -300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -400,00 -300,00

Seite 344



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:16 von Johann Einböck Seite 31

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 45.900,00 45.900,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben
2112 Erträge aus Ertragsanteilen
2113 Erträge aus Gebühren
2114 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 45.800,00 45.800,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 112.900,00 98.900,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 22.500,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
2125 Transferertrag vom Ausland
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 90.400,00 98.900,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
2134 Sonstige Finanzerträge
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 158.800,00 144.800,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand
2213 Sonstiger Personalaufwand
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 218.200,00 180.700,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.900,00 5.800,00

Seite 345



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:16 von Johann Einböck Seite 32

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand
2224 Instandhaltung 70.100,00 33.300,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 14.400,00 13.800,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 127.800,00 127.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts
2232 Transferaufwand an Beteiligungen
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
2235 Transferaufwand an das Ausland
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 3.300,00 3.900,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 3.300,00 3.900,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)
2244 Sonstiger Finanzaufwand
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 221.500,00 184.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -62.700,00 -39.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -62.700,00 -39.800,00

Seite 346



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:16 von Johann Einböck Seite 33

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.100,00 6.100,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben
2112 Erträge aus Ertragsanteilen
2113 Erträge aus Gebühren
2114 Erträge aus Leistungen
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 6.100,00 6.100,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 37.200,00 26.700,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts
2122 Transferertrag von Beteiligungen
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
2125 Transferertrag vom Ausland
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 37.200,00 26.700,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
2134 Sonstige Finanzerträge
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 43.300,00 32.800,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand
2213 Sonstiger Personalaufwand
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 28.100,00 35.800,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 500,00

Seite 347



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:16 von Johann Einböck Seite 34

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand
2224 Instandhaltung 7.700,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 1.900,00 1.900,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 25.700,00 25.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts
2232 Transferaufwand an Beteiligungen
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
2235 Transferaufwand an das Ausland
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)
2244 Sonstiger Finanzaufwand
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 28.100,00 35.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 15.200,00 -3.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 15.200,00 -3.000,00

Seite 348



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:16 von Johann Einböck Seite 35

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben
2112 Erträge aus Ertragsanteilen
2113 Erträge aus Gebühren
2114 Erträge aus Leistungen
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 9.000,00 5.400,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 9.000,00 5.400,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
2125 Transferertrag vom Ausland
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
2134 Sonstige Finanzerträge
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 9.000,00 5.400,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand
2213 Sonstiger Personalaufwand
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand

Seite 349



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:16 von Johann Einböck Seite 36

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand
2224 Instandhaltung
2225 Sonstiger Sachaufwand
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts
2232 Transferaufwand an Beteiligungen
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
2235 Transferaufwand an das Ausland
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 200,00 200,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)
2244 Sonstiger Finanzaufwand 200,00 200,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 200,00 200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 8.800,00 5.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 8.800,00 5.200,00

Seite 350



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Seite 351



Seite 352



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 39

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 400,00 300,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 400,00 300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

Seite 353



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 40

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 400,00 300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -400,00 -300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

Seite 354



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 41

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -400,00 -300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

Seite 355



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 42

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -400,00 -300,00

Seite 356



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 43

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 45.900,00 45.900,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 100,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 45.800,00 45.800,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 22.500,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 22.500,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 68.400,00 45.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 90.400,00 52.900,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.900,00 5.800,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 70.100,00 33.300,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 14.400,00 13.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

Seite 357



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 44

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.300,00 3.900,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft3.300,00 3.900,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 93.700,00 56.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -25.300,00 -10.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 66.000,00 63.700,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 66.000,00 63.700,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 66.000,00 63.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

Seite 358



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 45

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 66.000,00 63.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 40.700,00 52.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 70.300,00 53.700,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

Seite 359



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 46

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 70.300,00 53.700,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 70.300,00 53.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -70.300,00 -53.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -29.600,00 -900,00

Seite 360



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 47

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.100,00 6.100,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 6.100,00 6.100,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.100,00 6.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.400,00 10.100,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 500,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 7.700,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.900,00 1.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

Seite 361



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 48

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.400,00 10.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 3.700,00 -4.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

Seite 362



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 49

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 3.700,00 -4.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

Seite 363



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 50

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 3.700,00 -4.000,00

Seite 364



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 51

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 9.000,00 5.400,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 9.000,00 5.400,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 9.000,00 5.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

Seite 365



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 52

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 200,00 200,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 200,00 200,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 200,00 200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 8.800,00 5.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

Seite 366



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 53

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 8.800,00 5.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

Seite 367



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:17 von Johann Einböck Seite 54

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 8.800,00 5.200,00

Seite 368



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

Seite 369



Seite 370



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:18 von Johann Einböck Seite 57

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

01 Hauptverwaltung
010 Zentralamt
010000 Zentralamt
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

010 Zentralamt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
01 Hauptverwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00

010000 Zentralamt
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-720000 Kostenbeiträge (Ersätze) für
Leistungen

400,00 300,00 400,00 300,002225 3225 24

010 Zentralamt 400,00 300,00 400,00 300,00Summe Mittelverw.
01 Hauptverwaltung 400,00 300,00 400,00 300,00
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 400,00 300,00 400,00 300,00

Saldo 010 Zentralamt
01 Hauptverwaltung
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -400,00 -300,00 -400,00 -300,00

-400,00 -300,00 -400,00 -300,00
-400,00 -300,00 -400,00 -300,00

Seite 371



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:18 von Johann Einböck Seite 58

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht
210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten
210000 Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/210000+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

66.000,00 40.000,003331 33

6/210000+302300 KTZ VON GEMEINDEN 23.700,003331 33
2/210000+813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

400,00 400,002127

6/210000+862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

22.500,00 22.500,002121 3121 15

210000 Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten 22.900,00 400,00 88.500,00 63.700,00Summe Mittelaufbr.
210000 Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/210000-346000 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen

30.300,00 30.000,003614 65

1/210000-600000 STROM - ZÄHLPUNKTPAUSCHALE
PV

100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/210000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 66.000,00 66.000,002224 3224 24
1/210000-650000 Sonstige Zinsen - Inland 3.300,00 3.900,00 3.300,00 3.900,002241 3241 25
1/210000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.900,00 1.900,002226

210000 Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten 71.300,00 5.900,00 99.700,00 34.000,00Summe Mittelverw.
Saldo 210000 Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten -48.400,00 -5.500,00 -11.200,00 29.700,00

210200 Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

210200 Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 22.900,00 400,00 88.500,00 63.700,00

Seite 372



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:18 von Johann Einböck Seite 59

210200 Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/210200-346000 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen

40.000,00 23.700,003614 65

210200 Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten 0,00 0,00 40.000,00 23.700,00Summe Mittelverw.
Saldo 210200 Allgemeinbildende Pflichtsch.,gem. Kosten 0,00 0,00 -40.000,00 -23.700,00

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 71.300,00 5.900,00 139.700,00 57.700,00
Saldo 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten -48.400,00 -5.500,00 -51.200,00 6.000,00

211 Volksschulen
211000 Volksschule
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+811000 Einnahmen aus Vermietung 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002115 3115 14
2/211000+811100 Betriebskostenersätze 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002115 3115 14
2/211000+811110 VERWALTUNGSKOSTENPAUSCHAL

E
3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002115 3115 14

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

25.400,00 27.800,002127

211 Volksschulen 40.700,00 43.100,00 15.300,00 15.300,00Summe Mittelaufbr.
211000 Volksschule
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-600200 Wasser 400,00 300,00 400,00 300,002222 3222 24
1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.100,00 13.200,00 3.100,00 13.200,002224 3224 24
1/211000-670000 Versicherungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002222 3222 24
1/211000-680000 Anlageabschreibungen VS 35.100,00 35.100,002226
1/211000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.

gem.FAG
5.400,00 4.800,00 5.400,00 4.800,002225 3225 24

211 Volksschulen 46.000,00 55.400,00 10.900,00 20.300,00Summe Mittelverw.
Saldo 211 Volksschulen -5.300,00 -12.300,00 4.400,00 -5.000,00

Seite 373



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:18 von Johann Einböck Seite 60

212 Hauptschulen
212000 Neue Mittelschule
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000+810000 LEISTUNGSERLÖSE (ÖMAG) 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13
2/212000+811000 Einnahmen aus Vermietung 10.200,00 10.200,00 10.200,00 10.200,002115 3115 14
2/212000+811100 Betriebskostenersätze 11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,002115 3115 14
2/212000+811110 VERWALTUNGSKOSTENPAUSCHAL

E
8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,002115 3115 14

2/212000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

64.600,00 70.700,002127

212 Hauptschulen 95.200,00 101.300,00 30.600,00 30.600,00Summe Mittelaufbr.
21 Allgemeinbildender Unterricht 158.800,00 144.800,00 134.400,00 109.600,00
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 158.800,00 144.800,00 134.400,00 109.600,00

212000 Neue Mittelschule
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-600200 Wasser 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24
1/212000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 19.100,00 19.100,002224 3224 24
1/212000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24
1/212000-670000 Versicherungen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24
1/212000-680000 Anlageabschreibungen HS 90.800,00 90.800,002226
1/212000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.

gem.FAG
9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002225 3225 24

212 Hauptschulen 104.200,00 123.300,00 13.400,00 32.500,00Summe Mittelverw.
21 Allgemeinbildender Unterricht 221.500,00 184.600,00 164.000,00 110.500,00
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 221.500,00 184.600,00 164.000,00 110.500,00

Saldo 212 Hauptschulen
21 Allgemeinbildender Unterricht
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -62.700,00 -39.800,00 -29.600,00 -900,00

-62.700,00 -39.800,00 -29.600,00 -900,00
-9.000,00 -22.000,00 17.200,00 -1.900,00

Seite 374



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:18 von Johann Einböck Seite 61

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst
320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320000+811000 Einnahmen aus Vermietung 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002115 3115 14
2/320000+811100 Betriebskostenersätze 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002115 3115 14
2/320000+811110 VERWALTUNGSKOSTENPAUSCHAL

E
1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002115 3115 14

2/320000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

37.200,00 26.700,002127

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 43.300,00 32.800,00 6.100,00 6.100,00Summe Mittelaufbr.
32 Musik und darstellende Kunst 43.300,00 32.800,00 6.100,00 6.100,00
3 Kunst, Kultur und Kultus 43.300,00 32.800,00 6.100,00 6.100,00

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-600200 Wasser 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24
1/320000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 7.700,00 7.700,002224 3224 24
1/320000-670000 Versicherungen 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24
1/320000-680000 Anlageabschreibungen MS 25.700,00 25.700,002226
1/320000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.

gem.FAG
1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 28.100,00 35.800,00 2.400,00 10.100,00Summe Mittelverw.
32 Musik und darstellende Kunst 28.100,00 35.800,00 2.400,00 10.100,00
3 Kunst, Kultur und Kultus 28.100,00 35.800,00 2.400,00 10.100,00

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
32 Musik und darstellende Kunst
3 Kunst, Kultur und Kultus 15.200,00 -3.000,00 3.700,00 -4.000,00

15.200,00 -3.000,00 3.700,00 -4.000,00
15.200,00 -3.000,00 3.700,00 -4.000,00

Seite 375



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:18 von Johann Einböck Seite 62

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit
910 Geldverkehr
910000 Geldverkehr
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

910 Geldverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.
910000 Geldverkehr
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-659000 GELDVERKEHRSSPESEN 200,00 200,00 200,00 200,002244 3244 24
910 Geldverkehr 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

914 Beteiligungen
914000 Beteiligungen
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/914000+862000 Lfd. TZ von Gemeinden, Gemverb. u -
fonds

9.000,00 5.400,00 9.000,00 5.400,002121 3121 15

914 Beteiligungen 9.000,00 5.400,00 9.000,00 5.400,00Summe Mittelaufbr.
91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit9.000,00 5.400,00 9.000,00 5.400,00
9 Finanzwirtschaft 9.000,00 5.400,00 9.000,00 5.400,00

914000 Beteiligungen
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

914 Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.
91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit200,00 200,00 200,00 200,00
9 Finanzwirtschaft 200,00 200,00 200,00 200,00

Saldo 914 Beteiligungen
91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit
9 Finanzwirtschaft 8.800,00 5.200,00 8.800,00 5.200,00

8.800,00 5.200,00 8.800,00 5.200,00
9.000,00 5.400,00 9.000,00 5.400,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 211.100,00 183.000,00 149.500,00 121.100,00
Gesamtsumme Mittelverwendung 250.200,00 220.900,00 167.000,00 121.100,00
Gesamtsaldo -39.100,00 -37.900,00 -17.500,00 0,00

Seite 376



1. NVA Nachweis der Investitionstätigkeit

Seite 377



Seite 378



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:20 von Johann Einböck Seite 65

1210000 VOLKS- UND HAUPTSCHULSANIERUNG (2008 bis 2021)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0046.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0046.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 22.500,0023.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 22.500,0023.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.200,00

6/210000+862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

22.500,0023.700,00 46.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1210000 22.500,00-22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1210200 VS-HS Sanierung Zwischenfinanzierung (2009 bis 2021)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.000,0023.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 40.000,0023.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.700,00
5/210200-346000 Invest.Darl. von

Finanzunternehmungen
40.000,0023.700,00 63.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0063.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0063.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.700,00

Seite 379



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2024 Plan 2025

Plan Gesamt
Plan 2022 Plan 2023RA Vorjahre VA 2021Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:20 von Johann Einböck Seite 66

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1210200 -40.000,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

Seite 380



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:20 von Johann Einböck Seite 67

VOLKS- UND HAUPTSCHULSANIERUNG (2008 bis 2021)1210000

22.500,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-22.500,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 46.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.200,00
23.700,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

VS-HS Sanierung Zwischenfinanzierung1210200

-40.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

40.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 23.700,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.700,00
63.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.700,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Saldo Investive Einzelvorhaben -17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

17.500,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

17.500,00

Seite 381



Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:21 von Johann Einböck Seite 68Seite 382



Querschnitt (Anlage 5b)

Seite 383



Seite 384



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:22 von Johann Einböck Seite 71

I. Querschnitt
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859
Erträge aus Ertragsanteilen11 Gruppen 858 und 859
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 Gruppe 852
Erträge aus Leistungen13 100,00 100,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819
Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 51.900,00 51.900,00Gruppen 811, 820, 822, 823
Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 31.500,00 31.500,00Gruppen 860 bis 863, 888
Sonstige Transfererträge16 Gruppen 809, 864 bis 868, 880
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829
83.500,00 0,00 83.500,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten
Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761
Bezüge der gewählten Organe22 Gruppe 721
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 Klasse 4
Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 93.400,00 93.400,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis

687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 3.300,00 3.300,00Gruppen 650, 651, 653 und 657
Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 Gruppen 750 bis 754
Sonstige laufende Transfers27 Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

96.700,00 0,00 96.700,00Summe 2 (Aufwendungen)29

-13.200,00 0,00 -13.200,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2

Seite 385



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:22 von Johann Einböck Seite 72

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07
Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 66.000,00 66.000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 Gruppen 304 bis 308
66.000,00 0,00 66.000,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063
Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,

120, 150, 159, 170 und 175
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07
Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774
Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

0,00 0,00 0,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

66.000,00 0,00 66.000,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4

Seite 386



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:22 von Johann Einböck Seite 73

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224
Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224
Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295
Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244
Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273
Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

0,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

0,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 0,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 52.800,00Saldo 1 plus Saldo 2
Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

52.800,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95

Seite 387



Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:22 von Johann Einböck Seite 74Seite 388



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Seite 389



Seite 390



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:23 von Johann Einböck Seite 77

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 0,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
0,000,00

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 0,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
0,000,00

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
0,000,00

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
0,000,00

Gesamtsumme 0,00 0,00

Seite 391



Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:23 von Johann Einböck Seite 78Seite 392



Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Seite 393



Seite 394



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck
Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen
RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:24 von Johann Einböck Seite 81Seite 395



Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:24 von Johann Einböck Seite 82Seite 396



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Seite 397



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:25 von Johann Einböck Seite 84

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

70003
100197 Raiffeisenbank Region Ried i.I Bankst.Taiskirchen i.I./AT

AT34 3445 0000 2192 0764
ZWF Sanierung VS U.HS, VS U.HS SANIERUNG
 /IKD-2015-283524/2-Pö

0,790% EUR
01.12.2015 -
30.11.2022

210200

70004
100197 Raiffeisenbank Region Ried i.I Bankst.Taiskirchen i.I./AT

AT12 3445 0000 2192 0772
SANIERUNG VS U.HS, VS U.HS SANIERUNG
 /IKD-2015-283539/2-Pö

0,960% EUR
01.12.2015 -
31.01.2030

210000

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

Seite 398



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2020

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 85Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:25 von Johann Einböck

70003
100197

40.000,00 40.000,00 300,00 40.300,00 40.300,00760.000,00

70004
100197

316.700,00 30.300,00 3.000,00 33.300,00 33.300,00286.400,00463.973,00

356.700,00 0,00 70.300,00 3.300,00 73.600,00 0,00 73.600,00286.400,00

Seite 399



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:25 von Johann Einböck Seite 86

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)
Davon ohne A85-89
Davon A85-89

Zwischensumme

Seite 400



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2020

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 87Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:25 von Johann Einböck

356.700,00 0,00 70.300,00 3.300,00 73.600,00 0,00 73.600,00286.400,00
356.700,00 0,00 70.300,00 3.300,00 73.600,00 0,00 286.400,00 73.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Seite 401



Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:25 von Johann Einböck Seite 88Seite 402



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Seite 403



Seite 404



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:26 von Johann Einböck Seite 91

0 0,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 0,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 0,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 0,00 0,00

Seite 405



Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:26 von Johann Einböck Seite 92Seite 406



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 407



Seite 408



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 95Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:27 von Johann Einböck Seite 409



Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:27 von Johann Einböck Seite 96Seite 410



Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 411



Seite 412



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:28 von Johann Einböck Seite 99

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer
Gruppe gleichartiger Haftungen

davon
UmklassifizierungenHaftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - Einlage Liegenschaft VS 815.736,16 815.736,16 0,00 0,00 815.736,16
Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - Einlage Liegenschaft HS 1.478.612,32 1.478.612,32 0,00 0,00 1.478.612,32
Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - Einlage Liegenschaft MS 1.029.849,63 1.029.849,63 0,00 0,00 1.029.849,63
Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - Sonstige Zuzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - Pflichteinlage Kommanditistin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Marktgemeinde Taiskirchen i.I. - Ergebnisverrechnung Verlust /
Gewinn

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.324.198,11Zwischensumme - Untergruppe 1 3.324.198,11 0,00 0,00 3.324.198,11

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A 3.324.198,113.324.198,11 0,00 0,00 3.324.198,11

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten
gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

davon
UmklassifizierungenHaftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 3.324.198,11

0,00

3.324.198,11 0,00 0,00 3.324.198,11

0,00 0,00 0,00

Seite 413



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:28 von Johann Einböck Seite 100

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer
Gruppe gleichartiger Haftungen

davon
UmklassifizierungenHaftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Seite 414



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 415



Seite 416



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:29 von Johann Einböck Seite 103

Stand 31.12.2020 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2021Rückstellung Auflösung (-)
Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rückstellungen für Prozesskosten
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen
Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rückstellungen für Abfertigungen
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen
Rückstellungen für Haftungen
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)
Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Seite 417



Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:29 von Johann Einböck Seite 104Seite 418



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 419



Seite 420



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 107Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:29 von Johann Einböck

G
ru

pp
e

Ab
sc

hn
itt

An
sa

tz

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

G
em

ei
nd

en
, G

de
.v

er
b.

u.
 G

em
ei

nd
ef

on
ds

30
20

00
 - 

30
29

99

G
es

am
ts

um
m

e

2 21 210000 Allgemeinbildende
Pflichtsch.,gem. Kosten 66.000 66.000

Summe Gruppe 2 66.000 66.000
Summe gesamt 66.000 66.000

Seite 421



Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:30 von Johann Einböck Seite 108Seite 422



 VFI Taiskirchen i.I. & Co KG
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 109Gedruckt am: 28.09.2021 11:48:30 von Johann Einböck

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit3

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen7

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen11

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten17

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten21

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)27

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)37

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis55

NVA Nachweis der Investitionstätigkeit63

Querschnitt (Anlage 5b)69

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)75

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)79

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)83

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)89

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten93

Haftungsnachweis (Anlage 6r)97

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)101

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)105

Seite 423



Seite 424



Marktgemeinde Taiskirchen im Innkreis
1. Nachtragsvoranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 425

NVA Kundmachungen3

NVA Hebesätze7

NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)11

GRProtokoll15

NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO23

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit37

NVA Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht41

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen45

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen49

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten53

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten57

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)61

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)83

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis125

NVA Nachweis der Investitionstätigkeit229

NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)265

Querschnitt (Anlage 5b)269

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)275

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)281

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)285

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)293

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten297

Haftungsnachweis (Anlage 6r)301

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)305

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)309

Wirtsschaftsplan VFI313


